
Lietošanas instrukcija

ECAM630.35
ECAM630.55 
ECAM630.75



2

Primadonna Aromatic 

Saturs
1 PRODUKTA APRAKSTS 6

1.1 Mašīnas apraksts 6
1.2 Paneļa un sākumlapas apraksts 8
1.3 Piederumu apraksts* 9
1.4 Piena karafes apraksts 10

2 KAFIJAS AUTOMĀTA IZMANTOŠANA PIRMO REIZI 11
2.1 Pirmās ieslēgšanas reizes procedūra 11
2.2 Pārbaudiet ūdens cietību 12
2.3 Ūdens cietības iestatīšana 13
2.4 Ūdens filtra uzstādīšana 13
2.5 Kafijas automāta funkciju ievads 14

3 KĀ LIETOT KAFIJAS AUTOMĀTU 15
3.1 Ieslēgšana un izslēgšana 15

3.1.1 Ieslēgšana 15
3.1.2 Izslēgšana 15
3.1.3 Izslēgšana uz ilgāku laiku 16

3.2 Sākumlapa un ārējās pogas 17

3.2.1 Ievads sākumlapā 17
3.2.1.1 Navigācija dzērienu displejā 17
3.2.1.2 Augšējās cilnes (Drinks (dzērieni), Bean Adapt  

(pupiņu pielāgošana) un Coffee Routines (kafijas režīmi)) 17
3.2.1.3 Iestatījumi, paziņojumi un indikatori 18
3.2.1.4 Laiks 18
3.2.1.5 Profila un fona ikona 18

3.2.2 Ārējās pogas 20
3.2.2.1 Ieslēgšana/Izslēgšana  20
3.2.2.2 Karsts  20
3.2.2.3 Auksts  20
3.2.2.4 Profiles (profili)   21

3.3 Savienojamība 22

3.3.1 Wi-Fi savienojuma aktivizēšana 22
3.3.2 Wi-Fi savienojuma atiestatīšana 22
3.3.3 Wi-Fi savienojuma deaktivizēšana 22

4 DZĒRIENI 23
4.1 Karstie kafijas dzērieni  24



3

4.1.1 Tiešā karsto kafijas dzērienu izvēle 24
4.1.2 Karsto kafijas dzērienu personalizēšana 24
4.1.3 Iepriekš maltās kafijas izmantošana karstiem kafijas dzērieniem 26
4.1.4 Kafijas kanna 27

4.2 Cold Brew (aukstās brūves) un kafijas Over Ice (ar ledu) dzērieni 29

4.2.1 Aukstās brūves un kafijas Over Ice (ar ledu) dzērienu tiešā atlase 30
4.2.2 Auksto kafijas dzērienu personalizēšana (aukstā brūve un Over Ice (ar ledu)) 30
4.2.3 Iepriekš maltas kafijas izmantošana aukstos kafijas dzērienos  

(tikai Over Ice (ar ledu)) 32
4.2.4 Aukstās brūves karafe 33

4.3 Dzērieni ar karstu pienu 35

4.3.1 Kādu pienu izmantot “LatteCrema Hot” karafē? 35
4.3.2 “LatteCrema Hot” karafes sagatavošana un piestiprināšana 36
4.3.3 Piena putošana ar “LatteCrema Hot” karafi 36
4.3.4 Tieša dzērienu izvēle ar karstu pienu 37
4.3.5 Dzērienu ar karstu pienu personalizēšana 38
4.3.6 Iepriekš maltas kafijas izmantošana dzērieniem ar karstu pienu 40

4.4 Dzērieni ar aukstu pienu 42

4.4.1 Kādu pienu izmantot “LatteCrema Cool” karafē? 42
4.4.2 Karafes “LatteCrema Cool” sagatavošana un piestiprināšana 43
4.4.3 Piena putošana ar “LatteCrema Cool” karafi 44
4.4.4 Tieša dzērienu atlase ar aukstu pienu 44
4.4.5 Dzērienu personalizēšana ar aukstu pienu 45
4.4.6 Iepriekš maltās kafijas izmantošana dzērieniem ar aukstu pienu 47

4.5 Karstā ūdens padeve 48
4.6 Tējas funkcija 49
4.7 Padomi perfektai kafijai 50
4.8 Papildu funkcijas 51

4.8.1 Extra Shot (papildu porcija) 51
4.8.2 To Go (aiziet) 52
4.8.3 Bean adapt (pupiņu pielāgošana) tehnoloģija 55
4.8.4 “My” (mans) funkcija 56
4.8.5 Coffee Routines (kafijas režīmi) 58

5 IESTATĪJUMI 59
5.1 Kā pārvietoties iestatījumos 59
5.2 Descaling (atkaļķošana) 59
5.3 Water filter (ūdens filtrs) 59



4

5.4 Cleaning the machine (kafijas automāta tīrīšana) 60
5.5 Rinsing (skalošana) 60
5.6 Cleaning the carafe (karafes tīrīšana) 61
5.7 Iztukšot ķēdi 61
5.8 Auto-off (automātiska izslēgšanās) 62
5.9 Beep (pīkstiens) 62
5.10 Energy saving (enerģijas taupīšana) 62
5.11 Languages (valodas) 63
5.12 Coffee temperature (kafijas temperatūra) 63
5.13 Grinder settings (dzirnaviņu iestatījumi) 63
5.14 Water hardness (ūdens cietība) 64
5.15 Default values (noklusējuma vērtības) 65
5.16 Support (atbalsts) (QR kods) 65
5.17 Carafe tips (karafes padomi) 65
5.18 Creative recipes (radošas receptes) 66
5.19 Statistics (statistika) 66
5.20 More information (papildinformācija) 66

6 TĪRĪŠANA UN APKOPE 67
6.1 Noņemamo daļu tīrīšana 67

6.1.1 Tīrīšanas metodes 67

6.2 Trauku mazgājamās mašīnas sastāvdaļas 68

6.2.1 Biezumu tvertnes tīrīšana: 68
6.2.2 Pilienu paplātes un pilienu paplātes režģa tīrīšana 68
6.2.3 Piena karafes tīrīšana 70

6.2.3.1 Piena karafes tīrīšana pēc lietošanas  70
6.2.3.2 Rūpīga piena karafes tīrīšana 71

6.2.4 Kafijas piltuves tīrīšana 72
6.2.5 Dzērienu snīpja uzgaļu tīrīšana 73

6.3  Sastāvdaļas, kuras jāmērcē 74

6.3.1 Tasīšu paplātes tīrīšana 74
6.3.2 Biezumu tvertnes balsta tīrīšana 75
6.3.3 Servisa ūdens snīpja tīrīšana 75
6.3.4 De’Longhi ceļojumu krūzes (nopērkama atsevišķi) 

tīrīšana ik reizi pēc lietošanas 75

6.4 Ar krāna ūdeni mazgātas sastāvdaļas 76

6.4.1 Ūdens tvertnes un vāka tīrīšana 76

6.5 Kafijas automāta korpusa tīrīšana 77



5

6.5.1 Kafijas automāta iekšpuses tīrīšana 77
6.5.2 Vadības paneļa tīrīšana 77

6.6 Kafijas automāta dziļa tīrīšana 78

6.6.1 Kafijas automāta dziļa tīrīšana 78
6.6.2 Noņemamā pagatavošanas bloka tīrīšana 80
6.6.3 Descaling (atkaļķošana)  82
6.6.4 Ūdens filtra pārvaldība 84

6.6.4.1 Ūdens filtra uzstādīšana 84
6.6.4.2 Ūdens filtra nomaiņa 85

7 BIEŽAS UZVEDNES UN TRAUKSMES ZIŅOJUMI 87
7.1 Ziņojumi attiecībā uz ūdens tvertni un kafijas biezumu tvertni 87
7.2 Ziņojumi attiecībā uz ūdens filtru 89
7.3 Ziņojumi attiecībā uz kafijas pupiņām un iepriekš malto kafiju 89
7.4 Ziņas attiecībā uz karafēm 91
7.5 Brīdinājumu ziņojumi   94
7.6 Ziņojumi attiecībā uz tīrīšanu un atkaļķošanu 97
7.7 Vispārīga rakstura vai ar temperatūru saistīti ziņojumi 99

8 BUJ  100
9 TEHNISKIE DATI 104



6

Primadonna Aromatic 

1 PRODUKTA APRAKSTS

1.1 Mašīnas apraksts

A1. Pupiņu tvertne ar vāku un blīvējumu
A2. Piederumu/maltās kafijas nodalījuma vāks
A3. Dzērienu snīpis (regulējams augstums)
A4. Snīpja vāka atbrīvošanas poga

A5. Vāks, kas pārklāj piena karafes savienotāju/servisa ūdens snīpi
A6. Pilienu paplāte
A7. Strāvas vads
A8. Ūdens tvertne ar vāku
A9. Vadības panelis
A10. Tasīšu plaukts

A11. Galvenais slēdzis

A2
A1

A3

A5

A6 A7

A11

A8

A9

A4

A10



7

A12

A14

A20

A15

A13

A16

A19

A18

A6

A12. Biezumu tvertne
A13. Biezumu tvertnes atbalsts
A14. Tasīšu paplāte
A15. Pilienu paplātes režģis
A16. Pilienu paplātes ūdens līmeņa 

indikators
A17. Pagatavošanas bloka piekļuves 

vāks (pieejams, kad ūdens tvertne 
ir noņemta)

A18. Pagatavošanas bloka korpuss
A19. Noņemams pagatavošanas bloks 
A20. Kondensāta paplāte
A21. Dzērienu snīpja vāks 
A22. Augšējā kafijas snīpja uzgalis
A23. Apakšējā kafijas snīpja uzgalis

A17

A2
A21

A23

A22

D1

D2

D3

A8



8

B1. IESLĒGŠANAS/Gaidstāves poga
B2. Karsto dzērienu izvēles poga
B3. Auksto dzērienu izvēles poga
B4. Profila izvēles poga

B1B4

B2B3

C1

C11

C7

C8

C1. Atlasītais profils (profilu izvēlnes 
piekļuves poga)

C2. Kafijas režīmi
C3. Bean Adapt (pupiņu pielāgošana) 

tehnoloģija
C4. Piena karafes tīrīšanas indikators

C5. Enerģijas taupīšanas indikators
C6. Iestatījumu izvēlne
C7. Tiešā dzērienu izvēle

C8. Dzērienu personalizēšanas josla
C9. Dienas/laika iestatīšanas poga
C10. Savienojamības piekļuves poga
C11. Dzērienu izvēles poga  

C11A Kafijas poga

C11B Piena poga
C12. Kafijas automāta apkopes trauksmes 

signālu indikators

C2
C6

C12C10C9C5C4

C11A C11B

C3

1.2 Paneļa un sākumlapas apraksts

§All§ Kafija Piens  

§All§



9

* Piederumi: skaits un veids atšķiras atkarībā no modeļa

KAFIJAS AUTOMĀTA PIEDERUMU NODALĪJUMĀ A2

D1. Iepriekš maltas kafijas mērkarote/birstīte
D2. Apkopes/tīrīšanas ūdens snīpis (pēc katras lietošanas 

reizes glabājiet snīpi glabājiet drošā vietā)
D3. Noņemama iepriekš maltas kafijas piltuve
PIEDERUMU KOMPLEKTĀ

D4. Ledus paplāte
D5. "Water Hardness Test” ("Ūdens cietības testa") sloksne
D6. Atkaļķošanas līdzeklis
D7. Piena tvertnes
D8. Ūdens mīkstinātāja filtrs

D1 D2 D3 D4

D7D6 D8D5

1.3 Piederumu apraksts*



10

E1. Putu regulēšanas/tīrīšanas poga
E2. Piena karafes vāks
E3. LatteCrema snīpis (regulējams augstums)
E4. Piena snīpja pagarinājums (tikai LatteCrema Hot)
E5. Piena karafes savienotājs (noņemams tīrīšanai)
E6. Piena padeves caurule
E7. Piena tvertne

E1

E2

E3

E4

E5

E6

E7

1.4 Piena karafes apraksts



11

Primadonna Aromatic 

2 KAFIJAS AUTOMĀTA IZMANTOŠANA PIRMO REIZI

2.1 Pirmās ieslēgšanas reizes procedūra

1 1. Pievienojiet strāvas vadu strāvas avotam un pārbaudiet, vai ir no-
spiests slēdzis (A11) kafijas automāta aizmugurē (1. att.).

Kafijas automāts  ieslēdzas un rāda, kā to iestatīt pēc jūsu vēlmes: izpildiet dotos norādījumus, un Primadonna 
Aromatic ir gatavs lietošanai!

Šeit ir norādīts pats galvenais:

Tīrs dzeramais ūdens

Servisa/tīrīšanas ūdens snīpis

Jūsu iecienītākās kafijas pupiņas

Tvertne
(pārliecinieties, ka tilpums ir vismaz 0,4 litri)

Ūdens cietības testa sloksne
(tā ir piederumu komplektā)

Ūdens mīkstinātāja filtrs

2. Ritiniet displeja lapas (2. att.), līdz tiek rādīta jūsu valoda, pēc tam 
atlasiet atbilstošo karogu;

3. Nospiediet “→”, lai pārietu uz nākamo darbību.
4. Atlasiet savai atrašanās vietai atbilstošo laika joslu un nospiediet 

“→” . 
5. Iestatiet dienu, stundas un minūtes un displeja formātu, ritinot uz 

augšu vai uz leju: a.m., p.m. vai 24h. Nospiediet “→”.
6. Izņemiet ūdens tvertni (A8) (3. att.).

What language should we speak in?

Deutsch

English

Italiano 

Français

Polski

Čeština

Slovenský

Русский

Español

Português

Ελληνικά

Nederlands

Lūdzu, ņemiet vērā:
lietojot pirmo reizi, visi noņemamie piederumi, kas nonāk saskarē ar ūdeni vai pienu (piena karafe, ūdens tvertne 
utt.), jāskalo ar karstu ūdeni. Lai panāktu labākus rezultātus, mazgājiet piena karafi trauku mazgājamā mašīnā. 

2



12

7. Uzpildiet tvertni ar tīru dzeramo ūdeni līdz līmenim MAX (4.att. ) un 
ielieciet to kafijas automātā.

8. Izņemiet servisa/tīrīšanas ūdens snīpi (D2) no piederumu komplek-
ta (5. att.).

9. Nospiediet uz augšu savienotāja pārsega atloku (A5) un pievienojiet 
servisa/tīrīšanas ūdens snīpi (D2) piena karafes/ūdens snīpja savie-
notājam (6. att.).

10. Uzpildiet pupiņu piltuvi (A1) (7. att.), pēc tam apstipriniet, nospie-
žot “→”.

3

4

7

5

6

8

11. Zem snīpjiem (8. att.) novie-
tojiet tvertni ar vismaz 0,4 
litru tilpumu.

12. Nospiediet "Yes” (jā), lai 
sāktu skalošanas funkciju. 
Padeve tiek automātiski 
pārtraukta.

13. Kafijas automāts tagad sāk 
uzkarst un tas turpinās, līdz 
no dzērienu snīpja netiek 
padots karstais ūdens ((A3). 
att.).

14. Nospiediet “→”, lai pārietu uz 
nākamo darbību.

Lūdzu, ņemiet vērā: 
• kafijas automātu lietojot pirmo reizi, ūdens ķēde ir tukša un darbī-

ba var izraisīt trokšņus. Ķēdei uzpildoties, troksnis mazinās.

2.2 Pārbaudiet ūdens cietību
Atkarībā no ūdens cietības, kafijas automāts pēc iepriekš noteikta laika 
pieprasīs veikt atkaļķošanu. Kafijas automātu, atbilstoši vietējā ūdens 
faktiskajai cietībai, arī var ieprogrammēt, iestatot atbilstošu frekvenci. 
Attiecīgi ir ieteicams bez vilcināšanās iestatīt pareizo vērtību, ievērojot 
kafijas automāta soli pa solim sniegtos norādījumus. Rīkojieties šādi:

15. Izņemiet "Total hardness test” ("Kopējās cietības pārbaudes") sloks-
ni (D5) no piederumu komplekta un izpakojiet to no iesaiņojuma. 
Nospiediet “→”.



13

16. Apmēram uz sekundi sloksni pilnībā iegremdējiet ūdens glāzē.
17. Izņemiet sloksni no ūdens un nedaudz noskuriniet. Nospiediet “→”. 

Apmēram pēc minūtes atkarībā no ūdens cietības parādās 1, 2, 3 vai 
4 sarkani kvadrāti. Katrs no kvadrātiem atbilst 1 līmenim;

2.3 Ūdens cietības iestatīšana
18. Nospiediet uz līmeņa, kas atbilst iepriekš izmērītajai ūdens cietībai, 

kā norādīts šajā tabulā:

Atlasiet ūdens cietības līmeni atbilstoši sarkano kvadrātu skaitam, kas 
parādās uz sloksnes

1. līmenis

2. līmenis

3. līmenis

4. līmenis

19. Divreiz nospiediet “→”, lai pārietu uz nākamo darbību.
20. Tagad kafijas automāts ir pārprogrammēts ar jauno ūdens cietības 

iestatījumu.
Lūdzu, ņemiet vērā: 
ūdens cietību var jebkurā laikā var mainīt, izmantojot iestatījumu izvēl-
ni (skatiet sadaļu “5.14 Water hardness (ūdens cietība)”).

2.4 Ūdens filtra uzstādīšana
Nodrošinot, lai kafijas automāta veiktspēja laika gaitā nemainītos, ziņo-
jums iesaka uzstādīt De’Longhi ūdens mīkstinātāja filtru (D8). Lai filtru 
uzstādītu uzreiz, rīkojieties šādi, vai arī nospiediet vienumu “Later” (vē-
lāk), lai atliktu uzstādīšanu:

21. Izņemiet filtru no iepakojuma un nospiediet “OK” (labi).
22. Grieziet datuma indikatoru, lai tiktu rādīti nākamie 2 mēneši (9. 

att.): nospiediet “→”, lai pārietu uz nākamo darbību.
Lūdzu, ņemiet vērā:
filtrs kalpo apmēram divus mēnešus, ja kafijas automāts tiek izmantots 
regulāri; ja kafijas automāts ar uzstādītu filtru netiek izmantots, tas kalpos 
ne ilgāk par 3 nedēļām.

23. Lai aktivizētu filtru, laidiet krāna ūdeni caur atveri filtra centrā, līdz 
ūdens  no sānu atverēm sāktu plūst vairāk par minūti (11. att.). No-
spiediet “→”, lai pārietu uz nākamo darbību.

0,5 L
10

11

2

9



14

24. Izņemiet ūdens tvertni (A8) no kafijas automāta un uzpildiet ar tīru 
dzeramo ūdeni; noņemiet tvertnes vāku un iegremdējiet filtru ūde-
nī, vienlaikus 2 vai 3 reizes spiežot vidējo daļu, lai atbrīvotos no gaisa 
burbuļiem (11. att.). Nospiediet “→”, lai pārietu uz nākamo darbību.

25. Ielieciet filtru korpusā (12. att.) un nospiediet līdz galam. Uzlieciet 
ūdens tvertnes  vāku. Nospiediet “→”, lai pārietu uz nākamo darbību.

26. Lieciet ūdens tvertni no jauna kafijas automātā (13. att.). 
27. Nolieciet tukšu tvertni, ar vismaz 0,5 litru tilpumu, zem servisa/

tīrīšanas ūdens snīpja D2 (14. att.) un nospiediet "Ok” (labi), lai ak-
tivizētu filtru.

28. Kafijas automāts padod karstu ūdeni (15. att.) un automātiski ap-
stājas. 

29. Filtrs tagad darbojas. Nospiediet “→”, lai sāktu nākamo darbību.
30. Noņemiet servisa/tīrīšanas ūdens snīpi (D2) un ielieciet to turētājā 

(ja ir) vai glabājiet drošā vietā. Tas noder, veicot zināmas kafijas au-
tomāta apkopes darbības.

31. Nospiediet “OK” (labi), lai pārietu uz nākamo darbību.
Lūdzu, ņemiet vērā:
ja, kafijas automātu iedarbinot pirmo reizi, nav uzstādīts filtrs, atveriet 
iestatījumu izvēlni, atlasiet vienumu “maintenance” (apkope), pēc tam 
“filter” (filtrs) un izpildiet procedūru.

2.5 Kafijas automāta funkciju ievads
Tagad, kad pabeigta pirmās palaišanas reizes tehniskā daļa, PrimaDonna 
Aromatic rāda, kā izveidot lietotāju profilus un iepazīties ar tā nodrošinā-
tajām galvenajām funkcijām:

32. Nospiediet vienumu "Start” (sākt) un skatiet displeju;
33. Pieskarieties vēlamajam profilam, ja vēlaties personalizēt ikonu un 

nosaukumu, izmantojot attiecīgo pogu (C1) ;
34. Nospiediet  ,  lai personalizētu ikonu;
35. Pieskarieties laukam “Profile1” (profils1), lai personalizētu nosau-

kumu.
36. Nospiediet vienumu “Done” (gatavs), lai saglabātu izmaiņas.
37. Nospiediet  “→” : lai tiktu izveidoti profili.
38. Nospiediet “→”: kafijas automāts ir gatavs rādīt īsu ievada video.
39. Nospiediet vienumu "Start” (sākt) un skatiet displeju.
40. Kafijas automāts rāda galvenās funkcijas.
Kad ievads ir pabeigts, nospiediet “Ok” (labi), lai skatītu citus informatīvos 
video, ritinot virsrakstus ar bultiņu “→”. Pēc tam nospiediet "Start” (sākt): 
kafijas automāts ir gatavs lietošanai. 

Lūdzu, ņemiet vērā: 
Kafijas automātu lietojot pirmo reizi, jāpagatavo dažas kafijas tases, lai 
panāktu vēlamo garšu.

14

15

13

12



15

Primadonna Aromatic 

0,5 s
16 3 KĀ LIETOT KAFIJAS AUTOMĀTU

3.1 Ieslēgšana un izslēgšana

3.1.1 Ieslēgšana

Lūdzu, ņemiet vērā: 
Ik reizi, kad kafijas automāts tiek ieslēgts, nodrošinot, lai dzērieni tiktu 
pagatavoti pareizajā temperatūrā, tas veic automātisku priekšsildīša-
nas un skalošanas ciklu, kuru nevar pārtraukt. Kafijas automāts nav 
gatavs lietošanai, iekams cikls nav beidzies.

Pārbaudiet, vai kafijas automāts ir pievienots strāvas padevei un vai gal-
venais slēdzis ir pareizā stāvoklī (1. att.).

1. Lai kafijas automātu ieslēgtu, nospiediet  pogu (B1) un turiet 
to nospiestu 0,5 sekundes (16. att.): kafijas automāts ieslēdzas.

2. Kad kafijas automāts ir uzsilis, sākas skalošanas cikls, kura laikā no 
dzērienu snīpja A3; tiek padots karstais ūdens; papildus katlam tas 
uzsilda arī iekšējās ķēdes, jo caur tām cirkulē karstais ūdens.

3.1.2 Izslēgšana
Ik reizi, kad pēc kafijas pagatavošanas kafijas automāts tiek izslēgts, au-
tomātiski tiek veikts skalošanas cikls.

1. Lai kafijas automātu ieslēgtu, nospiediet  pogu (B1) un 0,5 
sekundes turiet to nospiestu(16. att.).

2. Ja tas ir iespējots, kafijas automāts veic skalošanas ciklu, padodot 
karstu ūdeni no dzērienu snīpja (A3), un pēc tam izslēdzas (gaid-
stāves režīms).

Svarīgi! 
• Nekad neatvienojiet kafijas automātu no elektrotīkla, ja tas ir 

ieslēgts.
• Nekad nespiediet galveno slēdzi, ja kafijas automāts ir ieslēgts.

Lūdzu, ņemiet vērā: 
• Ikreiz, kad kafijas automāts pēc kafijas pagatavošanas tiek iz-

slēgts, tas veic automātisku skalošanas ciklu.
• Ja kafijas automāts kādu laiku netiek lietots, atvienojiet to no 

elektrotīkla kontaktligzdas.



16

3.1.3 Izslēgšana uz ilgāku laiku
Ja kafijas automāts kādu laiku (piemēram, brīvdienās, prombūtnes laikā) 
netiek izmantots, izpildiet norādījumus sadaļā “ 5.7 Iztukšot ķēdi”. Ja ka-
fijas automāts netiek izmantots dažas dienas, rīkojieties šādi:

1. Lai to izslēgtu, nospiediet  pogu (B1) 0,5 sekundes un turiet 
to nospiestu (16. att.). 

2. Izņemiet, iztukšojiet un iztīriet ūdens tvertni (A8) (17. att.).
3. Izņemiet, iztukšojiet un iztīriet pilienu paplāti (A6) un biezumu 

tvertni (A11) (18. att.).
4. Atvienojiet strāvas vadu (A7) no kontaktligzdas.

Lūdzu, ņemiet vērā:
Atkārtoti ieslēdzot kafijas automātu, uzpildiet ūdens tvertni un pirms 
jebkāda veida dzēriena pagatavošanas veiciet 3 skalošanas ciklus, kā 
norādīts sadaļā “ 5.5 Rinsing (skalošana)”.

18

17



17

3.2 Sākumlapa un ārējās pogas

3.2.1 Ievads sākumlapā
Šis displejs ir paredzēts, lai jebkurā brīdī sniegtu jums visu nepieciešamo 
informāciju. 
Šajā dāsnajā dzērienu un informācijas piedāvājumā ļoti svarīga ir ērta na-
vigācija, tāpēc esam iekļāvuši noteiktas funkcijas, kas jums ļoti noderēs.

3.2.1.1 Navigācija dzērienu displejā
Ieslēdzot kafijas automātu, sākumlapas vidū redzamas vairākas dzērienu 
ikonas: ritinot horizontāli, varat izpētīt visu kafijas automāta piedāvāto 
izvēli.
Zem katras dzēriena ikonas ir redzama personalizēšanas josla (pelēka, ar 
noapaļotiem galiem), kurā ir norādīti attiecīgā dzēriena padeves iestatī-
jumi. Tie sīkāk izskaidroti sadaļā "4 DZĒRIENI".

Dzērieni

3.2.1.2 Augšējās cilnes (Drinks (dzērieni), Bean Adapt (pupiņu 
pielāgošana) un Coffee Routines (kafijas režīmi))

Virs dzērienu ikonām ir 3 cilnes, kas nodrošina ātru piekļuvi noteiktām ka-
fijas automāta funkcijām vai sniedz svarīgu informāciju par dzērieniem, 
kurus vēlaties pagatavot.
• Atlasot vienumu “Drinks” (dzērieni) (C11), displejā tiek rādīti visa 

veida dažādie dzērieni, kurus var pagatavot ar jūsu kafijas auto-
mātu. Tas ir noderīgi, ja ir atlasīts filtrēts skats; sīkāka informācija 
atrodama sadaļā "3.2.2 Ārējās pogas".

• Cilne “Bean Adapt” (pupiņu pielāgošana) (C3) nodrošina piekļuvi 
funkcijai Bean Adapt (pupiņu pielāgošana): ja tā ir aktivizēta (ska-
tiet sadaļu "4.8.3 Bean adapt (pupiņu pielāgošana) tehnoloģija"), 
kafijas automāts pats pielāgo savus iestatījumus, lai tie atbilstu 
izmantoto kafijas pupiņu veidam. Ja funkcija Bean Adapt (pupiņu 
pielāgošana) ir aktīva, tā rāda atlasīto pupiņu veida nosaukumu: 
pieskaroties nosaukumam, ir iespējams atlasīt citu kafiju vai izvei-
dot jaunus garšas profilus.

• Cilni “Coffee Routines” (kafijas režīmi) (C2) var izmantot, lai rādītu, kurš 
“Coffee Moment” (kafijas moments) jebkurā brīdī ir aktīvs. Uzziniet par 
funkciju "4.8.5 Coffee Routines (kafijas režīmi)" attiecīgajā sadaļā.



18

3.2.1.3 Iestatījumi, paziņojumi un indikatori
Displeja augšējā labajā stūrī ir redzama noderīga informācija par jūsu 
kafijas automāta ikdienas lietošanu, kā arī laiks un ikona, kas piekļūst 
iestatījumu izvēlnei: (C6):
• Simbols  (C4) augšējā vidusdaļā brīdina, ka piena tvertnē esošās 

caurules ir jātīra (skatiet sadaļu "6.2.3.2 Rūpīga piena karafes tīrīša-
na pēc katras lietošanas reizes").

• Ja displejā parādās  simbols (C5), tas norāda, ka ir aktivizēta 
enerģijas taupīšanas funkcija (skatiet sadaļu "5.10 Energy saving 
(enerģijas taupīšana)").

•  simbols (C10) ir savienojamības ikona, kas norāda kafijas au-
tomāta savienojuma statusu (sīkāku informāciju skatiet sadaļā "3.3 
Savienojamība"). Pieskaroties ikonai, tiek nodrošināta tieša piekļu-
ve izvēlnei Savienojamība, no kuras varat iespējot/atspējot Wi-Fi, 
lejupielādēt lietotni vai atlasīt citas darbības, kas aprakstītas sadaļā 
Savienojamība.

• " " simbols (C12) norāda trauksmes signālu saistībā ar kafijas 
automāta apkopi (atkaļķošana, ūdens filtra nomaiņa/izņemšana, 
tīrīšanas darbības).

3.2.1.4 Laiks
Pulkstenis rāda pašreizējo laiku (C9), un, pieskaroties, to var izmantot, 
lai mainītu laika joslu, dienu, stundas un minūtes vēlamajā formātā un 
iespējotu to sinhronizāciju, izmantojot Wi-Fi (skaidrotas dažādās Wi-Fi 
sniegtās iespējas sadaļā Savienojamība).
Lai veiktu izmaiņas, nospiediet (C9) lai atlasītu un pielāgotu interesējošo 
parametru, pēc tam nospiediet “←”, lai atgrieztos iepriekšējā ekrānā, un 
“X”, lai atgrieztos sākumlapā.

3.2.1.5 Profila un fona ikona
Displeja augšējā kreisajā stūrī ir aplis ar krāsainu avataru (C1), kas apzīmē 
vienu no jūsu kafijas automāta izveidotajiem profiliem.
Šajā kafijas automātā varat izveidot līdz pat 4 profiliem, katram ir savs 
avatars un atšķirīga krāsa. Krāsa tiek piemērota ne tikai avataram, bet arī 
displeja un ārējās pogas (B4) fonam, lai jūs vienmēr varētu pārliecināties, 
kuru no profiliem izmantot. Profili un Kafijas režīmi (skatiet sadaļu "4.8.5 
Coffee Routines (kafijas režīmi)") ir svarīgi rīki, kas nodrošina patiesi pie-
lāgotu kafijas automāta pieredzi. Faktiski kafijas automāts katra lietotāja 
preferences saglabā tā profilā un, ja kafijas režīmi ir aktīvi, saista tos ar 
dažādiem dienas brīžiem. Tas nozīmē, ka kafijas automāts var paredzēt, 
ko jūs vēlaties, un kā pirmo izvēli piedāvā to displejā. Pieskaroties avata-
ram, varat skatīt visus izveidotos profilus, un tur:
• pieskarties citam avataram, lai pārietu uz tā sākumlapu;
• pievienot jaunu profilu;



19

• rediģēt esošu profilu;
• dzēst esošo profilu;
Lai pievienotu jaunu profilu (iespējams, ja joprojām ir redzami mazāk par 
4):
• pieskarieties avataram aplim sākumlapas augšējā kreisajā stūrī;
• nospiediet +;
• pieskarieties zīmulim  zem redzamā avatara;
• atlasiet krāsu no tām, kas pieejamas, pēc tam ritiniet tālāk redzamos 

avatarus, pieskarieties vēlamajam un nospiediet “←”;
• pieskarieties nosaukumam;
• izmantojiet displejā uznirstošo tastatūru, lai ievadītu nosaukumu, 

kas tiek izmantots, pēc tam atkārtoti nospiediet atkārtoti vienumu 
'Done’ (gatavs), un visbeidzot ‘X’, lai atgrieztos sākumlapā.

Lai rediģētu esošu profilu:
• pieskarieties avataram aplim sākumlapas augšējā kreisajā stūrī;
• pieskarieties zīmulim  zem redzamā avatara;
• atlasiet krāsu no tām, kas pieejamas, pēc tam ritiniet tālāk redzamos 

avatarus, pieskarieties vēlamajam un nospiediet “←”;
• pieskarieties nosaukumam;
• izmantojiet displejā uznirstošo tastatūru, lai ievadītu nosaukumu, 

kas tiek izmantots, pēc tam atkārtoti nospiediet atkārtoti vienumu 
'Done’ (gatavs), un visbeidzot ‘X’, lai atgrieztos sākumlapā.

Lai dzēstu esošu profilu:
• pieskarieties avataram aplim sākumlapas augšējā kreisajā stūrī;
• pieskarieties zīmulim  zem avatara, kas jānoņem;
• nospiediet "Delete” (dzēst) augšējā labajā stūrī, pēc tam "Yes” (jā) 

apakšējā labajā stūrī;
• vairākas reizes nospiediet "X" augšējā labajā stūrī, līdz atkal tiek 

rādīta sākumlapa.



20

3.2.2 Ārējās pogas

3.2.2.1 Ieslēgšana/Izslēgšana 
Ieslēgšanas/izslēgšanas pogu izmanto, lai ieslēgtu un izslēgtu kafijas au-
tomāta elektrisko sistēmu. Papildinformāciju par kafijas automātu skatiet 
sadaļā "3.1 Ieslēgšana un izslēgšana". 
Kad strāvas vads ir pievienots strāvas kontaktligzdai un pārbaudīts, vai 
slēdzis (A11) (1. att.) kafijas automāta aizmugurē ir iespiests, nospiediet 
ieslēgšanas/izslēgšanas pogu (B1). Tagad kafijas automāts ieslēdzas.
Lai kafijas automātu izslēgtu, vēlreiz nospiediet to pašu pogu.

3.2.2.2 Karsts 
Lai bez grūtībām atrastu savu iecienītāko kafiju, automāts ir aprīkots ar 
pogām, kas darbojas kā filtri, rādot pieejamo dzērienu atlasi. 
Tādējādi brokastīm būs vieglāk izvēlēties garo melno vai kapučīno kafiju.
Precīzāk, poga (B2) rāda visus karstos dzērienus, kurus jūsu kafijas auto-
māts spēj pagatavot. Šajā jaunajā filtrētajā skatā, kas tiek rādīts, ekrāna 
augšdaļā ir divas jaunas cilnes ("Coffee” (kafija) C11A un "Milk” (piens) 
C11B); ja atlasītas, tās tālāk filtrē dzērienu sarakstu, nošķirot melnās kafi-
jas variantus un tos, kuros tiek izmantots piens. 
Lai atgrieztos pie pilna saraksta, vienkārši atlasiet pogu (B2) otrreiz vai 
nospiediet "X" augšējā labajā stūrī. Papildinformāciju skatiet sadaļā "4 
DZĒRIENI".

3.2.2.3 Auksts 
Lai bez grūtībām atrastu savu iecienītāko kafiju, automāts ir aprīkots ar 
pogām, kas darbojas kā filtri, rādot pieejamo dzērienu atlasi. 
Tādējādi vieglāk izvēlēties auksto brūvi jaukšanai savam vakara dzērie-
nam vai aukstu kapučīno brokastīm.
Precīzāk, poga (B3) rādīs visus aukstos dzērienus (aukstos dzērienus vai 
Over Ice (ar ledu)), kurus jūsu kafijas automāts spēj pagatavot. 
Šajā jaunajā filtrētajā skatā, kas tiek rādīts, ekrāna augšdaļā ir divas jau-
nas cilnes ("Coffee” (kafija) (C11A) un "Milk” (piens) (C11B)); ja atlasītas, 
tās tālāk filtrē dzērienu sarakstu, nošķirot melnās kafijas variantus un tos, 
kuros tiek izmantots piens.

Lūdzu, ņemiet vērā: 
kafijas automāta modeļu, kuru piederumu komplektācijā nav iekļauta 
LatteCrema Cool karafe (ar baltu vāku) gadījumā, kafijas un piena cilnes 
neparādās, un pieejamie aukstie dzērieni ietver tikai kafijas dzērienus 
bez piena.

Lai atgrieztos pie pilna saraksta, vienkārši atlasiet pogu (B3) otrreiz vai 
nospiediet "X" augšējā labajā stūrī.
Papildinformāciju skatiet sadaļā "4 DZĒRIENI".



21

3.2.2.4 Profiles (profili)  
Kā minēts sadaļā "3.2.1.5 Profila un fona ikona", līdz 4 profiliem var izvei-
dot un pārvaldīt tā, lai piekļūtu personalizētam katra lietotāja iecienītāko 
dzērienu skatam.
Poga (B4) tiek izmantota, lai ātri pārslēgtos no viena profila uz otru: vien-
kārši pieskarieties pogai tik reižu, cik tas nepieciešams, lai atvērtu vēlamo 
profilu.
Alternatīvi, lietotājs var pārslēgties no viena profila uz otru, kā parādīts 
sadaļā "3.2.1.5 Profila un fona ikona".



22

3.3 Savienojamība

3.3.1 Wi-Fi savienojuma aktivizēšana
Izmantojiet šo funkciju, lai iespējotu vai atspējotu savienojumu. Rīkojie-
ties šādi:

1. Displejā pieskarieties  simbolam (C10);
2. Pieskarieties  laukam blakus attiecīgajam vienumam, lai ak-

tivizētu Wi-Fi savienojumu, kā arī tālvadības pulti (izmantojot lietot-
ni My Coffee Lounge - izveidojiet savienojumu, izmantojot Wi-Fi, lai 
pabeigtu konfigurāciju) un automātiskos atjauninājumus;

3. Ekrānā tiek rādīts kafijas automāta PIN, kas nepieciešams, lai izvei-
dotu savienojumu ar lietotni;

4. Nospiediet "X", lai saglabātu jauno atlasi un atgrieztos sākumlapā.
Lūdzu, ņemiet vērā:
ja attālais savienojums ir izslēgts, noteiktas lietotnes funkcijas nav pieeja-
mas (piemēram, dzērienu padeve).

3.3.2 Wi-Fi savienojuma atiestatīšana
Ja tiek mainīts Wi-Fi tīkla nosaukums vai parole vai ja kafijas automāts ir 
pievienots jaunam Wi-Fi tīklam, ir nepieciešama atiestatīšanas procedū-
ra, kā aprakstīts tālāk:
5. Displejā pieskarieties  simbolam (C10);
6. Nospiediet pogu  “Reset” (atiestatīt)  ;
7. Nospiediet 'Ok’ (labi), lai apstiprinātu tīkla iestatījumu dzēšanu un 

Wi-Fi savienojuma deaktivizēšanu;
8. Nospiediet "X" un atkārtoti izveidojiet savienojumu ar lietotni, at-

lasot jaunos akreditācijas datus un izpildot iepriekš sniegtos norā-
dījumus (iepriekšējā sadaļa "3.3.1 Wi-Fi savienojuma aktivizēšana".

3.3.3 Wi-Fi savienojuma deaktivizēšana
Lai deaktivizētu Wi-Fi savienojumu un tālvadības pulti, displejā nospie-
diet  simbolu (C10) un pēc tam pieskarieties   laukam blakus 
attiecīgajam vienumam.

Simboli sākumlapā Nozīme

 
Wi-Fi ir atspējots

 Wi-Fi ir iespējots, bet kafijas automāts 
nav savienots pārī un nav pievienots

Wi-Fi savienojuma statuss

Wi-Fi savienojuma kļūda

 
Nevar sasniegt mākoni



23

Primadonna Aromatic 

4 DZĒRIENI
Kā paskaidrots iepriekš sadaļā "3.2 Sākumlapa un ārējās pogas", šis kafi-
jas automāts piedāvā lielu dažādu dzērienu klāstu. 
Turpmākajās rokasgrāmatas sadaļās ir sniegta visa informācija, kas jums 
nepieciešama, lai pagatavotu dzērienu, lai to personalizētu, un piena 
bāzes dzērienu gadījumā nodrošinātu pareizu piena karafes lietošanu.
Dzērieni ir sadalīti 5 grupās:
• 4.1 Karstie kafijas dzērieni
• 4.2 Cold Brew (aukstās brūves) un kafijas Over Ice (ar ledu) dzērieni
• 4.3 Dzērieni ar karstu pienu
• 4.4 Dzērieni ar aukstu pienu
• 4.5 Karstā ūdens padeve un 4.6 Tējas funkcija

Daudzumu tabula

Dzēriens Programmējamais 
daudzums

Espresso 20-80 ml

2X Espresso 2x20-2x80 ml

Espresso Lungo 60-180 ml

Doppio+ 80-180 ml

Filtra stila 115-250 ml

Kafija 100-270 ml

Americano 20-180 ml

Gara melna 20-180 ml

Svarīgi! 
Neizmantojiet zaļas, karamelizētas vai sukādes kafijas pupiņas, jo tās 
var pielipt dzirnaviņām un bojāt tās.

AmericanoCoffee AmericanoEspresso Long 2x Espresso Espresso Coffee

19

§All§ Kafija

Karstie dzērieni

Piens  



24

4.1 Karstie kafijas dzērieni 
Jūs varat izmantot savu kafijas automātu, lai pagatavotu dažādus karstos 
kafijas dzērienus: vispirms atlasiet Karsts (B2), pēc tam displeja augšdaļā 
atlasiet cilni "Coffee” (kafija), kā aprakstīts iepriekš sadaļā "3.2.2 Ārējās 
pogas".
Šie ir karstie kafijas dzērieni, kas tiek rādīti jūsu kafijas automāta displejā 
(19. att.).

4.1.1 Tiešā karsto kafijas dzērienu izvēle
1. Nolieciet 1 vai 2 tases zem dzērienu snīpja (A3). 
2. Nolaidiet snīpi pēc iespējas tuvāk tasei (20. att.): tādējādi iegūst 

krēmīgākas putiņas.
3. Pieskarieties attēlam sākumlapā, kas ilustrē vēlamo kafijas dzērienu 

(piemēram, Americano, 21. att.). 
4. Kafijas automāts veic pagatavošanu.
5. Displejā tiek rādīts katra atsevišķa posma apraksts (malšana, paga-

tavošana, kafijas padeve).
Kad pagatavošana ir pabeigta, kafijas automāts atkal ir gatavs lietošanai.

Lūdzu, ņemiet vērā   
• "Cancel” (atcelt): nospiediet, lai pilnībā pārtrauktu pagatavoša-

nu un atgrieztos sākumlapā.
• “Stop” (apturēt): gatavojot dzērienus ar vairākām sastāvdaļām 

(piemēram, Americano = kafija + karsts ūdens), nospiediet šo 
pogu, lai pārtrauktu pašreizējās sastāvdaļas padevi un pārietu uz 
nākamo sastāvdaļu.

• Padeves beigās, lai palielinātu kafijas daudzumu dzērienā, 
vienkārši nospiediet +Extra (papildu). Kad nepieciešamais dau-
dzums ir sasniegts, nospiediet Stop (apturēt).

4.1.2 Karsto kafijas dzērienu personalizēšana
1. Nolieciet 1 vai 2 tases zem dzērienu snīpja (A3);
2. Nolaidiet snīpi pēc iespējas tuvāk tasei (20. att.): tādējādi iegūst 

krēmīgākas putiņas;
3. Zem vēlamā dzēriena pieskarieties personalizēšanas joslai C8 (22. 

att.). Displejā tiek rādīts ekrāns, kas līdzīgs šeit norādītajam: 
Kafijas pupiņas

Deliver (padot)

Iepriekš malta

Daudzums ~80ml

20

§All§

21

§All§

22



25

kreisajā pusē esošā dzēriena ikona ir arī poga , kurai varat pieskar-
ties, lai rādītu īsu atlasītā dzēriena aprakstu un, ja dzērienam vairākas 
sastāvdaļas (piemēram, kafija un ūdens), joslai, kas norāda proporcijas.
Labajā pusē esošajā informācijas panelī ir redzamas dažādas dzēriena 
personalizēšanas vadīklas. Ja atlasītā dzēriena pagatavošanas brīdī tiek 
izmantotas maltas pupiņas, ekrāna augšdaļā tiek rādīta cilne “Coffee 
beans” (kafijas pupiņas). 

Lūdzu, ņemiet vērā   
Ja vēlaties izmantot iepriekš maltu kafiju, sīkāku informāciju varat at-
rast sadaļā "4.1.3 Iepriekš maltās kafijas izmantošana karstiem kafijas 
dzērieniem".

Pirmajā lodziņā, kas attiecas uz dzēriena izmēru/daudzumu, ir pieejami 
dažādi izmēri (S, M, L, XL) un divas funkcijas: My (mans) (skatīt sadaļu 
"4.8.4 “My” (mans) funkcija") un To Go (aiziet) (skatīt sadaļu "4.8.2 To Go 
(aiziet)"). Atlasot vēlamo daudzumu, lodziņa augšdaļā tiek rādīts atjau-
nināts faktiskais šķidruma daudzuma aprēķins.
Otrajā lodziņā ir iespējams atlasīt vēlamo dzēriena intensitāti (atlasot 
Espresso, Bean Adapt (pupiņu pielāgošana), intensitāte būs pieejama arī 
tad, ja ir izveidots Bean Adapt (pupiņu pielāgošana) profils un ir aktivi-
zēta Bean adapt (pupiņu pielāgošana) tehnoloģija; skatīt sadaļu "4.8.3 
Bean adapt (pupiņu pielāgošana) tehnoloģija").
Visbeidzot, ir opcija "Extra Shot” (papildu porcija), kas iestata kafijas 
automātu, nodrošinot papildu ristretto, lai iegūtu nedaudz papildu 
enerģijas.
4. Kad visi vēlamie iestatījumi ir atlasīti, pieskarieties vienumam “Deli-

ver” (padot) un kafijas automāts veic pagatavošanu. 
5. Displejā tiek rādīts katra atsevišķa posma apraksts (malšana, paga-

tavošana, kafijas padeve). 
Kad pagatavošana pabeigta, kafijas automāts jautā, vai vēlaties saglabāt 
jauno iestatījumu un, ja ir aktivizēta funkcija Kafijas režīmi, apstipriniet, 
vai vēlaties šo konkrēto dzērienu saglabāt visu diennakti vai tikai pašreiz 
( tādā gadījumā pieskarieties pašreiz parādītajam diennakts laikam un 
apstipriniet ar “Yes” (jā)). Visa informācija, kas jums nepieciešama saistī-
bā ar kafijas režīmiem, ir atrodama sadaļā "4.8.5 Coffee Routines (kafijas 
režīmi)".



26

Lūdzu, ņemiet vērā   
• "Cancel” (atcelt): nospiediet, lai pilnībā pārtrauktu pagatavoša-

nu un atgrieztos sākumlapā, nesaglabājot personalizāciju.
• “Stop” (apturēt): gatavojot dzērienus ar vairākām sastāvdaļām 

(piemēram, Americano = kafija + karsts ūdens), nospiediet šo 
pogu, lai pārtrauktu pašreizējās sastāvdaļas padevi un pārietu uz 
nākamo sastāvdaļu.

• Padeves beigās, lai palielinātu kafijas daudzumu dzērienā, 
vienkārši nospiediet +Extra (papildu). Kad nepieciešamais dau-
dzums ir sasniegts, nospiediet Stop (apturēt).

• Lai nodrošinātu noteiktiem dzērieniem raksturīgo īpašību sagla-
bāšanu, var tikt bloķēta opcijas To Go (aiziet) personalizēšana un 
intensitātes iestatījums.

4.1.3 Iepriekš maltās kafijas izmantošana karstiem kafijas 
dzērieniem

Daudzus dzērienus var pagatavot, izmantojot iepriekš maltu kafiju. Jūs 
zināsiet, vai šī funkcija ir pieejama jūsu iecienītākās kafijas pagatavošanai 
jo personalizācijas lapā tiek rādīta cilne “pre-ground” (iepriekš malta). 
Karstā kafijas dzēriena pagatavošanas darbības ar iepriekš maltu kafiju 
ir aprakstītas tālāk. 

Svarīgi!  
• Nekad neberiet iepriekš malto kafiju,ja kafijas automāts ir iz-

slēgts, pretējā gadījumā kafija var izbārstīties un piesārņot kafijas 
automātu. Šādā situācijā kafijas automāts var tikt bojāts.

• Nekad neizmantojiet vairāk par vienu mērkaroti, jo pretējā gadī-
jumā var tikt piesārņots kafijas automāts vai aizsprostota piltuve.

• Lietojot iepriekš malto kafiju, vienlaikus var pagatavot tikai vienu 
tasi un dzēriena intensitāti nav iespējams atlasīt ar displeja pa-
līdzību, jo intensitāte ir atkarīga no kafijas daudzuma, ko ieber 
piltuvē, kas nekad nedrīkst būt vairāk par vienu mērkaroti.

• Dažus dzērienus nevar pagatavot, izmantojot iepriekš maltu kafi-
ju: Doppio+, 2xEspresso un Coffee Pot (kafijas kanna)

• Filtra stila kafijas pagatavošana: pagatavošanas pusceļā, kad 
kafijas automāts to pieprasa, pievienojiet vienu iepriekš maltas 
kafijas mērkaroti un nospiediet vienumu "Deliver” (padot).

1. Nolieciet 1 tasi zem dzērienu snīpja (A3);
2. Zem vēlamā dzēriena pieskarieties personalizēšanas joslai C8 (22. 

att.). Displejā tiek rādīta lapa, kurā redzami parametri, kurus var 
personalizēt atbilstoši vēlmēm;

3. Augšējā labajā stūrī atlasiet cilni “Pre-ground” (iepriekš malta);

23

24



27

Svarīgi! 
Atlasot iepriekš maltu kafiju, ekrāns mainās un tiek noņemta iespēja 
mainīt intensitātes iestatījumu, jo intensitāte ir atkarīga no ievadītās 
iepriekš maltās kafijas daudzuma (kas jebkurā gadījumā nedrīkst būt 
lielāks par 1 mērkaroti).

4. Izvēlieties vēlamo daudzumu: lapas augšdaļā tiks rādīts atjauni-
nāts faktiskais šķidruma daudzuma aprēķins. Nospiediet “Deliver” 
(padot);

5. Paceliet piederumu nodalījumā vāku A2 (23. att.);
6. Pārbaudiet, vai iepriekš maltās kafijas piltuve (D3) ir savā vietā, un 

pārliecinieties, vai tā nav bloķēta; pievienojiet vienu mērkaroti (D1) 
(24. att.).  Nospiediet "Ok” (labi);

7. Kafijas automāts turpina pagatavošanu, un displejā tiek rādīts katra 
atsevišķa posma apraksts (ūdens sildīšana, kafijas padeve).

Kad pagatavošana ir pabeigta, kafijas automāts atkal ir gatavs lietoša-
nai. Atšķirībā no citām personalizācijām, iepriekš maltās kafijas lietošanu 
nevar saglabāt, bet tā katrā pagatavošanas reizē ir jāatlasa no jauna.

Lūdzu, ņemiet vērā   
• "Cancel” (atcelt): nospiediet, lai pilnībā pārtrauktu pagatavoša-

nu un atgrieztos sākumlapā, nesaglabājot personalizāciju.
• “Stop” (apturēt): gatavojot dzērienus ar vairākām sastāvdaļām 

(piemēram, Americano = kafija + karsts ūdens), nospiediet šo 
pogu, lai pārtrauktu pašreizējās sastāvdaļas padevi un pārietu uz 
nākamo sastāvdaļu.

• Padeves beigās, lai palielinātu kafijas daudzumu dzērienā, 
vienkārši nospiediet +Extra (papildu). Kad nepieciešamais dau-
dzums ir sasniegts, nospiediet Stop (apturēt).

4.1.4 Kafijas kanna
Kafijas kanna ir kompānijā baudāms dzēriens, precīzāk, viegls un saba-
lansēts dzēriens uz kafijas bāzes ar plānu krēma kārtiņu.
Ņemot vērā dzēriena saviesīgo raksturu, daudzums netiek izteikts izmē-
ros (s, m, l, xl), bet gan tasēs, un aptuveno šķidruma daudzumu vienmēr 
var skatīt uz displeja tasīšu lodziņā.
Lai pagatavotu dzērienu, rīkojieties šādi:
1. Sākumlapā (C) atlasiet un pieskarieties vēlamā dzēriena attēlam 

(C7), vai arī, ja vēlaties, atlasiet pagatavojamo tasīšu skaitu un/vai 
vēlamo intensitāti, pieskarieties dzēriena personalizēšanas joslai 
(C8) un veiciet atlasi; pēc tam nospiediet "Start” (sākt), lai pārietu 
uz nākamo darbību; 

2. Uzpildiet ūdens tvertni (A8) līdz līmenim MAX un piepildiet pupiņu 
piltuvi (A1). 



28

3. Kad dzēriena pagatavošanai ir pietiekami daudz ūdens un kafijas, 
nospiediet "→";

4. Paņemiet piemērotas ietilpības trauku, kura augstums nepārsniedz 
14 cm, un novietojiet to zem dzērienu snīpja (A3). Nospiediet “De-
liver” (padot);

5. Kafijas automāts turpina pagatavošanu, veicot vairākas malšanas 
darbības, kas atbilst atlasītajam tasīšu skaitam, un displejā tiek rā-
dīts katra atsevišķa posma apraksts (malšana, kafijas padeve).

6. Kad padeve ir beigusies, ja 1. darbības laikā tika mainīts tasīšu skaits 
un/vai dzēriena intensitāte, apstipriniet ar “Yes” (jā), lai saglabātu 
jaunos iestatījumus, vai nospiediet “No” (nē), lai saglabātu iepriek-
šējos parametrus. Varat arī saglabāt tos savā kafijas režīmā, atzīmē-
jot attiecīgo lodziņu.

Visa informācija, kas jums nepieciešama saistībā ar kafijas režīmiem, ir 
atrodama sadaļā "4.8.5 Coffee Routines (kafijas režīmi)".
Kafijas automāts ir gatavs atkārtotai lietošanai.

Uzmanību!
Pēc kafijas kannas pagatavošanas ļaujiet automātam 5 minūtes atdzist, 
pirms gatavot citu dzērienu. Pārkaršanas risks.

Lūdzu, ņemiet vērā
"Cancel” (atcelt) vai “Stop” (apturēt): nospiediet, lai pilnībā pārtrauktu 
pagatavošanu un atgrieztos sākumlapā.

Lūdzu, ņemiet vērā
Ideālā gadījumā kafijas kannu pēc katras lietošanas reizes mazgājiet ar 
karstu ūdeni un vieglu mazgāšanas līdzekli. Pēc tam rūpīgi skalojiet ar 
siltu ūdeni, lai pazustu visas mazgāšanas līdzekļa pēdas. Kafijas kannu 
var mazgāt trauku mazgājamā mašīnā.



29

4.2 Cold Brew (aukstās brūves) un kafijas Over Ice (ar ledu) 
dzērieni

Varat izmantot savu kafijas automātu, lai gatavotu dažādus aukstos 
kafijas dzērienus (Over Ice (ar ledu) un auksto brūvi): vispirms atlasiet 
vienumu Cold (auksts) (B3), pēc tam, ja ir pieejams jūsu kafijas automā-
ta modelī, displeja augšdaļā atlasiet cilni "Coffee” (kafija) kā aprakstīts 
iepriekš sadaļā "3.2.2 Ārējās pogas".

Lūdzu, ņemiet vērā
• Kafijas automāta modeļu, kuru komplektācijā nav iekļauta Latte-

Crema Cool karafe (ar baltu vāku), gadījumā cilnes “Coffee” (kafija) 
un “Milk” (piens) neparādās, un pieejamie aukstie dzērieni ietver 
tikai kafijas dzērienus bez piena.

• Aukstās brūves dzērieniem tiek izmantota aukstās ekstrakcijas 
tehnoloģija, kas ir pagatavošanas metode, kura aizņem dažas 
minūtes.

•  Lai panāktu labākus aukstās brūves rezultātus, iztukšojiet ūdens 
tvertni (A8), izskalojiet to un uzpildiet ar tīru dzeramo ūdeni. 

• Ja aukstās brūves dzēriens tiek izvēlēts uzreiz pēc karstā dzēriena 
pagatavošanas, kafijas automāts piedāvā veikt aukstu skalošanu, 
lai jaunais dzēriens tiktu padots pareizajā temperatūrā. Šādā si-
tuācijā atbildiet, atlasot aukstu skalošanu vai nospiežot vienumu 
“Skip” (Izlaist), lai turpinātu pagatavošanu.

Dzēriens

Over Ice  
(ar ledu)

Espresso ✓ ✕
Kafija ✓ ✕

Americano ✓ ✕
Aukstās brūves karafe ✕ ✓

Aukstās brūve 
jaukšanai ✕ ✓

Svarīgi! 
Neizmantojiet zaļas, karamelizētas vai sukādes kafijas pupiņas, jo tās 
var pielipt dzirnaviņām un bojāt tās.



30

4.2.1 Aukstās brūves un kafijas Over Ice (ar ledu) dzērienu tiešā 
atlase

1. Nolieciet 1 glāzi zem dzērienu snīpja A3.
2. Nolaidiet snīpi pēc iespējas tuvāk tasei (20. att.): tādējādi iegūst 

krēmīgākas putiņas.
3. Sākumlapā pieskarieties attēlam C7, kas rāda vēlamo kafijas dzērie-

nu (piem., kafija). 
4. Atlasiet “Ice” (ledus) vai “Extra ice” (papildu ledus) dzērienu “Over 

Ice” (ar ledu) gadījumā vai arī “Original” (oriģināls) vai “Intense” (in-
tensīvs) dzērienu “Cold Brew” (aukstā brūve) gadījumā: nospiediet 
“→”;

5. Atkarībā no atlases kafijas automāts pielāgo ekstrakcijas parametrus 
un iesaka ledus daudzumu, kāds jāizmanto optimāliem rezultātiem.

6. Ielieciet glāzē norādīto ledus kubiņu skaitu (25. att.) un nospiediet 
vienumu “Deliver” (padot).

7. Kafijas automāts veic pagatavošanu. Displejā tiek rādīts katra atse-
višķa posma apraksts (malšana, pagatavošana, kafijas padeve).

Kad pagatavošana ir pabeigta, kafijas automāts atkal ir gatavs lietošanai.

Lūdzu, ņemiet vērā   
• "Cancel” (atcelt): nospiediet, lai pilnībā pārtrauktu pagatavoša-

nu un atgrieztos sākumlapā, nesaglabājot personalizāciju.
• “Stop” (apturēt): gatavojot dzērienus ar vairākām sastāvdaļām 

(piemēram, Americano = kafija + karsts ūdens), nospiediet šo 
pogu, lai pārtrauktu pašreizējās sastāvdaļas padevi un pārietu uz 
nākamo sastāvdaļu.

4.2.2 Auksto kafijas dzērienu personalizēšana (aukstā brūve un 
Over Ice (ar ledu))

1. Nolieciet 1 tasi/glāzi zem dzērienu snīpja (A3);
2. Nolaidiet snīpi pēc iespējas tuvāk tasei (20. att.): tādējādi iegūst 

krēmīgākas putiņas;
3. Zem vēlamā dzēriena pieskarieties personalizēšanas joslai C8 (22. 

att.). Displejā tiek rādīts ekrāns, kas līdzīgs šeit norādītajam: 

Co�ee

Kafijas pupiņas

Start (sākt)

Iepriekš malta

Daudzums ~195ml



31

kreisajā pusē esošā dzēriena ikona ir arī poga , kurai varat pieskar-
ties, lai rādītu īsu atlasītā dzēriena aprakstu un, ja dzērienam vairākas 
sastāvdaļas (piemēram, kafija un ūdens), joslai, kas norāda proporcijas.
Labajā pusē esošajā informācijas panelī ir redzamas dažādas dzēriena 
personalizēšanas vadīklas. Ja atlasītā dzēriena pagatavošanas brīdī tiek 
izmantotas maltas pupiņas, ekrāna augšdaļā tiek rādīta cilne “Coffee 
beans” (kafijas pupiņas). 

Lūdzu, ņemiet vērā   
Ja vēlaties izmantot iepriekš maltu kafiju, sīkāku informāciju varat 
atrast sadaļā "4.4.6 Iepriekš maltās kafijas izmantošana dzērieniem ar 
aukstu pienu".

Tiek rādīts arī viens lodziņš, kurā norādīts dzēriena lielums/daudzums, 
kas ļauj izvēlēties izmēru (S, M un, ja paredzēts, L) un funkciju To Go 
(aiziet) (skatīt sadaļu "4.8.2 To Go (aiziet)"). Atlasot vēlamo daudzumu, 
lodziņa augšdaļā tiek rādīts atjaunināts faktiskais šķidruma daudzuma 
aprēķins.

Lūdzu, ņemiet vērā   
Lai nodrošinātu pareizu līdzsvaru starp ledu un kafiju, intensitāti nevar 
mainīt; nevar izmantot arī opciju Extra Shot (papildu porcija), jo tas 
bojātu dzērienu.

4. Pēc parametru iestatīšanas nospiediet "Start" (sākt) un rīkojieties 
šādi:

• Atlasiet “Ice” (ledus) vai “Extra ice” (papildu ledus) dzērienu “Over 
Ice” (ar ledu) gadījumā vai arī “Original” (oriģināls) vai “Intense” (in-
tensīvs) dzērienu “Cold Brew” (aukstā brūve) gadījumā: nospiediet 
“→”;

• Atkarībā no atlases kafijas automāts pielāgo ekstrakcijas parametrus 
un iesaka ledus daudzumu, kāds jāizmanto optimāliem rezultātiem.

• Ielieciet glāzē norādīto ledus kubiņu skaitu (25. att.) un nospiediet 
vienumu “Deliver” (padot).

5. Kafijas automāts veic pagatavošanu. Displejā tiek rādīts katra atse-
višķa posma apraksts (malšana, pagatavošana, kafijas padeve).

Kad pagatavošana pabeigta, kafijas automāts jautā, vai vēlaties saglabāt 
jauno iestatījumu un, ja ir aktivizēta funkcija Kafijas režīmi, apstipriniet, 
vai vēlaties šo konkrēto dzērienu saglabāt visu diennakti vai tikai pašreiz 
( tādā gadījumā pieskarieties pašreiz parādītajam diennakts laikam un 
apstipriniet ar “Yes” (jā)). Visa informācija, kas jums nepieciešama saistī-
bā ar kafijas režīmiem, ir atrodama sadaļā "4.8.5 Coffee Routines (kafijas 
režīmi)".

25



32

Lūdzu, ņemiet vērā   
• "Cancel” (atcelt): nospiediet, lai pilnībā pārtrauktu pagatavoša-

nu un atgrieztos sākumlapā, nesaglabājot personalizāciju.
• “Stop” (apturēt): gatavojot dzērienus ar vairākām sastāvdaļām 

(piemēram, Americano = kafija + karsts ūdens), nospiediet šo 
pogu, lai pārtrauktu pašreizējās sastāvdaļas padevi un pārietu uz 
nākamo sastāvdaļu.

• Lai nodrošinātu noteiktiem dzērieniem raksturīgo īpašību sagla-
bāšanu, var tikt bloķēta opcijas To Go (aiziet) personalizēšana un 
intensitātes iestatījums.

4.2.3 Iepriekš maltas kafijas izmantošana aukstos kafijas 
dzērienos (tikai Over Ice (ar ledu))

Daudzus dzērienus var pagatavot, izmantojot iepriekš maltu kafiju. Jūs 
zināsiet, vai šī funkcija ir pieejama jūsu iecienītākās kafijas pagatavošanai 
jo personalizācijas lapā tiek rādīta cilne “pre-ground” (iepriekš malta).
Tālāk ir aprakstītas dzēriena pagatavošanas darbības ar iepriekš maltu 
kafiju.

Svarīgi!  
• Nekad neberiet iepriekš malto kafiju,ja kafijas automāts ir iz-

slēgts, pretējā gadījumā kafija var izbārstīties un piesārņot kafijas 
automātu. Šādā situācijā kafijas automāts var tikt bojāts.

• Nekad neizmantojiet vairāk par vienu mērkaroti, jo pretējā gadī-
jumā var tikt piesārņots kafijas automāts vai aizsprostota piltuve.

• Izmantojot iepriekš malto kafiju, vienlaikus varat pagatavot tikai 
vienu tasi.

• Aukstās brūves dzērienu nevar pagatavot, izmantojot iepriekš 
maltu kafiju.

1. Nolieciet 1 tasi/glāzi zem dzērienu snīpja (A3);
2. Zem vēlamā dzēriena pieskarieties personalizēšanas joslai C8 (22. 

att.). Displejā tiek rādīta lapa, kurā redzami parametri, kurus var 
personalizēt atbilstoši vēlmēm;

3. Augšējā labajā stūrī atlasiet cilni “Pre-ground” (iepriekš malta);
4. Izvēlieties vēlamo daudzumu: lapas augšdaļā tiks rādīts atjaunināts 

faktiskais šķidruma daudzuma aprēķins. 
5.  Nospiediet vienumu "Start” (sākt);
6. Atlasiet “Ice” (ledus) vai “Extra ice” (papildu ledus) dzērienu un no-

spiediet “→”;
7. Atkarībā no atlases kafijas automāts pielāgo ekstrakcijas paramet-

rus un iesaka pareizo ledus daudzumu, kāds jāizmanto optimāliem 
rezultātiem: ielieciet glāzē norādīto ledus kubiņu skaitu (25. att.) un 
nospiediet “Deliver” (padot);

8. Paceliet piederumu nodalījuma vāku (A2) (23. att.);



33

9. Pārbaudiet, vai iepriekš maltās kafijas piltuve (D3) ir savā vietā, un 
pārliecinieties, vai tā nav bloķēta; pievienojiet vienu mērkaroti (D1) 
iepriekš maltas kafijas (24. att.)  un nospiediet “Ok” (labi);

10. Kafijas automāts turpina pagatavošanu, un displejā tiek rādīts katra 
atsevišķa posma apraksts (ūdens sildīšana, kafijas padeve). 

Kad pagatavošana ir pabeigta, kafijas automāts atkal ir gatavs lietoša-
nai. Atšķirībā no citām personalizācijām, iepriekš maltās kafijas lietošanu 
nevar saglabāt, bet tā katrā pagatavošanas reizē ir jāatlasa no jauna.

Lūdzu, ņemiet vērā   
• "Cancel” (atcelt): nospiediet, lai pilnībā pārtrauktu pagatavoša-

nu un atgrieztos sākumlapā, nesaglabājot personalizāciju.
• “Stop” (apturēt): gatavojot dzērienus ar vairākām sastāvdaļām 

(piemēram, Americano = kafija + karsts ūdens), nospiediet šo 
pogu, lai pārtrauktu pašreizējās sastāvdaļas padevi un pārietu uz 
nākamo sastāvdaļu.

4.2.4 Aukstās brūves karafe
Aukstās brūves karafe ir atsvaidzinošs aukstās brūves tipa dzēriens, kas 
ideāli piemērots pasniegšanai un baudīšanai kompānijā. Ņemot vērā 
dzēriena saviesīgo raksturu, daudzums netiek izteikts izmēros (s, m, l, xl), 
bet gan tasēs, un aptuveno šķidruma daudzumu vienmēr var skatīt uz 
displeja tasīšu lodziņā.

Lūdzu, ņemiet vērā   
Lietojot aukstās brūves karafi, labāk ir padeves laikā nelikt karafē ledu, 
bet gan dzēriena pasniegšanas laikā  katrā  glāzē ielikt pa 3-4 ledus 
gabaliņiem.

Lai pagatavotu dzērienu, rīkojieties šādi:
1. Lai panāktu labākus rezultātus, kafijas automāts pirms dzēriena pa-

sniegšanas iesaka glāzēs ielikt ledu (3-4 kubiņus); 
2. Nospiediet  “→”;
3. Iztukšojiet ūdens tvertni (A8), izskalojiet un uzpildiet ar tīru dzera-

mo ūdeni līdz līmenim MAX. Uzpildiet pupiņu piltuvi (A1); 
4. Atlasiet vēlamo intensitāti: “Original” (oriģināls) vai “Intense” (in-

tensīvs), pēc tam nospiediet “→”;
5. Kad dzēriena pagatavošanai ir pietiekami daudz ūdens un kafijas,  

nospiediet “→”;
6. Paņemiet piemērotas ietilpības trauku, kura augstums nepārsniedz 

14 cm, un novietojiet to zem dzērienu snīpja (A3). Nospiediet “De-
liver” (padot);

7. Kafijas automāts turpina pagatavošanu, veicot vairākas malšanas 
darbības, kas atbilst atlasītajam tasīšu skaitam, un displejā tiek rā-
dīts katra atsevišķa posma apraksts (malšana, kafijas padeve).



34

8. Kad padeve ir pabeigta, ja tasīšu skaits 1. darbības laikā tika mai-
nīts, apstipriniet ar “Yes” (jā), lai saglabātu jauno konfigurāciju, vai 
nospiediet “No” (nē), lai saglabātu iepriekšējos parametrus. Varat arī 
saglabāt tos savā kafijas režīmā, atzīmējot attiecīgo lodziņu.

Visa informācija, kas jums nepieciešama saistībā ar kafijas režīmiem, ir 
atrodama sadaļā "4.8.5 Coffee Routines (kafijas režīmi)". Kafijas automāts 
ir gatavs atkārtotai lietošanai.

Lūdzu, ņemiet vērā   
• "Cancel” (atcelt) vai “Stop” (apturēt): nospiediet, lai pilnībā pār-

trauktu pagatavošanu un atgrieztos sākumlapā.
• Lai nodrošinātu līdzsvaru starp ledu un kafiju, Extra shot (papildu 

porcija) opciju nevar izmantot, jo tas bojātu dzērienu.



35

4.3 Dzērieni ar karstu pienu
Gatavojot karstos dzērienus ar pienu, jāizmanto LatteCrema Hot karafe, 
kuru identificē pēc melnās krāsas karafes vāka (E2).
Nākamajās sadaļās ir sniegtas norādes par lietojamajiem piena veidiem, 
karafes lietošanu un tīrīšanu un arī, kā kafijas dzērienu gadījumā, kā 
piegādāt un personalizēt karstos piena dzērienus. Jūs kafijas automātu 
varat izmantot, lai gatavotu dažādus karstos piena dzērienus: vispirms 
atlasiet vienumu “Hot” (karsts) (B2), pēc tam displeja augšdaļā esošu cilni 
"Milk” (piens), kā aprakstīts iepriekš sadaļā "3.2.2 Ārējās pogas".
Šie ir karstie dzērieni ar pienu, kas tie rādīti jūsu kafijas automāta displejā.

Dzērieni

Caffelatte Galão

Karsts piens (nav putots) Cappuccino 

Café au lait Cappuccino Mix

Café con leche Espresso Macchiato

Latte Macchiato Cappuccino+ 

Flat White Karsts piens (putots)

Cortado

4.3.1 Kādu pienu izmantot “LatteCrema Hot” karafē?
Ar LatteCrema Hot karafi pienu var uzsildīt un putot dažādos līmeņos, lai 
jebkurš dzēriens, kas gatavots ar karstu pienu, tiktu pagatavots perfekti. 
Tvaiks, gaiss un piens tiek jaukti proporcijās, kas garantē nevainojamas 
putas, kas tiek padotas tieši no karafes tasē. Turklāt LatteCrema Hot 
karafei ir īpašs tīrīšanas cikls ar tvaiku un ūdeni, kas arī nozīmē, ka piena 
pārpalikumu var uzglabāt ledusskapī un izmantot vēlāk.
Putu kvalitāte var atšķirties atkarībā no:  

• izmantotā piena vai dārzeņu dzēriena temperatūras (lai iegūtu 
labākus rezultātus, vienmēr lietojiet tieši no ledusskapja, 5 °C);

• piena vai dārzeņu dzēriena veida;
• izmantotā zīmola;
• sastāvdaļām un uzturvērtībām.



36

 Govs piens

Pilnpiens
(tauki > 3,5%)

Daļēji nokrejots
(tauki no 1,5 līdz 1,8%)

Nokrejots
(tauki< 0,5%)

Dārzeņu dzērieni

 Soja 

 Mandeles

 Auzu pārslas 

4.3.2 “LatteCrema Hot” karafes sagatavošana un 
piestiprināšana

Šajā sadaļā ir paskaidrots, kā sagatavot LatteCrema Hot karafi lietošanai. 
Pārliecinieties, ka piens ir ledusskapī, jo tā temperatūrai vienmēr jābūt 
tuvu 5 °C, kā paskaidrots sadaļā "4.3.1 Kādu pienu izmantot “LatteCrema 
Hot” karafē?".
1. Paceliet vāku (E2) un uzpildiet piena tvertni (D7) ar pietiekamu 

daudzumu piena, nepārsniedzot uz tvertnes norādīto MAX līmeni 
(26. att.);

2. Pārliecinieties, vai piena padeves caurule (E6) ir pareizi piestiprināta 
ligzdai piena karafes vāka apakšpusē (27. att.); uzlieciet piena tvert-
nes vāku atpakaļ;

3. Paceliet atloku (A5) un pievienojiet karafi (D7) savienotājam (28. 
att.), nospiežot to līdz galam. Kafijas automāts izdod pīkstienu (ja 
ir iespējota pīkstiena funkcija).

4.3.3 Piena putošana ar “LatteCrema Hot” karafi
LatteCrema Hot karafe ir izstrādāta, lai radītu 3 putu līmeņus, lieliski pie-
lāgojoties jebkuram dzērienam, kas vien ienāk prātā.

26

27



37

Pagrieziet putu regulēšanas pogu (E1), lai izvēlētos piena putu dau-
dzumu, kas tiks padots, gatavojot dzērienus uz piena bāzes. Izvēloties 
dzērienu, displejs piedāvā piemērotu pozīciju putu regulēšanas pogas 
iestatīšanai. 

Pogas pozīcija Ieteicams…

Karsts

MIN.
Vieglas putas

• Caffelatte 
• Karsts piens (nav putots) 
• Café au lait
• Café con leche

VID.
Krēmveida putas

• Latte Macchiato
• Flat White
• Cortado
• Galão

MAKS.
Biezas putas

• Cappuccino 
• Cappuccino Mix 
• Espresso Macchiato
• Cappuccino+ 
• Karsts piens (putots)

4.3.4 Tieša dzērienu izvēle ar karstu pienu
1. Izpildiet norādījumus, kas sniegti sadaļā "4.3.2 “LatteCrema Hot” 

karafes sagatavošana un piestiprināšana";
2. Nolieciet pietiekami lielu tasi zem dzērienu snīpja (A3) un zem piena 

snīpja (E3);
3. Pielāgojiet piena snīpi (E4) atbilstoši tases augstumam un nolaidiet 

snīpi tā (A3), lai tas būtu pēc iespējas tuvāk tasei (29. att.): tādējādi 
iegūst krēmīgākas putiņas.

4. Sākumlapā pieskarieties attēlam (C7), kurā redzams vēlamais dzē-
riens (piem., Cappuccino, 30. att.). 

5. Kafijas automātam uzsilstot un veicot pagatavošanu, iestatiet putu 
līmeni, pagriežot regulēšanas pogu (E1) displejā ieteiktajā pozīcijā. 

6. Displejā tiek rādīts katra atsevišķa posma apraksts (malšana, paga-
tavošana, kafijas padeve, piena padeve). 

7. Pabeidzot pagatavošanu, kafijas automāts norāda lietotājam tīrīt 
karafi (D7) (tīrīšanas funkcija), lai nodrošinātu, ka vāks nepaliek 
nemazgāts. Izpildiet norādījumus, kas sniegti attiecīgajā sadaļā 
"6.2.3.1 Piena karafes tīrīšana pēc lietošanas"

8. Ja piena karafe netiek tīrīta, sākumlapā parādās  simbols, atgādi-
not, ka ir nepieciešama tīrīšana.

28

29

Cappuccino Co�ee AmericanoCa�elatte

30



38

Lūdzu, ņemiet vērā   
• kad visi karstie piena dzērieni, kurus vēlējāties pagatavot, ir pa-

doti, neaizmirstiet, ka piena karafe ir jātīra, kā aprakstīts sadaļā 
"6.2.3.1 Piena karafes tīrīšana pēc lietošanas". Ja karafē vēl ir 
palicis nedaudz piena, ielieciet to ledusskapī; ja nē, rūpīgi iztīriet 
karafi, kā norādīts sadaļā "6.2.3.2 Rūpīga piena karafes tīrīšana".

• "Cancel” (atcelt): nospiediet, lai pilnībā pārtrauktu pagatavoša-
nu un atgrieztos sākumlapā, nesaglabājot personalizāciju.

• “Stop” (apturēt): gatavojot dzērienus ar vairākām sastāvdaļām 
(piemēram, Cappuccino = piens + kafija), nospiediet šo pogu, 
lai pārtrauktu pašreizējās sastāvdaļas padevi un pārietu uz nāka-
mās sastāvdaļas padevi.

• Padeves beigās, lai palielinātu kafijas daudzumu dzērienā, 
vienkārši nospiediet +Extra (papildu). Kad nepieciešamais dau-
dzums ir sasniegts, nospiediet Stop (apturēt).

4.3.5 Dzērienu ar karstu pienu personalizēšana
1. Izpildiet norādījumus, kas sniegti sadaļā "4.3.2 “LatteCrema Hot” 

karafes sagatavošana un piestiprināšana";
2. Nolieciet pietiekami lielu tasi zem dzērienu snīpja (A3) un zem piena 

snīpja (E3);
3. Zem vēlamā dzēriena pieskarieties personalizēšanas joslai C8 (31. 

att.). Displejā tiek rādīts ekrāns, kas līdzīgs šeit norādītajam: 
Kafijas pupiņas

Deliver (padot)

Iepriekš malta

Daudzums ~60ml

kreisajā pusē esošā dzēriena ikona ir arī poga , kurai varat pieskar-
ties, lai rādītu īsu atlasītā dzēriena aprakstu un, ja dzēriens sastāv no vai-
rākām sastāvdaļām (piemēram, kafija, ūdens un piens), joslai, kas norāda 
proporcijas.
Labajā pusē esošajā informācijas panelī ir redzamas dažādas dzēriena 
personalizēšanas vadīklas. Ja atlasītā dzēriena pagatavošanas brīdī tiek 
izmantotas maltas pupiņas, ekrāna augšdaļā tiek rādīta cilne “Coffee 
beans” (kafijas pupiņas). 

Lūdzu, ņemiet vērā   
Ja vēlaties izmantot iepriekš maltu kafiju, sīkāku informāciju varat 
atrast sadaļā "4.3.6 Iepriekš maltas kafijas izmantošana dzērieniem ar 
karstu pienu".

Cappuccino Co�ee AmericanoCa�elatte

31



39

Pirmajā lodziņā, kas attiecas uz dzēriena izmēru/daudzumu, ir pieejami 
dažādi izmēri (S, M, L, XL) un divas funkcijas: My (mans) (skatīt sadaļu 
“4.8.4 “My” (mans) funkcija") un To Go (aiziet) (skatīt sadaļu To Go (aiz-
iet)). Atlasot vēlamo daudzumu, lodziņa augšdaļā tiek rādīts atjaunināts 
faktiskais šķidruma daudzuma aprēķins.
Otrais lodziņš tiek izmantots, lai atlasītu vēlamo intensitātes līmeni.
Visbeidzot, ir opcija "Extra Shot” (papildu porcija), kas iestata kafijas 
automātu, nodrošinot papildu ristretto, lai iegūtu nedaudz papildu 
enerģijas.
4. Noregulējiet piena snīpja padevi (E4), atbilstoši tases augstumam 

un nolaidiet dzērienu padeves snīpi tā, lai tas būtu pēc iespējas 
tuvāk tasei (29. att.): tādējādi iegūst krēmīgākas putiņas;

5. Kad visi vēlamie iestatījumi ir atlasīti, pieskarieties vienumam “De-
liver” (padot);

6. Kafijas automātam uzsilstot un veicot pagatavošanu, iestatiet putu 
līmeni, pagriežot regulēšanas pogu (E1) displejā ieteiktajā pozīcijā;

7. Displejā tiek rādīts katra atsevišķa posma apraksts (malšana, paga-
tavošana, kafijas padeve, piena padeve).

8. Kad pagatavošana pabeigta, kafijas automāts jautā, vai vēlaties sa-
glabāt jauno iestatījumu un, ja ir aktivizēta funkcija Kafijas režīmi, 
apstipriniet, vai vēlaties šo konkrēto dzērienu saglabāt visu diennak-
ti vai tikai pašreiz ( tādā gadījumā pieskarieties pašreiz parādītajam 
diennakts laikam un apstipriniet ar “Yes” (jā)). Visa informācija, kas 
jums nepieciešama par kafijas režīmiem, ir atrodama sadaļā "4.8.5 
Coffee Routines (kafijas režīmi)".

Lūdzu, ņemiet vērā   
• Kad visi karstie piena dzērieni, kurus vēlējāties pagatavot, ir pa-

doti, neaizmirstiet, ka piena karafe ir jātīra, kā aprakstīts sadaļā 
"6.2.3.1 Piena karafes tīrīšana pēc lietošanas". Ja karafē vēl ir 
palicis nedaudz piena, ielieciet to ledusskapī; ja nē, rūpīgi iztīriet 
karafi, kā norādīts sadaļā "6.2.3.2 Rūpīga piena karafes tīrīšana".



40

Lūdzu, ņemiet vērā   
• "Cancel” (atcelt): nospiediet, lai pilnībā pārtrauktu pagatavošanu 

un atgrieztos sākumlapā, nesaglabājot personalizāciju.
• “Stop” (apturēt): gatavojot dzērienus ar vairākām sastāvdaļām 

(piemēram, Cappuccino = piens + kafija), nospiediet šo pogu, lai 
pārtrauktu pašreizējās sastāvdaļas padevi un pārietu uz nākamās 
sastāvdaļas padevi.

• Padeves beigās, lai palielinātu kafijas daudzumu dzērienā, vien-
kārši nospiediet +Extra (papildu). Kad nepieciešamais daudzums 
ir sasniegts, nospiediet Stop (apturēt).

• Lai nodrošinātu noteiktiem dzērieniem raksturīgo īpašību sagla-
bāšanu, var tikt bloķēta opcijas To Go (aiziet) personalizēšana un 
intensitātes iestatījums.

4.3.6 Iepriekš maltas kafijas izmantošana dzērieniem ar karstu 
pienu

Daudzus dzērienus var pagatavot, izmantojot iepriekš maltu kafiju. Jūs 
zināsiet, vai šī funkcija ir pieejama jūsu iecienītākās kafijas pagatavošanai 
jo personalizācijas lapā tiek rādīta cilne “pre-ground” (iepriekš malta). 
Karstā piena dzēriena pagatavošanas darbības ar iepriekš maltu kafiju ir 
aprakstīti tālāk.

Svarīgi!  
• Nekad neberiet iepriekš malto kafiju,ja kafijas automāts ir iz-

slēgts, pretējā gadījumā kafija var izbārstīties un piesārņot kafijas 
automātu. Šādā situācijā kafijas automāts var tikt bojāts.

• Nekad neizmantojiet vairāk par vienu mērkaroti, jo pretējā gadī-
jumā var tikt piesārņots kafijas automāts vai aizsprostota piltuve.

• Izmantojot iepriekš malto kafiju, vienlaikus varat pagatavot tikai 
vienu tasi.

• Cappuccino+ dzērienu nevar pagatavot, izmantojot iepriekš 
maltu kafiju.

1. Izpildiet norādījumus, kas sniegti sadaļā "4.3.2 “LatteCrema Hot” 
karafes sagatavošana un piestiprināšana";

2. Nolieciet pietiekami lielu tasi zem dzērienu snīpja (A3) un zem piena 
snīpja (E3);

3. Zem vēlamā dzēriena pieskarieties personalizēšanas joslai C8 (30. 
att.). Displejā tiek rādīta lapa, kurā redzami parametri, kurus var 
personalizēt atbilstoši vēlmēm;

4. Augšējā labajā stūrī atlasiet cilni “Pre-ground” (iepriekš malta);
5. Paceliet piederumu nodalījuma vāku (23. att.).
6. Pārbaudiet, vai iepriekš maltās kafijas piltuve ir ielikta, un pārlieci-

nieties, vai tā nav bloķēta; pievienojiet vienu mērkaroti maltas kafi-
jas (24. att.) . Izvēlieties daudzumu un nospiediet vienumu "Deliver” 
(padot).



41

7. Kafijas automātam uzsilstot un veicot pagatavošanu, iestatiet putu 
līmeni, pagriežot regulēšanas pogu (E1) displejā ieteiktajā pozīcijā;

8. Kafijas automāts turpina pagatavošanu, un displejā tiek rādīts katra 
atsevišķa posma apraksts (ūdens sildīšana, kafijas padeve).

Kad pagatavošana ir pabeigta, kafijas automāts atkal ir gatavs lietoša-
nai. Atšķirībā no citām personalizācijām, iepriekš maltās kafijas lietošanu 
nevar saglabāt, bet tā katrā pagatavošanas reizē ir jāatlasa no jauna.

Lūdzu, ņemiet vērā   
• "Cancel” (atcelt): nospiediet, lai pilnībā pārtrauktu pagatavošanu 

un atgrieztos sākumlapā, nesaglabājot personalizāciju.
• “Stop” (apturēt): gatavojot dzērienus ar vairākām sastāvdaļām 

(piemēram, Cappuccino = piens + kafija), nospiediet šo pogu, lai 
pārtrauktu pašreizējās sastāvdaļas padevi un pārietu uz nākamās 
sastāvdaļas padevi.

• Padeves beigās, lai palielinātu kafijas daudzumu dzērienā, vien-
kārši nospiediet +Extra (papildu). Kad nepieciešamais daudzums 
ir sasniegts, nospiediet Stop (apturēt).



42

4.4 Dzērieni ar aukstu pienu
Gatavojot dzērienus ar aukstu pienu, jāizmanto LatteCrema Cool karafe, 
ko identificē ar balto karafes vāku (E2). Ja jūsu modelim šī piederuma 
nav, varat to iegādāties vietnē delonghi.com.
Nākamajās sadaļās ir sniegtas norādes par lietojamiem piena veidiem, 
karafes lietošanu un tīrīšanu un, kā arī kafijas dzērienu gadījumā, kā 
piegādāt un personalizēt aukstos piena dzērienus. Jūs varat izmantot 
savu kafijas automātu, lai pagatavotu dažādus karstos piena dzērienus: 
vispirms nospiediet vienumu “Cold” (Auksts) (B3), lai atlasītu aukstos 
dzērienus, pēc tam cilni "Milk” (Piens) displeja augšējā daļā, kā aprakstīts 
iepriekš sadaļā "3.2.2 Ārējās pogas".
Tie ir dzērieni ar aukstu pienu, kas tiek rādīti kafijas automāta displejā.

Dzērieni

Caffelatte Auksts piens (putots)

Latte Macchiato Flat White

Cappuccino Aukstās brūves Latte

Cappuccino Mix Aukstās brūves Cappuccino

4.4.1 Kādu pienu izmantot “LatteCrema Cool” karafē?
Ar LatteCrema Cool karafi pienu var saputot dažādos līmeņos, lai jebkurš 
dzēriens, kas pagatavots ar aukstu pienu, tiktu pagatavots perfekti.
Tvaiks, gaiss un piens tiek jaukti proporcijās, kas garantē nevainojamas 
putas, kas tiek padotas tieši no karafes tasē. Turklāt LatteCrema Cool 
karafei ir īpašs tīrīšanas cikls ar tvaiku un ūdeni, kas arī nozīmē, ka 
piena pārpalikumu var uzglabāt ledusskapī un izmantot vēlāk. Turklāt 
LatteCrema Cool karafei ir īpašs tīrīšanas cikls ar tvaiku un ūdeni, 
kas arī nozīmē, ka piena pārpalikumu var uzglabāt ledusskapī un 
izmantot vēlāk.
Putu kvalitāte var atšķirties atkarībā no:  

• izmantotā piena vai dārzeņu dzēriena temperatūras (lai iegūtu 
labākos rezultātus, lietojiet tieši no ledusskapja, 5 °C);

• piena vai dārzeņu dzēriena veida;
• izmantotā zīmola;
• sastāvdaļām un uzturvērtībām.



43

Pilnpiens
(tauki > 3,5%)

Daļēji nokrejots
(tauki no 1,5 līdz 1,8%)

Nokrejots
(tauki< 0,5%)

 Soja 

 Mandeles

 Auzu pārslas 

• 

4.4.2 Karafes “LatteCrema Cool” sagatavošana un 
piestiprināšana

Šajā sadaļā ir paskaidrots, kā sagatavot LatteCrema Cool karafi lietošanai. 
Neaizmirstiet pārliecināties, ka piens tiek atstāts ārpus ledusskapja pēc 
iespējas īsāku laiku, lai tā temperatūra vienmēr būtu tuvu 5 °C, kā pa-
skaidrots sadaļā "4.4.1 Kādu pienu izmantot “LatteCrema Cool” karafē?".
1. Paceliet vāku (E2) un uzpildiet piena tvertni (D7) ar pietiekamu 

daudzumu piena, nepārsniedzot uz tvertnes norādīto MAX līmeni 
(26. att.);

2. Pārliecinieties, vai piena padeves caurule (E6) ir pareizi piestiprināta 
ligzdai piena karafes vāka apakšpusē (27. att.); uzlieciet piena tvert-
nes vāku atpakaļ;

3. Paceliet atloku A5 un pievienojiet karafi (D7) savienotājam (28. 
att.), nospiežot to līdz galam. Kafijas automāts izdod pīkstienu (ja 
ir iespējota pīkstiena funkcija);

4. Nolieciet pietiekami lielu krūzi zem dzērienu snīpja izplūdes atve-
rēm (A3) un zem piena snīpja (E3);

5. Izvēlieties vajadzīgo dzērienu.



44

Lūdzu, ņemiet vērā   
Ja ir iespējots režīms "Energy Saving” (enerģijas taupīšana) (skatiet at-
tiecīgo sadaļu), var paiet dažas sekundes pirms dzēriena padeves.

4.4.3 Piena putošana ar “LatteCrema Cool” karafi
LatteCrema Cool karafe ir izstrādāta, lai radītu 3 putu līmeņus, lieliski pie-
lāgojoties jebkuram dzērienam, kas ienāk prātā.
Pagrieziet putu regulēšanas pogu (E1), lai izvēlētos piena putu dau-
dzumu, kas tiks padots, gatavojot dzērienus uz piena bāzes. Izvēloties 
dzērienu, displejs piedāvā piemērotu pozīciju putu regulēšanas pogas 
iestatīšanai.

Pogas pozīcija Ieteicams…

Auksts

MIN.
Vieglas putas

• Caffelatte

VID.
krēmveida putas

• Latte Macchiato
• Flat White
• Aukstās brūves latte

MAKS.
biezas putas

• Cappuccino 
• Cappuccino Mix 
• Auksts piens (putots)
• Aukstās brūves cappuccino

4.4.4 Tieša dzērienu atlase ar aukstu pienu
1. Izpildiet norādījumus, kas sniegti sadaļā "4.4.2 Karafes “LatteCrema 

Cool” sagatavošana un piestiprināšana";
2. Sākumlapā pieskarieties attēlam C7, kurā redzams vēlamais dzē-

riens (piem., Cold Cappuccino, .att.);
3. Atlasiet dzēriena aukstumu — “Ice” (ledus) vai “Extra ice” (papildu 

ledus) — un nospiediet  “→”;
4. Pamatojoties uz atlasi, kafijas automāts iesaka, cik daudz ledus ku-

biņu jāieliek glāzē;
5. Ielieciet glāzē ieteikto ledus daudzumu, nolieciet to zem LatteCrema 

Cool karafes dzērienu snīpja (A3) un piena snīpja (E3), un pēc tam 
nospiediet “Deliver” (padot);

6. Kafijas automātam uzsilstot un veicot pagatavošanu, iestatiet putu 
līmeni, pagriežot regulēšanas pogu (E1) displejā ieteiktajā pozīcijā;



45

Lūdzu, ņemiet vērā   
Ja ir iespējots režīms "Energy Saving” (enerģijas taupīšana) (skatiet at-
tiecīgo sadaļu), var paiet dažas sekundes pirms dzēriena padeves.

7. Displejā tiek rādīts katra atsevišķa posma apraksts (malšana, paga-
tavošana, kafijas padeve, piena padeve).

8. Kad pagatavošana ir pabeigta, kafijas automāts atkal ir gatavs 
lietošanai.

9.  Ja piena karafe netiek tīrīta, sākumlapā parādās  simbols, at-
gādinot, ka ir nepieciešama tīrīšana. Sīkāka informācija ir sniegta 
sadaļā "3.2.1 Ievads sākumlapā", "3.2.1.3 Iestatījumi, paziņojumi 
un indikatori".

Lūdzu, ņemiet vērā   
Kad visi aukstie piena dzērieni, kurus vēlējāties pagatavot, ir padoti, ne-
aizmirstiet, ka piena karafe ir jātīra, kā aprakstīts sadaļā "6.2.3.1 Piena 
karafes tīrīšana pēc lietošanas". Ja karafē vēl ir palicis nedaudz piena, 
ielieciet to ledusskapī; ja nē, rūpīgi iztīriet karafi, kā norādīts sadaļā 
"6.2.3.2 Rūpīga piena karafes tīrīšana".

Lūdzu, ņemiet vērā   
• "Cancel” (atcelt): nospiediet, lai pilnībā pārtrauktu pagatavošanu 

un atgrieztos sākumlapā.
• “Stop” (apturēt): gatavojot dzērienus ar vairākām sastāvdaļām 

(piemēram, Cappuccino = piens + kafija), nospiediet šo pogu, lai 
pārtrauktu pašreizējās sastāvdaļas padevi un pārietu uz nākamās 
sastāvdaļas padevi.

4.4.5 Dzērienu personalizēšana ar aukstu pienu
1. Izpildiet norādījumus, kas sniegti sadaļā "4.4.2 Karafes “LatteCre-

ma Cool” sagatavošana un piestiprināšana";

Zem vēlamā dzēriena pieskarieties personalizēšanas joslai C8 (32. att.). 
Displejā tiek rādīts ekrāns, kas līdzīgs šeit norādītajam: 

Latte
macchiato

Kafijas pupiņas

Start (sākt)

Iepriekš malta

Daudzums ~410ml

Kafija

Aukstie dzērieni

Piens

32



46

kreisajā pusē esošā dzēriena ikona ir arī poga , kurai varat pieskar-
ties, lai rādītu īsu atlasītā dzēriena aprakstu un, ja dzēriens sastāv no vai-
rākām sastāvdaļām (piemēram, kafija, ūdens un piens), joslai, kas norāda 
proporcijas.
Labajā pusē esošajā informācijas panelī ir redzamas dažādas dzēriena 
personalizēšanas vadīklas. Ja atlasītā dzēriena pagatavošanas brīdī tiek 
izmantotas maltas pupiņas, ekrāna augšdaļā tiek rādīta cilne “Coffee 
beans” (kafijas pupiņas). 

Lūdzu, ņemiet vērā   
Ja vēlaties izmantot iepriekš maltu kafiju, sīkāku informāciju varat 
atrast sadaļā "4.4.6 Iepriekš maltās kafijas izmantošana dzērieniem ar 
aukstu pienu".

Pirmajā lodziņā, kas attiecas uz dzēriena lielumu/daudzumu, ir piedāvāta 
dažādu izmēru (S, M, L) atlase un funkcija To Go (aiziet) (skatiet sadaļu 
"4.8.2 To Go (aiziet)"). Atlasot vēlamo daudzumu, lodziņa augšdaļā tiek 
rādīts atjaunināts faktiskais šķidruma daudzuma aprēķins.

Lūdzu, ņemiet vērā   
Lai nodrošinātu pareizu līdzsvaru starp ledu un kafiju, intensitāti nevar 
mainīt; nevar izmantot arī opciju “4.8.1 Extra Shot (papildu porcija)”, jo 
tas sabojātu dzērienu.

2. Kad visi vēlamie iestatījumi ir atlasīti, nospiediet vienumu "Start” 
(sākt);

3. Atlasiet, cik aukstam dzērienam jābūt — “Ice” (ledus) vai “Extra 
ice” (papildu ledus) — vai, ja vēlaties izmantot aukstās brūves 
dzērienus, vai intensitātei jābūt "Original" (oriģināls)” vai "Intense” 
(intensīvs), un nospiediet “→”;

4. Pamatojoties uz atlasi, kafijas automāts iesaka, cik daudz ledus 
kubiņu jāieliek glāzē;

5. Ielieciet glāzē ieteikto ledus daudzumu, nolieciet to zem LatteCre-
ma Cool karafes dzērienu snīpja A3 un piena snīpja (E3) un pēc tam 
nospiediet “Deliver” (padot);

6. Kafijas automātam uzsilstot un veicot pagatavošanu, iestatiet putu 
līmeni, pagriežot regulēšanas pogu (E1) displejā ieteiktajā pozīcijā;

7. Displejā tiek rādīts katra atsevišķa posma apraksts (malšana, pa-
gatavošana, kafijas padeve, piena padeve).

8. Kad pagatavošana pabeigta, kafijas automāts jautā, vai vēlaties 
saglabāt jauno iestatījumu un, ja ir aktivizēta funkcija Kafijas re-
žīmi, apstipriniet, vai vēlaties šo konkrēto dzērienu saglabāt visu 
diennakti vai tikai pašreiz ( tādā gadījumā pieskarieties pašreiz 
parādītajam diennakts laikam un apstipriniet ar “Yes” (jā)). Visa 
informācija, kas jums nepieciešama saistībā ar kafijas režīmiem, ir 
atrodama sadaļā “4.8.5 Coffee Routines (kafijas režīmi)".



47

Lūdzu, ņemiet vērā
Atkarībā no atlasītā vienuma “Ice” (ledus) vai “Extra ice” (papildu ledus) 
un “Original” (oriģināls) vai “Intense” (intensīvs) kafijas automāts pie-
lāgo ekstrakcijas parametrus un iesaka pareizo ledus daudzumu, ko 
izmantot optimālu rezultātu panākšanai..

Lūdzu, ņemiet vērā   
Kad visi aukstie piena dzērieni, kurus vēlējāties pagatavot, ir padoti, ne-
aizmirstiet, ka piena karafe ir jātīra, kā aprakstīts sadaļā "6.2.3.1 Piena 
karafes tīrīšana pēc lietošanas". Ja karafē vēl ir palicis nedaudz piena, 
ielieciet to ledusskapī; ja nē, rūpīgi iztīriet karafi, kā norādīts sadaļā 
"6.2.3.2 Rūpīga piena karafes tīrīšana".

Lūdzu, ņemiet vērā   
• "Cancel” (atcelt): nospiediet, lai pilnībā pārtrauktu pagatavošanu 

un atgrieztos sākumlapā, nesaglabājot personalizāciju.
• “Stop” (apturēt): gatavojot dzērienus ar vairākām sastāvdaļām 

(piemēram, Cappuccino = piens + kafija), nospiediet šo pogu, lai 
pārtrauktu pašreizējās sastāvdaļas padevi un pārietu uz nākamās 
sastāvdaļas padevi.

4.4.6 Iepriekš maltās kafijas izmantošana dzērieniem ar aukstu 
pienu

Daudzus dzērienus var pagatavot, izmantojot iepriekš maltu kafiju. Jūs 
zināsiet, vai šī funkcija ir pieejama jūsu iecienītākās kafijas pagatavošanai 
jo personalizācijas lapā tiek rādīta cilne “pre-ground” (iepriekš malta). 
Aukstā piena dzēriena pagatavošanas darbības ar iepriekš maltu kafiju 
ir aprakstīti tālāk.

Svarīgi!  
• Nekad neberiet iepriekš malto kafiju,ja kafijas automāts ir iz-

slēgts, pretējā gadījumā kafija var izbārstīties un piesārņot kafijas 
automātu. Šādā situācijā kafijas automāts var tikt bojāts.

• Nekad neizmantojiet vairāk par vienu mērkaroti, jo pretējā gadī-
jumā var tikt piesārņots kafijas automāts vai aizsprostota piltuve.

• Izmantojot iepriekš malto kafiju, vienlaikus varat pagatavot tikai 
vienu tasi.

• Aukstās brūves Latte un aukstās brūves Cappuccino dzērienus 
nevar pagatavot, izmantojot iepriekš maltu kafiju.

1. Izpildiet norādījumus, kas sniegti sadaļā "4.4.2 Karafes “LatteCre-
ma Cool” sagatavošana un piestiprināšana";

2. Nospiediet personalizēšanas joslu C8zem attēla, kurā redzams vēla-
mais dzēriens (piemēram, Capuccino maisījums, 33. att.). Displejā 
tiek rādīta lapa, kurā redzami parametri, kurus var personalizēt 
atbilstoši vēlmēm;

33

Kafija

Aukstie dzērieni

Piens



48

3. Augšējā labajā stūrī atlasiet cilni “Pre-ground” (iepriekš malta);
4. Izvēlieties vēlamo daudzumu: lapas augšdaļā tiks rādīts atjaunināts 

faktiskais šķidruma daudzuma aprēķins. Nospiediet vienumu "Start” 
(sākt);

5. Atlasiet “Ice” (ledus) vai “Extra ice” (papildu ledus) dzērienu un no-
spiediet “→”;

6. Pamatojoties uz izvēli, kafijas automāts pielāgo pagatavošanas pa-
rametrus un iesaka, cik ledus kubiņu vajadzētu izmantot, lai nodro-
šinātu vislabākos rezultātus: ielieciet ieteikto ledus daudzumu glāzē 
un nolieciet to zem dzērienu snīpja atverēm (A3) un LatteCrema Cool 
karafes piena snīpja (E3), un pēc tam nospiediet “Deliver” (padot);

7. Paceliet piederumu nodalījuma vāku (A2) (23. att.);
8. Pārbaudiet, vai iepriekš maltās kafijas piltuve (D3) ir savā vietā, un 

pārliecinieties, vai tā nav bloķēta; pievienojiet vienu mērkaroti (D1) 
iepriekš maltas kafijas (24. att.)  un nospiediet “Ok” (labi);

9. Kafijas automāts turpina pagatavošanu, un displejā tiek rādīts katra 
atsevišķa posma apraksts (ūdens sildīšana, kafijas padeve un piena 
padeve).

Kad pagatavošana ir pabeigta, kafijas automāts atkal ir gatavs lietoša-
nai. Atšķirībā no citām personalizācijām, iepriekš maltās kafijas lietošanu 
nevar saglabāt, bet tā katrā pagatavošanas reizē ir jāatlasa no jauna.

Lūdzu, ņemiet vērā   
• "Cancel” (atcelt): nospiediet, lai pilnībā pārtrauktu pagatavošanu 

un atgrieztos sākumlapā, nesaglabājot personalizāciju.
• “Stop” (apturēt): gatavojot dzērienus ar vairākām sastāvdaļām 

(piemēram, Cappuccino = piens + kafija), nospiediet šo pogu, lai 
pārtrauktu pašreizējās sastāvdaļas padevi un pārietu uz nākamās 
sastāvdaļas padevi.

4.5 Karstā ūdens padeve
1. Nolieciet tasi zem dzērienu snīpja A3 (20. att.).
2. Sākumlapā (C):
•  pieskarieties tieši attēlam C7, kurā redzams karstais ūdens: sākas 

padeve; 
•  zem attēla pieskarieties personalizēšanas joslai C8 un atlasiet pado-

damo daudzumu, pēc tam “Deliver” (padot): sākas padeve;
3. Padeve tiek automātiski pārtraukta.



49

Lūdzu, ņemiet vērā   
• Lai pārtrauktu padevi manuāli, nospiediet vienumu “Stop” (aptu-

rēt) vai "Cancel” (atcelt).
• Padeves beigās, lai palielinātu kafijas daudzumu dzērienā, vien-

kārši nospiediet +Extra (papildu). Kad nepieciešamais daudzums 
ir sasniegts, nospiediet vienumu “Stop” (apturēt) vai "Cancel” 
(atcelt).

• Karstā ūdens funkciju var izmantot arī tases uzsildīšanai, lai dzē-
rienu varētu baudīt vēl karstāku: vienkārši ielejiet krūzē nedaudz 
karsta ūdens, pēc tam izlejiet to tieši pirms kafijas automāts 
padod karsto dzērienu.

4.6 Tējas funkcija
Izmantojot karstās tējas funkciju, varat atlasīt 4 temperatūras atbilstoši 
gatavojamās tējas vai uzlējuma veidam.
1. Nolieciet tasi zem dzērienu snīpja A3 (20. att.).
2. Sākumlapā (C):
•  pieskarieties tieši attēlam C7, kurā redzama tējas funkcija: sākas padeve;
•  zem attēla pieskarieties personalizēšanas joslai C8 atlasiet pado-

damo daudzumu un tējas veidu (kafijas automāts atlasa atbilstošo 
temperatūru, kā norādīts nākamajā tabulā), pēc tam nospiediet “De-
liver” (padot): sākas padeve;

• Padeve tiek automātiski pārtraukta.
Kafijas automāts ir gatavs atkārtotai lietošanai.

Tēja un uzlējuma dzērieni
Atlasot tējas veidu, kuru vēlaties pagatavot, kafijas automāts iestata pa-
reizo temperatūru. Šajā tabulā ir norādīti ieteicamie pagatavošanas laiki.

Baltā tēja
Gatavošanas laiks 1-3 minūtes

Zaļā tēja
Gatavošanas laiks 1-2 minūtes

Oolong tēja
Gatavošanas laiks no 30 sekundēm līdz 1 minūtei

Melnā tēja
Gatavošanas laiks 1-5 minūtes

Mūsu tējas funkcija pagatavos tējas tasi tieši vajadzīgajā temperatū-
rā, padodot vēlamo ūdens daudzumu.



50

Lūdzu, ņemiet vērā:
• Lai pārtrauktu padevi manuāli, nospiediet vienumu “Stop” (aptu-

rēt) vai "Cancel” (atcelt).
• Padeves beigās, lai palielinātu šķidruma daudzumu tasē, nospie-

diet vienumu "+Extra” (papildu). Kad ir sasniegts nepieciešamais 
daudzums, nospiediet vienumu “Stop” (apturēt) vai "Cancel” 
(atcelt). 

4.7 Padomi perfektai kafijai
1. Ja kafija tiek padota pa pilienam, ir pārāk vāja un nav pietiekami 

krēmīga, skatiet pamācību par kafijas dzirnaviņu regulēšanu (ska-
tiet sadaļu “5.13 Grinder settings (dzirnaviņu iestatījumi)”) un sa-
daļu BUJ;

2. Ja kafija ir pārāk karsta vai auksta, noregulējiet kafijas temperatūras 
iestatījumu (skatiet sadaļu "5.12 Coffee temperature (kafijas tem-
peratūra)", iestatījumu izvēlnē ) un sadaļu BUJ;

3. Lai pagatavotu karstāku kafiju, rīkojieties šādi:
• pirms kafijas pagatavošanas un pasniegšanas veiciet skalošanas 

ciklu (skatiet  sadaļu  "5.5 Rinsing (skalošana)" iestatījumu izvēlnē 
);

• sasildiet tases ar karstu ūdeni (izmantojot karstā ūdens funkciju, 
skatiet sadaļu 4.5 Karstā ūdens padeve“);

• atlasiet augstākas kafijas temperatūras iestatījumu (skatiet sadaļu 
"5.12 Coffee temperature (kafijas temperatūra)" iestatījumu izvēlnē 

).
4. Lai pagatavotu vēsāku kafiju:
• iztukšojiet ūdens tvertni un uzpildiet ar tīru ūdeni;
• atdzesējiet tasi/glāzi ar aukstu ūdeni vai ledu, kas jāizņem pirms 

kafijas padeves;
• ja tase vai glāze spēj izturēt krasas temperatūras izmaiņas, pirms 

karstā dzēriena pasniegšanas ielieciet to ledusskapī uz dažām 
minūtēm.



51

4.8 Papildu funkcijas

4.8.1 Extra Shot (papildu porcija)
Stimulējiet šādus dzērienus, pievienojot Espresso ristretto (30 ml):

Karsts

Espresso Cappuccino Mix

Espresso Lungo Cortado

Filtra stila Flat White

Kafija Doppio+

Americano Gara melna

Cappuccino Verlängerter

Cappuccino+ Café con leche

Latte Macchiato Café au lait

Espresso Macchiato Galão

Caffelatte

Rīkojieties šādi:
1. Pieskarieties personalizēšanas joslai C8 zem vēlamā dzēriena 

(piem., Americano, 21. att.) attēla. Displejā parādās parametri, 
kurus var pielāgot atbilstoši personīgajām vēlmēm:

2. Nospiediet vienumu “Extra Shot” (papildu porcija), pēc tam “OK” (labi).
3. Atlasiet vajadzīgo daudzumu un intensitāti. Lai apstiprinātu, ka 

funkcija ir aktivizēta, tiek rādīts ziņojums EXTRA SHOT (papildu 
porcija), kā arī palielinātā daudzuma aprēķins. Nospiediet vienumu 
"Deliver” (padot). 

4. Apstipriniet, nospiežot "Ok” (labi). (Atzīmējot izvēles rūtiņu, ziņo-
jums vairs netiek rādīts).

5. Kafijas automāts veic pagatavošanu, un displejā tiek rādīts katra 
atsevišķa posma apraksts.

6. Kad padeve ir beigusies, nospiediet vienumu “Yes” (jā), lai saglabātu 
jaunos iestatījumus, vai “No” (nē), lai saglabātu iepriekšējos para-
metrus. Varat arī saglabāt tos savā kafijas režīmā, atzīmējot attiecī-
go lodziņu. Šajā gadījumā Extra Shot (papildu porcija) ir norādīta ar 
simbolu  dzēriena personalizēšanas joslā.

Kafijas automāts ir gatavs atkārtotai lietošanai.

Lūdzu, ņemiet vērā
• Saglabājot, jaunie iestatījumi tiek saglabāti TIKAI atlasītajā profilā.
• Šī funkcija nav pieejama iepriekš maltai kafijai.
• Personalizāciju var saglabāt atbilstoši visiem diennakts laikiem 

vai arī, ja ir aktivizēti kafijas režīmi, tikai pašreizējam laikam. 
Skatiet sadaļu "4.8.5 Coffee Routines (kafijas režīmi)".



52

4.8.2 To Go (aiziet)
Funkcija “To Go” (aiziet) ir ideāli piemērota ikvienam, kurš vēlās izveidot 
personalizētu dzērienu līdzņemšanai. Meklējiet vietnē delonghi.com, lai 
atrastu savam kafijas automātam ieteicamo ceļojumu krūzi:

Ceļojumu krūze 
(nav iekļauta komplektācijā)
(tilpums 235 ml)

Tips: DLSC074

EAN: 8004399024465

Funkciju “To Go” (aiziet) var izmantot šādu dzērienu pagatavošanai:

Karsts Auksts

Kafija ✕ ✓
Americano ✓ ✓
Cappuccino  ✓ --
Latte Macchiato ✓ --
Caffelatte ✓ --
Cappuccino Mix  ✓ --
Flat White ✓ --
Piens ✓ --
Aukstā brūve -- ✓
Aukstās brūves Cappuccino -- ✓
Aukstās brūves Latte -- ✓

Rīkojieties šādi:
1. Nolieciet krūzi zem dzērienu snīpja (A3);
2. Ja plānojat pagatavot dzērienu ar pienu, ievērojiet norādījumus, 

kas sniegti sadaļā “4.3.2 “LatteCrema Hot” karafes sagatavošana 
un piestiprināšana” un “4.4.2 Karafes “LatteCrema Cool” sagatavo-
šana un piestiprināšana”;

3. pieskarieties personalizēšanas joslai zem attēla, kurā redzams 
vēlamais dzēriens (piem. Americano, 21. att.). Displejā redzami 
parametri, kas ir personalizējami atbilstoši vēlmēm, un funkcijas, 
kuras var izvēlēties;

34

Kafijas pupiņas

Adjustment 
(pielāgošana)

Ceļvedis

Iepriekš malta

35
Kafijas pupiņas

Adjustment 
(pielāgošana)

Ceļvedis

Iepriekš malta

36
Kafijas pupiņas

Adjustment 
(pielāgošana)

Ceļvedis

Iepriekš malta



53

4. Augšējā lodziņā  atlasiet vienuma “To Go” (aiziet) daudzumu 

 (34. att.): displejā ir redzami vēl divi lodziņi “Adjustment” 
(pielāgošana) un “To Go guide” (aiziet ceļvedis);

5. Pieskaroties lodziņam “Adjustment” (pielāgošana) (35. att.), 
displejā tiks rādīts ekrāns, kurā pirms dzēriena padeves var koriģēt 
dzēriena daudzumu atbilstoši izmantojamajai ceļojumu krūzei 
(±12% katram līmenim). Ja šajā ekrānā tiek mainīts daudzums, 
tad, atlasot “Save” (Saglabāt), jaunais “To Go” (aiziet) dzēriena 
daudzums tiek saglabāts un lietots automātiski, kad tiek sagata-
vots nākamais To Go (aiziet);

6. Pieskaroties lodziņam “To Go guide” (aiziet ceļvedis) (36. att.), 
displejā tiek rādīta informācija attiecībā uz izmantotās ceļojumu 
krūzes daudzumu un līdz ar to arī pareizo izmēru;

• 7a. Karstu dzērienu gadījumā: nospiediet “Deliver” (padot);
• 7b. Aukstu dzērienu gadījumā: nospiediet vienumu “Start” (sākt) 

un izpildiet displejā redzamos norādījumus;
7. Kafijas automāts turpina pagatavošanu, automātiski apstājoties, 

kad tā ir pabeigta.
8. Pirmo reizi pagatavojot jebkuru To Go (aiziet) dzērienu, un līdzīgi 

kā pirmo reizi katram izmantotajam profilam, pagatavošanas 
beigās parādās “Adjustments” (pielāgošana) funkcija, kas ļauj 
koriģēt daudzumu atkarībā no izmantotās krūzes;

9. Ja dzēriena daudzums ir apmierinošs, vienkārši apstipriniet ar 
“Ok” (labi), pretējā gadījumā norādiet, vai šķidruma daudzumam 
turpmākajām padevēm ir jābūt lielākam (virzot indikatoru 
virzienā uz +) vai mazāku (virzot indikatoru virzienā uz -) un 
nospiediet vienumu “Adjustment ” (pielāgošana), lai saglabātu;

Svarīgi
Izmantojot funkciju “Adjustment” (pielāgošana), pielāgošanas ekrāna 
augšējā lodziņā norādītais daudzums var nebūt pareizs.

10. Lai izietu no “Adjustment” (pielāgošana) funkcijas, nospiediet “X”.



54

Lūdzu, ņemiet vērā:
• Saglabājot, jaunie iestatījumi tiek saglabāti TIKAI atlasītajā 

profilā.
• Ik reizi, kad tiek izmantota otra krūze, ieteicams atrasties kafi-

jas automāta tuvumā, lai pārbaudītu efektīvi padotā šķidruma 
daudzumu.

• Labs veids, kā nodrošināt, lai karstie dzērieni paliktu silti, ir ie-
priekš uzsildīt ceļojuma krūzi ar karstu ūdeni.

• Ja plānojat izmantot ceļojumu krūzi, kas nav komplektā iekļautā, 
ņemiet vērā, ka tā nedrīkst būt garāka par 14 cm.

Svarīgi
• Ceļojuma krūzes saturs jāizlieto maksimāli 2 stundu laikā: kad šis 

laiks ir pagājis, iztukšojiet un iztīriet krūzi, kā aprakstīts nākamajā 
sadaļā.

• Pirms ceļojuma krūzes vāka uzskrūvēšanas atveriet bloķēšanas vāci-
ņu, lai atbrīvotu spiedienu;

• Ikreiz, kad dzērieni ir pagatavoti ar pienu, iztīriet karafi, kā norādīts 
“Pēc piena dzērienu pagatavošanas - vispārīgas piezīmes".

• Plašāku informāciju skatiet ceļojuma krūzei pievienotajā brošūrā.



55

37

Bean Adapt

O� On

38

39
Gaišs

Tumšs

Vidējs

Īpaši tumšs

4.8.3 Bean adapt (pupiņu pielāgošana) tehnoloģija
Kafijas eksperts rokas stiepiena attālumā, kas dažu īsu darbību laikā pa-
līdz optimizēt kafijas pagatavošanu un to, kā tā garšo tasē.
Viedā tehnoloģija palīdz regulēt un vadīt kafijas automātu atbilstoši izvē-
lētajām kafijas pupiņām: no malšanas līdz pagatavošanai, katra darbība 
tiks kontrolēta, lai no jebkurām kafijas pupiņām iegūtu vislabāko.
1. Sākumlapā pieskarieties cilnei Bean Adapt (pupiņu pielāgošana) 

 (C3) (37. att.);
2. Lai iespējotu Bean Adapt (pupiņu pielāgošana), nospiediet pogu 

(38. att.);

Lūdzu, ņemiet vērā   
Paziņojums displejā brīdina, ka, lai turpinātu, kafijas automātam ir jā-
gatavo vismaz 3 tases kafijas ar tādu pašu pupiņu šķirni un, izmantojot 
dzirnaviņas ar vienu un to pašu iestatījumu. Ja šīs pagatavošanas dar-
bības vēl nav pabeigtas, nospiediet "OK" (labi); pēc tam “X” un visbei-
dzot “Yes” (jā), lai izietu bez saglabāšanas, un pēc vajadzības turpiniet 
gatavot 3 kafijas tases.

3. Atlasiet izmantojamo kafijas pupiņu šķirni: 100% Arabica vai Arabi-
ka un Robusta maisījums (šī informācija ir atrodama uz iepakojuma, 
kurā ir pupiņas). Lai iegūtu papildinformāciju, nospiediet i . No-
spiediet “→”;

4. Atlasiet grauzdēšanas veidu, pieskaroties krāsas dziļuma apraks-
tam, kas parādās vistuvāk pupiņu krāsai (39. att.). Lai iegūtu papil-
dinformāciju, nospiediet i . Nospiediet “→”;

Kafijas automāts tagad pārbauda, kā iestatījumus var pielāgot, lai no-
drošinātu vislabāko iespējamo rezultātu, pamatojoties uz tajā esošo 
informāciju:
5. Nospiediet vienumu “Deliver” (padot), lai pagatavotu espresso. Pēc 

padeves nospiediet “→”;
6. Tagad kafijas automātam ir visa nepieciešamā informācija, lai varē-

tu definēt optimālos parametrus (dažos gadījumos tas var arī lūgt 
atzinumu par tikko pagatavoto kafiju), kas vispirms tiek rādīts un 
pēc tam pieņemts kafijas automāta iestatījumos. Katrā redzamajā 
ekrānā nospiediet “→”, lai pārietu uz nākamo parametru:
 - Kafijas temperatūra;
 - Intensitāte;
 - Dzirnaviņu iestatījums.

7. Pieskarieties  pupiņu nosaukumam, un uznirst tastatūra, lai 
pielāgotu nosaukumu. Nospiediet vienumu “Done” (gatavs), lai ap-
stiprinātu nosaukumu;

8. Nospiediet “→”: kafijas automāts saglabā iestatījumus, un  
logotipa vietā tiek rādīts pupiņu nosaukums.



56

Lūdzu, ņemiet vērā   
•  Bean Adapt (pupiņu pielāgošana) tehnoloģija būs redzama kā 

intensitātes iestatījums tikai espresso kafijai, bet uzlabo arī visu 
pārējo kafijas dzērienu pagatavošanas rezultātus.

• Var saglabāt līdz 6 dažādiem pupiņu profiliem: katru reizi, kad 
maināt kafijas automātā izmantoto pupiņu veidu, sākumlapā 
vienkārši pieskarieties cilnei Bean Adapt (pupiņu pielāgošana) 
(C3) un sarakstā atlasiet jaunās pupiņas.

4.8.4 “My” (mans) funkcija
Izmantojot funkciju “My” (mans), varat atlasīt katras sastāvdaļas daudzu-
mu, kas tiek izmantots vēlamā karstā dzēriena pagatavošanai. Funkcija 
My (mans) atšķiras no daudzuma atlases, kas aprakstīta sadaļās par 
dzērienu personalizēšanas, jo tā ļauj precīzi pielāgot dzērienu jūsu kon-
krētajai tasei.
Tā darbojas vienkārši un intuitīvi: kad esat sācis gatavot dzērienu, jums 
tikai jāpārtrauc padeve pēc vēlmes, un šis daudzums tiek saglabāts kā 
"My" (mans) daudzums aktīvajā profilā. 
Tālāk ir sniegti detalizēti norādījumi par to, kā saglabāt iestatījumu “My" 
(mans)” dzērienam ar divām sastāvdaļām (piem., Cappuccino = piens + 
kafija). To pašu procedūru var veikt dzērienam ar tikai vienu sastāvdaļu.
1. Pārbaudiet, vai atlasītais profils ir tas, kuram vēlaties personalizēt 

dzērienu; 
2. Pieskarieties personalizēšanas joslai C8 zem attēla, kurā redzams 

vēlamais dzēriens (piem., Capuccino 31. att.);
3. Nospiediet .
4. Nospiediet vienumu "Start” (sākt),
5. Ja gatavojat dzērienus uz kafijas bāzes, izvēlieties intensitāti vai, ja 

izmantojat tējas funkciju, izvēlieties temperatūru: nospiediet “→”.
6. Nolieciet vēlamo tasi zem dzērienu snīpja (A3) un nospiediet vienu-

mu "Deliver” (padot);
7. Kafijas automāts sāk padot pirmo sastāvdaļu. Displejā parādās josla, 

kurā redzams diapazons no 1 līdz maksimālajai vērtībai, kas prog-
rammējama šai konkrētajai izvēlētā dzēriena sastāvdaļai. 

8. Pēc pāris sekundēm pēc sastāvdaļas piegādes displeja apakšējā daļā 
redzama poga “Stop” (apturēt), kuru jebkurā brīdī varat nospiest, 
lai pārtrauktu padevi. Ja izvēlētajam dzērienam ir tikai viena sa-
stāvdaļa, tiks saglabāts līdz Stop (apturēt) nospiešanas brīdim tasē 
iepildītais daudzums, un to jebkurā laikā varat izgūt kā “My” (mans) 
daudzumu.



57

9. Ja dzēriens satur otru sastāvdaļu, ekrānā parādās jauna progresa 
josla, kas ir līdzīga iepriekš aprakstītajai, un viss, kas jums jādara, ir 
jāatkārto tā pati procedūra ar šo otro sastāvdaļu.. Šī otrā cikla beigās 
tiks saglabāts arī “My” (mans) daudzums.

10. Ja Coffee Routines (kafijas režīmi) ir aktīvi, kā paskaidrots sadaļā 
“Coffee Routines” (kafijas režīmi), kafijas automāts jautās, vai vēla-
ties saglabāt iestatījumu visiem diennakts laikiem vai tikai vienam 
noteiktam laikam.

Lūdzu, ņemiet vērā   
• Saglabājot, jaunie iestatījumi tiek saglabāti TIKAI atlasītajā 

profilā.
• Espresso kafijas gadījumā, kad tiek personalizēts viens dzēriens, 

automātiski tiek pielāgota arī attiecīgā dubultā dzēriena versija.
• Jebkurā brīdī ir iespējams iziet no programmēšanas režīma, no-

spiežot “X”: vērtības netiks saglabātas.
• Praksē “My” (mans) ir viens no daudzumiem vai apjomiem, ko 

varat atlasīt savam dzērienam, kas nozīmē, ka jebkurā brīdī 
varat izvēlēties izvēlēties kādu no citiem daudzumiem vai at-
griezties pie “My” (mans) iestatījuma, pārliecinoties, ka tas tas 
ir saglabāts, izmantojot iepriekš aprakstīto procesu. Ja vēlaties 
pārprogrammēt “My” (mans) daudzumu, vienkārši pieskarieties 

cilnei “Reset”  (atiestatīt), kas parādās ikreiz, kad ir atlasīts 
vienums “My” (mans). Kad atiestatīšana ir pabeigta, varat vēl-
reiz iestatīt daudzumu, izmantojot iepriekš parādīto procesu.

• Lai pārprogrammētu My (mans) dzēriens, parametri ir jāat-
iestata uz rūpnīcas noklusējuma vērtībām: pieskarieties dzē-
riena personalizēšanas joslai C8 un pārbaudiet, vai funkcija ir 

iespējota. Nospiediet “Reset” (atiestatīt),  lai atjaunotu 
dzēriena rūpnīcas noklusējuma vērtības. Tagad dzērienu var 
pārprogrammēt.



58

O� On

O� On

40

41

42

4.8.5 Coffee Routines (kafijas režīmi)
Izmantojot šo funkciju, kafijas automāts atceras, kā jums garšo kafija da-
žādos dienas laikos, un atjaunina dzērienu sarakstu, lai tas atbilstu jūsu 
vēlmēm.
Kamēr funkcija ir aktīva, ikreiz, kad tiek mainīti jebkura dzēriena iesta-
tījumi (daudzums, intensitāte utt.), kafijas automāts nodrošina iespēju 
saglabāt jaunos iestatījumus konkrētajam dienas periodam, atzīmējot 
attiecīgajā lodziņā un pēc tam apstipriniet ar ‘Yes’ (jā). No otras puses, 
ja vēlaties saglabāt jaunos iestatījumus visiem diennakts laikiem, īpašajā 
ekrānā vienkārši atlasiet ‘Yes’ (jā).

Lūdzu, ņemiet vērā   
Sākumlapā varat pārbaudīt, vai funkcija ir aktīva: ja labajā pusē esošajā 
cilnē ir redzams uzraksts “Coffee Routines” (kafijas režīmi), tas nozīmē, 
ka funkcija ir atspējota, un tādā gadījumā, pieskaroties cilnei, tā tiks 
iespējota. 
Tomēr, ja cilnē labajā pusē ir redzams kāds no 3 simboliem (40. att.), tas 
nozīmē, ka kafijas režīms ir aktīvs. Pārliecinieties, vai pulksteņa laiks ir 
pareizs, vai pielāgojiet to, ja nepieciešams, ievērojot norādījumus, kas 
sniegti sadaļā "3.2.1.4 Laiks". Lai atspējotu šo funkciju: 
• sākumlapā pieskarieties simbolam, kas atbilst pašreizējam dien-

nakts periodam (40. att.);
• pieskarieties kursoram (41. att.) un apstipriniet ar “Yes” (jā), ka 

funkcija tiek atspējota;
• pieskarieties sarakstam, kuru vēlaties paturēt kā definētu saraks-

tu, un apstipriniet ar “Ok” (labi).
Sākumlapā pašreizējā kafijas režīma simbols tiek aizstāts ar otru simbo-
lu , kas norāda, ka funkcija ir atspējota pareizi (42. att.).  

No rīta

Pusdienas laikā

Vēlāk



59

Primadonna Aromatic 

5 IESTATĪJUMI

5.1 Kā pārvietoties iestatījumos

1. Nospiediet  pogu (C6) (43. att.).
Iestatījumi ir sadalīti četrās tēmās:

• Apkope 
5.2 Descaling (atkaļķošana)
5.3 Water filter (ūdens filtrs)
5.4 Cleaning the machine 
(kafijas automāta tīrīšana)
5.5 Rinsing (skalošana)
5.6 Cleaning the carafe 
(karafes tīrīšana)
5.7 Iztukšot ķēdi

• Vispārīgie iestatījumi
5.8 Auto-off (automātiska 
izslēgšanās)
5.9 Beep (pīkstiens)
5.10 Energy saving (enerģijas 
taupīšana)
5.11 Languages (valodas)
5.12 Coffee temperature 
(kafijas temperatūra)
5.13 Grinder settings (dzirnavi-
ņu iestatījumi)
5.14 Water hardness (ūdens cietība)
5.15 Default values (noklusēju-
ma vērtības)

• Padomi un ceļveži
5.16 Support (atbalsts) (QR kods)
5.17 Carafe tips (karafes 
padomi)
5.18 Creative recipes (rado-
šas receptes)

• Kafijas automāta 
informācija
5.19 Statistics (statistika)
5.1 More information 
(papildinformācija)

2. Atlasiet tēmu, pēc tam ritiniet ekrānā attiecīgās apakšizvēlnes un 
atlasiet nepieciešamo.

3. Nospiediet “X”, lai atgrieztos sākumlapā.
5.2 Descaling (atkaļķošana)
1. Nospiediet  pogu (C6).
2. Nospiediet “Descale” (atkaļķot).
Displejā ir redzama progresa josla, kas norāda, kad būs nepieciešama nā-
kamā atkaļķošana . 
3. Lai nekavējoties atkaļķotu, nospiediet vienumu “Read more” (lasīt 

vairāk), “Yes” (jā)  un izpildiet norādījumus. Norādījumi ir sniegti arī 
sadaļā "6.6.3 Descaling (atkaļķošana)".

4. Pretējā gadījumā nospiediet “X”, lai atgrieztos sākumlapā.
5.3 Water filter (ūdens filtrs)
Lai nodrošinātu, ka kafijas automāta veiktspēja laika gaitā paliek nemai-
nīga, ieteicams uzstādīt De’Longhi ūdens mīkstinātāja filtru (D8). 
Lai iegūtu papildinformāciju, apmeklējiet vietni: www.delonghi.com.

 EAN: 8004399327252

43

http://www.delonghi.com


60

1. Nospiediet  pogu (C6).
2. Nospiediet vienumu “Water Filter” (ūdens filtrs). Displejā ir redzama 

progresa josla, kas norāda, kad ūdens filtrs būs jānomaina/jānoņem.
3. Nospiediet "Start" (sākt) un izpildiet vadīto procedūru; norādījumi ir 

sniegti sadaļā "2.4 Ūdens filtra uzstādīšana".
4. Pretējā gadījumā nospiediet “X”, lai atgrieztos sākumlapā.

5.4 Cleaning the machine (kafijas automāta tīrīšana)
Lai rūpīgi notīrītu dzērienu snīpi (A22 un A23) un noņemamo pagata-
vošanas bloku (A19), pirms kafijas automāts to automātiski pieprasa, 
rīkojieties šādi:

1. Nospiediet  pogu (C6).
2. Nospiediet “Clean machine” (tīrīt kafijas automātu).
3. Nospiediet “Start” (sākt) un uzgaidiet, līdz kafijas automāts pabeidz 

virkni pagatavošanas darbību, pēc tam izpildiet norādīto procedūru. 
Norādījumi ir sniegti arī sadaļā “6.6 Kafijas automāta dziļa tīrīšana”.

4. Pretējā gadījumā nospiediet “X”, lai atgrieztos sākumlapā.

5.5 Rinsing (skalošana)
Izmantojot šo funkciju, no dzērienu snīpja (A3) var padot karstu ūdeni, 
lai notīrītu un uzsildītu kafijas automāta iekšējo ķēdi. Gadījumā, ja kafijas 
automāts ir bijis dīkstāvē ilgāk par 3-4 dienām, pirms atkārtotas lietoša-
nas ieteicams veikt 2-3 skalošanas ciklus.
Lai palaistu skalošanas funkciju, rīkojieties šādi:

1. Nospiediet  pogu (C6).
2. Nospiediet vienumu “Rinse” (skalot).
Lai turpinātu skalošanu:
3. Zem dzērienu snīpja (A3) nolieciet trauku ar vismaz 0,2 litru tilpumu 

(8. att.).
4. Nospiediet “Yes” (jā): pēc dažām sekundēm no dzērienu snīpja (A3) 

tiek padots karstais ūdens, lai notīrītu un uzsildītu kafijas automāta 
iekšējo ķēdi.

5. Lai pārtrauktu skalošanu, nospiediet vienumu “Stop” (apturēt) vai 
uzgaidiet, līdz skalošanas cikls automātiski beidzas.

6. Kafijas automāts ir gatavs lietošanai.

Lūdzu, ņemiet vērā: 
• Ja kafijas automāts netiek lietots ilgāk par 3-4 dienām, ļoti ietei-

cams to izskalot 2-3 reizes pirms atkārtotas lietošanas;
• Pēc tīrīšanas biezumu tvertnē (A12) var būt ūdens. Tas ir diezgan 

normāli. 



61

5.6 Cleaning the carafe (karafes tīrīšana)
Šajā sadaļā ir visa nepieciešamā informācija, lai garantētu piena karafes 
ilgtermiņa uzticamību (pilna procedūra ir aprakstīta sadaļā "6.2.3.2 Rūpī-
ga piena karafes tīrīšana"). 

1. Nospiediet  pogu (C6).
2. Nospiediet vienumu “Clean carafe” (tīrīt karafi).
3. Nospiediet "Start” (sākt) un izpildiet norādījumus, izmantojot ritinā-

šanas bultiņas “←” vai “→”. Procedūras beigās nospiediet vienumu 
“Done” (gatavs), lai apstiprinātu, ka tīrīšana ir pabeigta, un dodie-
ties atpakaļ uz sākumlapu.

4. Jebkurā laikā nospiediet “X”, lai beigtu procedūru un atgrieztos 
sākumlapā.

5.7 Iztukšot ķēdi
Lai izvairītos no ūdens sasalšanas ķēdē, ja kafijas automāts tiek atstāts 
dīkstāvē ilgāku laiku vai pirms nogādāšanas servisa centrā, ir ieteicams 
iztukšot ūdens ķēdi.

1. Nospiediet  pogu (C6).
2. Nospiediet vienumu “Drain circuit” (iztukšot ķēdi).
3. Nospiediet “Yes” (jā).
4. Izņemiet pilienu paplāti (A6) (18. att.); iztukšojiet un iztīriet gan 

paplāti, gan biezumu tvertni (A11). Ievietojiet daļas atpakaļ kafijas 
automātā.

5. Nospiediet “→”. Nolieciet zem dzērienu snīpja (A3) un servisa/tīrīša-
nas ūdens snīpja (D2) vismaz 0,2 litru tilpuma trauku (8. att.).

6. Nospiediet “Yes” (jā) un kafijas automāts veiks skalošanas ciklu, iz-
laižot karstu ūdeni no dzērienu snīpja (A3).

7. Pēc skalošanas izņemiet ūdens tvertni (A8) un iztukšojiet to. Nospie-
diet “→”.

8. Ja ūdens tvertnē ir uzstādīts filtrs (D8), izņemiet to un nospiediet 
ritināšanas bultiņu  “→”.

9. Ielieciet no jauna tvertni (tukšu) un nospiediet “→”.
10. Nospiediet “Yes” (jā) un uzgaidiet, līdz kafijas automāts sāk iztukšot 

ķēdi; (piesardzību: uzmanieties no karstā ūdens, kas nāk no snīpjiem). 
Pakāpeniski iztukšojoties ūdens kontūram, kafijas automāts var kļūt 
skaļāks: tā ir normālas darbības parādība.

11. Kad ķēde ir tukša, izņemiet, iztukšojiet un novietojiet citā vietā pi-
lienu paplāti, pēc tam nospiediet “→” un “Ok” (labi) un kafijas auto-
māts izslēgsies (gaidīšanas režīmā).

12. Atvienojiet kafijas automātu no elektrotīkla.
13. Nākamajā reizē, kad kafijas automāts tiek ieslēgta, izpildiet norādīju-

mus sadaļā "2 KAFIJAS AUTOMĀTA IZMANTOŠANA PIRMO REIZI". 



62

5.8 Auto-off (automātiska izslēgšanās)
Gadījumā, ja kafijas automāts netiek lietots, automātisko izslēgšanos var 
iestatīt tā, lai tas izslēgtos pēc noteikta laika intervāla.
1. Nospiediet  pogu (C6).
2. Ekrānā atlasiet vienumu “General settings” (vispārīgie iestatījumi).
3. Nospiediet "Auto-off” (automātiska izslēgšanās)
4. Displejā tiek rādīts pašlaik atlasītais automātiskās izslēgšanās laiks 

un citas pieejamās opcijas.
5. Atlasiet vajadzīgo automātiskās izslēgšanās laiku un nospiediet “Ok” 

(labi), lai saglabātu.
6.  Nospiediet “X”, lai atgrieztos sākumlapā.

Lūdzu, ņemiet vērā: 
Kafijas automāta izmantotais automātiskās izslēgšanās laiks rūpnīcā 
ir iestatīts uz zemu vērtību, lai samazinātu enerģijas patēriņu. Atlasot 
augstāku vērtību ilgākam automātiskās izslēgšanās laikam, palielinās 
kafijas automāta enerģijas patēriņš.

5.9 Beep (pīkstiens)
Ja tas ir iespējots, kafijas automāts izdod pīkstienu ikreiz, kad tiek veikta 
darbība. Atlasot šo vienumu, varat aktivizēt vai deaktivizēt pīkstienu.
1. Nospiediet  pogu (C6).
2. Ekrānā atlasiet vienumu “General settings” (vispārīgie iestatījumi).
3. Nospiediet vienumu “Beep” (pīkstiens).
4. Nospiediet “Off” (izslēgts), lai to deaktivizētu, vai “On” (ieslēgts), lai 

aktivizētu.
5. Nospiediet “X”, lai saglabātu un atgrieztos sākumlapā.

5.10 Energy saving (enerģijas taupīšana)
Ja šī funkcija ir aktivizēta, tā samazina enerģijas patēriņu saskaņā ar Ei-
ropas noteikumiem. Atlasot šo vienumu, varat aktivizēt vai deaktivizēt 
enerģijas taupīšanas režīmu.

1. Nospiediet  pogu (C6).
2. Ekrānā atlasiet vienumu “General settings” (vispārīgie iestatījumi).
3. Nospiediet “Energy saving” (enerģijas taupīšana).
4. Nospiediet “Off” (izslēgts), lai to deaktivizētu, vai “On” (ieslēgts), lai 

aktivizētu.
5. Nospiediet “X”, lai saglabātu un atgrieztos sākumlapā.

Lūdzu, ņemiet vērā: 
Ja ir aktivizēts režīms “Energy Saving” (enerģijas taupīšana) var paiet 
dažas sekundes pirms pirmās kafijas padeves.

Lūdzu, ņemiet vērā: 
Ja displejā parādās simbols , tas norāda, ka funkcija ir aktīva.



63

5.11 Languages (valodas)
Lai mainītu valodas iestatījumu, rīkojieties šādi:
1. Nospiediet  pogu (C6).
2. Ekrānā atlasiet vienumu “General settings” (vispārīgie iestatījumi).
3. Nospiediet "languages” (valodas).
4. Atlasiet “Set” (iestatīt) un izvēlieties vēlamo valodu, kas tiks atlasīta 

automātiski.
5. Nospiediet “X”, lai saglabātu jauno valodu un atgrieztos sākumlapā.

5.12 Coffee temperature (kafijas temperatūra)
Temperatūra ir viens no galvenajiem faktoriem, kas nosaka labu kafijas 
pagatavošanu. Jo vieglāks ir grauzdējums, jo augstāku temperatūru kafi-
ja var izturēt, un otrādi. Tāpēc mēs iesakām izmantot funkciju Bean Adapt 
(pupiņu pielāgošana) , lai nodrošinātu piemērotu temperatūras 
iestatījumu izmantojamajām pupiņām.
Svarīgi: ja tas, ko meklējat, ir vienkārši karstāks dzēriens, tad vislabākais 
veids, kā to panākt, ir pirms tam uzsildīt tasi ar nedaudz karsta ūdens, ko 
var izliet, pirms kafijas dzērienu padod kafijas automāts. No otras puses, 
ja vēlaties vēsāku dzērienu, izmantojiet aukstu ūdeni vai ledu, lai pazemi-
nātu tases temperatūru, pirms novietojiet to tukšu zem kafijas automāta 
snīpja.

1. Nospiediet  pogu (C6).
2. Ekrānā atlasiet vienumu “General settings” (vispārīgie iestatījumi).
3. Nospiediet "Coffee temperature” (kafijas temperatūra);
4. Iestatiet vēlamo temperatūru
5. Nospiediet “X”, lai saglabātu jauno temperatūru un atgrieztos 

sākumlapā.

5.13 Grinder settings (dzirnaviņu iestatījumi)
Kafijas dzirnaviņu regulēšana, tātad arī maltās kafijas rupjums vai smal-
kums, ir viens no izšķirošajiem faktoriem labas kafijas pagatavošanai. At-
tiecīgi mēs iesakām izmantot funkciju Bean Adapt (pupiņu pielāgošana), 
kas noregulē dzirnaviņas uz optimālo iestatījumu jebkurām pupiņām, 
kuras vēlaties izmantot. 
Ja nevēlaties aktivizēt funkciju Bean Adapt (pupiņu pielāgošana) , 
mēs šajā sadaļā rādām, kā mainīt dzirnaviņu iestatījumu, un piedāvājam 
dažus ieteikumus, kā tās pareizi noregulēt.
1. Nospiediet  pogu (C6).
2. Ekrānā atlasiet vienumu “General settings” (vispārīgie iestatījumi).
3. Ritiniet tēmas un atlasiet “Grinder settings” (dzirnaviņu iestatījumi).
4. Nospiediet “Set” (iestatīt), lai piekļūtu ekrānam malšanas līmeņa 

regulēšanai.
5. Nospiediet vienumu “More info on adjusting the grinder” (papildin-

formācija par dzirnaviņas regulēšanu), ja nepieciešams detalizētāks 



64

skaidrojums par malšanas līmeņa regulēšanu: izmantojiet ritināša-
nas bultiņas, lai pārietu no viena ekrāna uz nākamo, pēc tam no-
spiediet “X”, lai atgrieztos galvenajā dzirnaviņu regulēšanas ekrānā.

6. Atlasiet vienu no pieejamajiem malšanas līmeņiem (apzīmēts ar 
pelēku fonu). Malšanas līmeņus var iestatīt pa vienam.

                     
7. Ja pupiņu pielāgošanas funkcija ir aktīva, displejā blakus pašreiz 

izmantotajam pupiņu profilam iestatītajam līmenim tiek rādīts re-
latīvais simbols . 

8. Lai atjaunotu rūpnīcas iestatījumus, nospiediet atiestatīt .
9. Nospiediet “X”, lai atgrieztos izvēlnē “Grinder settings” (dzirnaviņu 

izvēlne);
10. Nospiediet “X”, lai atgrieztos sākumlapā.

Lūdzu, ņemiet vērā: 
• Pēc iepriekš minētās procedūras pabeigšanas ir jāpagatavo un 

jāpadod vismaz 5 kafijas tases, pirms tiek veikta turpmāka kafijas 
dzirnaviņu regulēšanas darbība. Ja kafijas automāts joprojām ne-
padod kafiju pareizi, atkārtojiet šo procedūru.

• Ja funkcija Bean Adapt (pupiņu pielāgošana) ir aktīva, maluma 
līmeņa maiņa nozīmē šīs funkcijas atspējošanu.

5.14 Water hardness (ūdens cietība)
Atkarībā no ūdens cietības, kafijas automāts pēc iepriekš noteikta laika 
pieprasīs veikt atkaļķošanu. Kafijas automātu, atbilstoši vietējā ūdens 
faktiskajai cietībai, arī var ieprogrammēt, iestatot atbilstošu frekvenci.

Ceļvedis par ūdens cietību

 Informāciju par ūdens cietības līmeņiem skatiet tālāk esošajā tabulā

0-8.751. līmenis

2. līmenis

3. līmenis

4. līmenis

1. Nospiediet  pogu (C6).
2. Ekrānā atlasiet vienumu “General settings” (vispārīgie iestatījumi).
3. Ritiniet tēmas un atlasiet “Water hardness” (ūdens cietība)
4. Nospiediet "Set" (iestatīt) un pēc tam turpiniet pārbaudīt ūdens cie-

tību, kā norādīts sadaļā "2.2 Pārbaudiet ūdens cietību".
5. Nospiediet uz līmeņa (1, 2, 3 vai 4, atkarībā no vērtības, kas atklāta 

cietības pārbaudē un augstāk redzamajā tabulā), lai atlasītu jauno 
iestatījumu.



65

6. Atkārtoti nospiediet “X”, vispirms, lai saglabātu jauno līmeni, un pēc 
tam, lai atgrieztos sākumlapā.

Lūdzu, ņemiet vērā: 
Jūs varat veikt ūdens cietības pārbaudi, izmantojot jebkuru tirdzniecī-
bā pieejamu līdzīga veida sloksni. Mērot ūdens cietību, skatiet tabulu 
(skatīt iepriekš) un atlasiet pogu “Find out more about water hardness” 
(uzzināt vairāk par ūdens cietību).

5.15 Default values (noklusējuma vērtības)
Šī funkcija atiestata visus izvēlņu iestatījumus un visus lietotāja pielāgo-
jumus, atjaunojot rūpnīcas noklusējuma vērtības (izņemot valodu, kas 
paliek iestatītā, un statistiku).

1. Nospiediet  pogu (C6).
2. Ekrānā atlasiet vienumu “General settings” (vispārīgie iestatījumi).
3. Ritiniet tēmas un atlasiet “Default values” (noklusējuma vērtības)
4. Atlasiet vienumu, kuru vēlaties atiestatīt: “Machine” (kafijas auto-

māts) vai “Profile” (profils).
• Machine (kafijas automāts): Nospiediet “Start” (sākt) un “Yes” (jā) 

un uzgaidiet, līdz kafijas automāts veic atiestatīšanu. Atkārtoti no-
spiediet “X”, lai atgrieztos sākumlapā.

Lūdzu, ņemiet vērā: 
Ikreiz, kad kafijas automātam (nevis individuālajam profilam) tiek at-
iestatītas rūpnīcas noklusējuma vērtības, sistēma iesaka veikt pirmās 
reizes palaišanas darbības no sadaļas "2.5 Kafijas automāta funkciju 
ievads".

• Profile (profils): Nospiediet “Start” (sākt) un atlasiet profilu, kuru 
vēlaties atiestatīt. Nospiediet “Yes” (jā) un uzgaidiet, līdz kafijas 
automāts atiestata profilu. Atkārtoti nospiediet “X”, lai atgrieztos 
sākumlapā.

5.16 Support (atbalsts) (QR kods)
Saistīts ar šo vienumu, vienmēr ir QR kods, kas novirza uz šo lietošanas 
pamācību un citu saturu, kas ir svarīgs jums un jūsu kafijas automātam.

1. Nospiediet  pogu (C6).
2.  Ekrānā atlasiet “Tips and guides” (padomi un ceļveži).
3. Nospiediet “Support” (atbalsts) un skenējiet QR kodu ar viedtālruni.
4. Nospiediet “X”, lai atgrieztos sākumlapā.

5.17 Carafe tips (karafes padomi)
Šajā vienumi ir sniegti vairāki padomi par piena veidiem, ko izmantot 
perfektu putu izveidošanai gan karstā, gan aukstā veidā.

1. Nospiediet  pogu (C6).
2. Ekrānā atlasiet “Tips and guides” (padomi un ceļveži).
3. Nospiediet “Froth tips” (putošanas padomi).



66

4. Atlasiet “Tips for hot or cold carafe” (karstas vai aukstas karafes pa-
domi) (skatiet sadaļu “Kādu pienu lietot”).

5. Atkārtoti nospiediet “X”, lai atgrieztos sākumlapā.

5.18 Creative recipes (radošas receptes)
Skenējiet QR kodu, lai redzētu visas radošās receptes. Radošās receptes 
ir receptes, kas ļauj soli pa solim izveidot dzērienus vai kokteiļus, kuros 
sastāvdaļas, piemēram, sīrupi, liķieri un augļi, tiek sajaukti ar dzērieniem, 
kuru pagatavošanai jūsu kafijas automāts ir paredzēts.
Izmantojot lietotni My Coffee Lounge, jūs jebkurā brīdī varat piekļūt vai-
rāk nekā 150 radošām receptēm, izmantojot espresso, cold brew (aukstā 
brūve), cappuccino (kapučīno), latte macchiato utt.
Šajā sadaļā vienmēr pieejams QR kods, kas ļauj lejupielādēt lietotni un 
uzzināt par visām receptēm, kuras esam apkopojuši tieši jums.

1. Nospiediet  pogu (C6).
2. Ekrānā atlasiet “Tips and guides” (padomi un ceļveži).
3. Nospiediet “Creative recipes” (radošās receptes) un skenējiet QR 

kodu ar viedtālruni.
4. Nospiediet “X”, lai atgrieztos sākumlapā.

5.19 Statistics (statistika)
Atlasot šo vienumu, var redzēt, kādi dzērieni ir pagatavoti un cik daudz, 
kā arī to, cik bieži veikti apkopes darbi un cik daudz ūdens ir izlietots.

1. Nospiediet  pogu (C6).
2.  Ekrānā atlasiet “Machine information” (kafijas automāta 

informācija).
3. Nospiediet “Statistics” (statistika).
4. Nospiediet “Read more” (lasīt vairāk) un velciet no labās puses 

uz kreiso pāri displeja ekrānam, lai skatītu visu kafijas automāta 
statistiku.

5. Atkārtoti nospiediet “X”, lai atgrieztos sākumlapā.

5.20 More information (papildinformācija)
Šajā sadaļā varat skatīt kafijas automāta sērijas numuru un uzbūvi. Šī 
informācija var būt noderīga, ja jums jāsazinās ar klientu apkalpošanas 
dienestu.

1. Nospiediet  pogu (C6).
2. Ekrānā atlasiet “Machine information” (kafijas automāta 

informācija).
3. Nospiediet “More information” (papildinformācija), lai redzētu sēri-

jas numuru un versiju.
4. Nospiediet “X”, lai atgrieztos sākumlapā.



67

Primadonna Aromatic 

1

2

3

4

5

6

1

2

3

45

6

4
+

Biezumu tvertne (A12)

Pilienu paplātes režģis (A15)

Kafijas piltuve (D3)

Dzērienu snīpja uzgaļi (A22 un 
A23)

Pilienu paplāte (A6)

LatteCrema karafe (visas sastāv-
daļas ir jāizjauc)

6 TĪRĪŠANA UN APKOPE

6.1 Noņemamo daļu tīrīšana
Šajā sadaļā pieejami norādījumi par dažādām De’Longhi ieteiktajām tīrī-
šanas un apkopes darbībām.
Lai atvieglotu kafijas automāta pareizu tīrīšanu, daudzas sastāvdaļas ir 
izstrādātas tā, lai tās varētu viegli izņemt un mazgāt.

Lūdzu, ņemiet vērā: 
• Kafijas automāta tīrīšanai neizmantojiet tīrīšanai šķīdinātājus, 

abrazīvus mazgāšanas līdzekļus vai spirtu. De’Longhi superau-
tomātisko kafijas automātu tīrīšanai nav nepieciešamas nekādas 
ķīmiskas piedevas.

• Neizmantojiet metāla priekšmetus, lai noņemtu ieēdušos ne-
tīrumus vai kafijas nogulsnes, jo var tikt saskrāpētas metāla vai 
plastmasas virsmas.

6.1.1 Tīrīšanas metodes
• 6.2 Trauku mazgājamās mašīnas sastāvdaļas
• 6.3 Sastāvdaļas, kuras jāmērcē
• 6.4 Ar krāna ūdeni mazgātas sastāvdaļas



68

Lūdzu, ņemiet vērā: 
Ja nav pieejama trauku mazgājamā mašīna, komponentus ieteicams 
atstāt siltā ūdenī (apm. 40 °C) un mazgāšanas līdzeklī apmēram 30 
minūtes. Rūpīgi noskalojiet zem krāna ūdens, un visbeidzot nosusiniet 
ar tīru drānu.

44

6.2 Trauku mazgājamās mašīnas sastāvdaļas

6.2.1 Biezumu tvertnes tīrīšana:
Ja kafijas automāts to pieprasa (skatīt sadaļu "7 BIEŽAS UZVEDNES UN 
TRAUKSMES ZIŅOJUMI"), tas ir jāiztukšo un jātīra. Kamēr kafijas biezu-
mu tvertne (A12) nav iztīrīta, kafijas automātu nevar izmantot kafijas 
pagatavošanai. Lai neveidotos pelējums, 72 stundas pēc pirmās kafijas 
pagatavošanas automāts rāda ziņojumu par nepieciešamību iztukšot bie-
zumu tvertni, lai gan tvertne var nebūt pilna (lai 72 stundas būtu pareizi 
aprēķinātas, kafijas automātu nekad nedrīkst atvienot no elektrotīkla).

Svarīgi! Applaucēšanās risks 
Ja viens pēc otra tiek pagatavoti vairāki dzērieni uz piena bāzes, metāla 
tasīšu paplāte (A14) sakarst. Uzgaidiet, līdz tā atdziest, pirms pieskar-
ties tai, un rīkojieties ar to tikai no priekšpuses.

Lai tīrītu (ar ieslēgtu kafijas automātu):
1. Izņemiet pilienu paplāti (A6) un biezumu tvertni (A12) (45. att.);
2. Iztukšojiet pilienu paplāti un biezumu tvertni un iztīriet tos, noņemot 

visus atlikumus, kas varētu būt sakrājušies apakšā.
3. Biezumu tvertni mazgājiet trauku mazgājamajā mašīnā vai atstājiet 

to iemērktu siltā ūdenī (apm. 40 °C) un mazgāšanas līdzeklī apmē-
ram 30 minūtes. Rūpīgi noskalojiet zem krāna ūdens, un visbeidzot 
nosusiniet ar tīru drānu. 

4. Ievietojiet atpakaļ pilienu paplāti kafijas automātā, komplektā ar 
režģi (A15) un biezumu tvertni.

Svarīgi! 
Lai iegūtu labākos iespējamos tīrīšanas rezultātus: iztukšojot kafijas 
biezumu tvertni, vienmēr iztukšojiet arī pilienu paplāti.

6.2.2 Pilienu paplātes un pilienu paplātes režģa tīrīšana
Pilienu paplāte (A6) ir aprīkota ar pludiņa līmeņa indikatoru A16 (sarkanā 
krāsā), kas rāda tajā esošā ūdens daudzumu (44. att.).  
Pirms indikators izvirzās no tasīšu paplāte (A14), pilienu paplāte ir jāiz-
tukšo un jāiztīra, pretējā gadījumā ūdens var pārplūst pāri malai un sa-
bojāt kafijas automātu, virsmu, uz kuras tās atbalstās, vai apkārtējo zonu. 
Lai pilienu paplāti noņemtu, rīkojieties šādi:



69

Svarīgi! Applaucēšanās risks! 
Ja viens pēc otra tiek pagatavoti vairāki dzērieni uz piena bāzes, metāla 
tasīšu paplāte (A14) sakarst. Uzgaidiet, līdz tā atdziest, pirms pieskar-
ties tai, un rīkojieties ar to tikai no priekšpuses.

1. Izņemiet pilienu paplāti (A6) un biezumu tvertni (A12) (45. att.);
2. Pārbaudiet kondensāta paplāti (A20) un, ja nepieciešams, iztukšo-

jiet to;
3. Izņemiet tasīšu paplāti (A14) un pilienu paplātes režģi (A15), pēc 

tam iztukšojiet pilienu paplāti un biezumu tvertni;
4. Biezumu tvertni mazgājiet trauku mazgājamajā mašīnā vai atstājiet 

to iemērktu siltā ūdenī (apm. 40 °C) un mazgāšanas līdzeklī apmē-
ram 30 minūtes. Rūpīgi noskalojiet zem krāna ūdens, un visbeidzot 
nosusiniet ar tīru drānu. 

5. Novietojiet atpakaļ pilienu paplāti kafijas automātā, komplektā ar 
režģi un kafijas biezumu tvertni.

Svarīgi! 
Izņemot pilienu paplāti, kafijas biezumu tvertne vienmēr ir jāiztukšo, 
pat ja tā nav pilna. Ja tas nav izdarīts, var gadīties, ka, gatavojot nākošo 
kafiju, biezumu tvertne tiks pārpildīta, pārsniedzot paredzēto, un kafi-
jas automāts aizsērēs.

Svarīgi! 
Tasīšu režģis nav mazgājams trauku mazgājamajā mašīnā.

45



70

47

46 6.2.3 Piena karafes tīrīšana

6.2.3.1 Piena karafes tīrīšana pēc lietošanas 
Ik reizi, kad tiek padots dzēriens uz piena bāzes, kafijas automāts norāda 
lietotājam tīrīt karafi (D7) (tīrīšanas funkcija), lai nodrošinātu, ka karafes 
vāks (E2) nepaliek nemazgāts. Lai sāktu tīrīšanas darbību, rīkojieties šādi:  
1. Atstājiet piena karafi kafijas automātā (tvertne nav jāiztukšo);
2. Nolieciet tasi vai citu trauku zem piena snīpja (E3) (46. att.);
3. Pagrieziet putu regulēšanas/tīrīšanas pogu (E1) pozīcijā “Clean” 

(tīrīt) (47. att.): no piena snīpja tiek padots karsts ūdens un tvaiks. 
Tīrīšana automātiski apstājas.

4. Pagrieziet pogu atpakaļ uz kādu no putu atlases opcijām.

Vairāku dzērienu pagatavošana pēc kārtas:
• Lai veiktu pagatavošanās darbus, parādoties paziņojumam par krū-

zes tīrīšanu (tīrīšanas funkcija), nospiediet vienumu “Later” (vēlāk). 
Pēc pēdējās pagatavošanas reizes veiciet karafes tīrīšanu.

Pēc vairākkārtējas pagatavošanas piena tvertne ir tukša vai arī 
atlikušā piena daudzums nav nepietiekam, lai pagatavotu nāko-
šos dzērienus
• Pēc tīrīšanas darbības (ar funkciju “Clean” (tīrīt)) izjauciet piena kara-

fi un iztīriet visas sastāvdaļas, rīkojoties, kā aprakstīts sadaļā "6.2.3.2 
Rūpīga piena karafes tīrīšana".

Pēc vairākkārtējas pagatavošanas tvertnē ir palicis pietiekami 
daudz piena, lai varētu pagatavot nākošos dzērienus
• Pēc tīrīšanas darbības, izmantojot funkciju “Clean” (tīrīt), izņemiet 

piena karafi un ielieciet to ledusskapī. LatteCrema Hot karafi var uz-
glabāt ledusskapī ne ilgāk kā 2 dienas, bet LatteCrema Cool ne ilgāk 
kā vienu dienu: turpiniet visu komponentu tīrīšanu, veicot darbības, 
kas aprakstītas sadaļā ”6.2.3.2 Rūpīga piena karafes tīrīšana"..

Svarīgi!
Ja piena karafe nav ledusskapī ilgāk par 30 minūtēm, izjauciet to un iztī-
riet visas sastāvdaļas, rīkojoties, kā aprakstīts sadaļā 6.2.3.2 Rūpīga piena 
karafes tīrīšana.

Pēc piena dzērienu pagatavošanas - vispārīgas piezīmes
• Ja piena karafe netiek tīrīta, sākumlapā (C4) parādās  simbols, 

atgādinot, ka ir nepieciešama tīrīšana.
• Dažos gadījumos pirms tīrīšanas kafijas automāts jāuzsilda (funkcija 

Clean (tīrīt)).
• Lai nodrošinātu pareizu tīrīšanu, uzgaidiet, līdz funkcija CLEAN (tīrīt) 

ir pabeigta. Šī funkcija ir automātiska. Darbības laikā to nedrīkst 
pārtraukt.



71

48

49

50

51

5352

6.2.3.2 Rūpīga piena karafes tīrīšana
Rūpīga piena karafes (D7) tīrīšana ir galvenais faktors, lai laika gaitā no-
drošinātu kafijas automāta optimālus un konsekventus rezultātus. 

Lūdzu, ņemiet vērā
Informāciju par tīrīšanu pēc katra piena dzēriena pagatavošanas, ska-
tiet sadaļu "6.2.3.1 Piena karafes tīrīšana pēc lietošanas".

Kafijas automāts atgādina, kad karafe ir jātīra, un, ja rodas šaubas, vien-
mēr varat skatīt tīrīšanas instrukcijas tieši uz automāta, atverot iestatī-
jumu izvēlni, skatiet sadaļu "5.6 Cleaning the carafe (karafes tīrīšana)".
Karafi ieteicams rūpīgi iztīrīt: LatteCrema Cool gadījumā pēc 1 dienas, 
ja tā nav lietota, vai LatteCrema Hot gadījumā, pēc 2 dienām, ja tā nav 
lietota. Rīkojieties šādi:
1. Noņemiet piena karafes (E7) vāku (E2) (48. att.);
2. Atvienojiet piena snīpi (E3), piena snīpja pagarinājumu (E4) (ja uz-

stādīts) un piena padeves cauruli (E6) (49. att.);
3. Pagrieziet putu regulēšanas pogu (E1) pulksteņrādītāju kustības 

virzienā pozīcijā “Insert” (ievadīt) (50. att.) un velciet uz augšu, lai 
atvienotu;

4. Pagrieziet piena karafes savienotāju-sakabi (E5) pretēji pulksteņrā-
dītāju kustības virzienam un izvelciet to (51. att.).

5. Mazgāt trauku mazgājamajā mašīnā (ieteicams) vai ar rokām, kā 
norādīts tālāk.

• Trauku mazgājamajā mašīnā: izskalojiet visas sastāvdaļas zem 
silta tīra ūdens (vismaz 40 °C), pēc tam ielieciet tās trauku mazgāja-
mās mašīnas augšējā grozā un palaidiet programmu 50 °C tempera-
tūrā, piem. Eko standarts.

• Ar rokām: rūpīgi izskalojiet visas sastāvdaļas ar siltu tīru ūdeni (vis-
maz 40 °C), lai nodrošinātu, ka tiek noņemti visi redzamie atlikumi: 
pārliecinieties, ka ūdens iziet cauri caurumiem (52. att.). Ielieciet 
visas sastāvdaļas (ieskaitot piena trauku) siltā tīrā ūdens (vismaz 
40°C) un mazgāšanas līdzekļa šķīdumā vismaz uz 30 minūtēm. Rū-
pīgi izskalojiet visas sastāvdaļas ar siltu tīru ūdeni, tās paberzējot 
ar pirkstiem.



72

6. Pārliecinieties, vai pogas (53. att.) dobumā un kanālā nav palikuši 
piena atlikumi. Ja nepieciešams, nokasīt tos ar zobu bakstāmo.

7. Pārbaudiet, vai ieplūdes caurule (E6) un izplūdes caurule (E3) nav 
aizsērējusi ar piena atlikumiem.

8. Nosusiniet sastāvdaļas ar tīru, sausu drānu;
9. Samontējiet visas piena karafes sastāvdaļas.

Lūdzu, ņemiet vērā:
Kafijas automāts periodiski atgādina par nepieciešamību rūpīgi iztīrīt 
piena karafi un norāda visu darbību secību.

6.2.4 Kafijas piltuves tīrīšana
Regulāri (apmēram reizi mēnesī) iztīriet noņemamo maltās kafijas piltuvi 
(D3). Rīkojieties šādi: 
1. Izslēdziet kafijas automātu (skatiet sadaļu "3.1.2 Izslēgšana");
2. Paceliet piederumu nodalījuma vāku (23. att.).
3. Noņemiet mērkarote/birstīti (D1);
4. Izņemiet noņemamo piltuvi (D3);
5. Nomazgājiet piltuvi zem silta krāna ūdens (apm. 40 °C) un nosusi-

niet ar tīru drānu. Piltuvi var mazgāt arī trauku mazgājamā mašīnā, 
tādā gadījumā piemērota temperatūra ir 50 °C.

6. Ielieciet piltuvi atpakaļ korpusā un nolieciet birstīti;
7. Aizveriet vāku.

Svarīgi!
Pēc tīrīšanas pārbaudiet, vai piltuvē nav atstāti piederumi. Svešķer-
meņu klātbūtne piltuvē darbības laikā var izraisīt kafijas automāta 
bojājumus.



73

1

2

1

2

54

3

4

5

55

6.2.5 Dzērienu snīpja uzgaļu tīrīšana
Šis modelis ir izstrādāts tā, lai sniegtu uzvedni, kas atgādinās, kad jātīra 
noņemamais pagatavošanas bloks (A19) un kafijas snīpja uzgaļi (A22 un 
A23) (skatiet sadaļu “6.6 Kafijas automāta dziļa tīrīšana”). Šī ir ātra un 
vienkārša darbība, taču, ja to veicat regulāri, tā nodrošina jūsu kafijas 
garšu un aromātu, kas nekad nepieviļ, kā arī pagarina jūsu kafijas auto-
māta kalpošanas laiku.
Lai iztīrītu kafijas snīpja uzgaļus, kad vien vēlaties, pat bez atgādinājuma, 
rīkojieties šādi:
1. Izslēdziet kafijas automātu (skatiet sadaļu "3.1.2 Izslēgšana");
2. Nospiediet atbrīvošanas pogu (A4) un noņemiet vāciņu (A21) no 

dzērienu snīpja (A3), velkot to prom no priekšpuses, pēc tam noņe-
miet uzgaļus, velkot tos uz leju (54 att. detaļas 1 un 2);

3. Atdaliet abus uzgaļus (55 att. detaļa 3) un izskalojiet tās zem silta 
krāna tīra ūdens (vismaz 40 °C), lai noņemtu visus redzamos atliku-
mus (55 att. detaļa 4). Lai nodrošinātu maksimālu tīrību, ieteicams 
mazgāt trauku mazgājamā mašīnā.

Lūdzu, ņemiet vērā: 
Ja nav pieejama trauku mazgājamā mašīna, komponentus ieteicams 
atstāt siltā ūdenī (apm. 40 °C) un mazgāšanas līdzeklī apmēram 30 
minūtes. Rūpīgi noskalojiet zem krāna ūdens, un visbeidzot nosusiniet 
ar tīru drānu.

4. Iztīriet noņemamā uzgaļa ligzdu ar sūkli (55 att. detaļa 5);
5. Samontējiet no jauna uzgaļus (A22 un A23), pēc tam atkal piestip-

riniet tos snīpim: pārliecinieties, vai marķējums “INSERT” (ievadīt) 
atrodas augšpusē un ir redzams, kad uzgalis ir uzlikts atpakaļ;

6. Uzlieciet atpakaļ vāciņu uz snīpja un pārliecinieties, vai tas nofiksē-
jas vietā.

7. Dzērienu snīpja uzgaļi tagad ir tīri, un kafijas automāts ir gatavs 
lietošanai.



74

>40 °C > 30 min

+

1

2
3 1

2

3

4

4
Tasīšu paplāte (A14)

Servisa/tīrīšanas ūdens 
snīpis (D2)

Ceļojumu krūze

Biezumu tvertnes 
atbalsts (A13)

6.3  Sastāvdaļas, kuras jāmērcē

6.3.1 Tasīšu paplātes tīrīšana
Tasīšu paplāti (A14) regulāri tīriet šādi: 
1. Izslēdziet kafijas automātu (skatiet sadaļu "3.1.2 Izslēgšana");
2. Noņemiet pilienu paplāti (A6);

Svarīgi!
Lai iegūtu labākos iespējamos tīrīšanas rezultātus, neaizmirstiet iztuk-
šot kafijas biezumu tvertni (A12) un pilienu paplāti (A6).

3. Paceliet tasīšu paplāti (A14);
4. Iemērciet to siltā ūdenī (apmēram 40 °C) ar mazgāšanas līdzeklī 

apmēram 30 minūtes. Rūpīgi noskalojiet zem krāna ūdens, un vis-
beidzot, nosusiniet ar tīru drānu.

Lūdzu, ņemiet vērā:
Iemērciet sastāvdaļas siltā ūdenī (apmēram 40 °C) ar mazgāšanas 
līdzeklī apmēram 30 minūtes. Rūpīgi noskalojiet zem krāna ūdens, un 
visbeidzot nosusiniet ar tīru drānu.



75

6.3.2 Biezumu tvertnes balsta tīrīšana
Regulāri notīriet biezumu tvertnes atbalstu (A13) šādi: 
1. Izslēdziet kafijas automātu (skatiet sadaļu "3.1.2 Izslēgšana");
2. Noņemiet pilienu paplāti (A6);

Svarīgi!
Lai iegūtu labākos iespējamos tīrīšanas rezultātus, neaizmirstiet iztuk-
šot kafijas biezumu tvertni (A12) un pilienu paplāti (A6).

3. Paceliet biezumu tvertni (A12), lai piekļūtu atbalstam;
4. Iemērciet to siltā ūdenī (apmēram 40 °C) ar mazgāšanas līdzeklī 

apmēram 30 minūtes. Rūpīgi noskalojiet zem krāna ūdens, un vis-
beidzot nosusiniet ar tīru drānu.

6.3.3 Servisa ūdens snīpja tīrīšana
Regulāri tīriet ūdens snīpi (D2), kā norādīts tālāk: 
5. Atveriet piederumu nodalījuma A2 vāku un izņemiet snīpi no tā ligz-

das (ja tāda ir jūsu modelim) (23. att.);
6. Iemērciet to siltā ūdenī (apmēram 40 °C) ar mazgāšanas līdzeklī 

apmēram 30 minūtes. Rūpīgi noskalojiet zem krāna ūdens, un vis-
beidzot nosusiniet ar tīru drānu. 

6.3.4 De’Longhi ceļojumu krūzes (nopērkama atsevišķi) tīrīšana 
ik reizi pēc lietošanas

Higiēnas nolūkos ceļojuma krūze pēc lietošanas vienmēr ir jāiztīra. Ne-
izmantojiet abrazīvus materiālus, kas var sabojāt tvertnes virsmu. Rīko-
jieties šādi:
1. Noskrūvējiet vāku un izskalojiet trauku un vāku ar siltu tīru ūdeni 

(40°C). 
2. Iemērciet sastāvdaļas siltā ūdenī (40°C) ar mazgāšanas līdzeklī vis-

maz 30 minūtes. Neizmantojiet aromātiskus mazgāšanas līdzekļus.
3. Tīriet tvertnes iekšpusi un vāku ar tīru sūkli un mazgāšanas līdzekli, 

noņemot redzamos netīrumus. 
4. Izskalojiet visas sastāvdaļas ar siltu tīru ūdeni (40°C). 
5. Nosusiniet visas sastāvdaļas ar tīru, sausu drānu vai papīra dvieļiem, 

pēc tam samontējiet no jauna.
6. Reizi nedēļā mazgājiet vāku trauku mazgājamā mašīnā. Metāla 

trauku nevar mazgāt trauku mazgājamā mašīnā.



76

6.4.1 Ūdens tvertnes un vāka tīrīšana
Ūdens tvertne (A8) ir jātīra periodiski (apmēram reizi mēnesī) vai jebkurā 
gadījumā, ja kafijas automāts netiek lietots ilgāk par 3 dienām. 
Ūdens tvertnes tīrīšana ir arī viena no nepieciešamajām darbībām ūdens 
mīkstinātāja filtra (D8) nomaiņas procedūras laikā (skatiet sadaļu  "6.6.4 
Ūdens filtra pārvaldība").
1. Izslēdziet kafijas automātu (skatiet sadaļu "3.1.2 Izslēgšana");
2. Izņemiet ūdens tvertni un ūdens mīkstinātāja filtru (ja tāds ir) un 

noskalojiet ar tīru ūdeni; 
3. Iztukšojiet ūdens tvertni un mazgājiet ar siltu ūdeni (apm. 40 °C), 

vajadzības gadījumā noslaukot ar neabrazīvu drānu. Rūpīgi noska-
lojiet zem krāna ūdens; 

4. Atkārtoti ielieciet filtru, ja tas iepriekš tika noņemts, pēc tam uzpil-
diet ūdens tvertni ar tīru dzeramo ūdeni līdz līmenim MAX un atgrie-
ziet to kafijas automātā. 

5. (Tikai tad, ja ir uzstādīts ūdens mīkstinātāja filtrs) izlaidiet 100 ml 
karsta ūdens, lai no jauna aktivizētu filtru.

>40 °C

1

1

6.4 Ar krāna ūdeni mazgātas sastāvdaļas

Ūdens tvertne un vāks 
(A8)



77

6.5 Kafijas automāta korpusa tīrīšana

6.5.1 Kafijas automāta iekšpuses tīrīšana

Strāvas trieciena risks!  
Pirms iekšējo daļu tīrīšanas darbību veikšanas kafijas automāts ir jāiz-
slēdz (skatiet sadaļu "3.1.2 Izslēgšana") un jāatvieno no strāvas pade-
ves. Nekad negremdējiet kafijas automātu ūdenī

1. Periodiski (apmēram reizi mēnesī) pārbaudiet, vai kafijas automā-
ta iekšpuse (pieejama pēc pilienu paplātes (A6) noņemšanas) nav 
netīra. 

2. Ja nepieciešams, noņemiet kafijas nogulsnes, izmantojot kafijas 
automāta komplektācijā iekļauto birstīti (D1) un sūkli.

3. Noņemiet visus atlikumus ar putekļsūcēju

6.5.2 Vadības paneļa tīrīšana
Neaizmirstiet, ka tas ir skārienekrāns un tāpēc ļoti delikāts komponents. 
Paturot to prātā, noteikti veiciet tikpat vieglu pieskārienu un veiciet tālāk 
aprakstītās darbības.
4. Izslēdziet kafijas automātu (skatiet sadaļu "3.1.2 Izslēgšana"); 

tādā veidā jūs arī varēsit vieglāk redzēt netīrumus;
5. Jāizmanto mikrošķiedras drāna, lai notīrītu virsmas, tās nesaskrā-

pējot un nesabojājot;
6. Neizmantojiet šķīdinātājus, abrazīvus mazgāšanas līdzekļus vai 

spirtu.
7. Noslaukiet skārienekrānu ar mikrošķiedras drānu (ja nepieciešams, 

drānu var samitrināt ar nedaudz ūdens);
8. Pēc virsmas tīrīšanas ar patentētu līdzekli vai mitru mikrošķiedras 

drānas daļu nosusiniet to, izmantojot drānas sauso daļu.



78

6.6 Kafijas automāta dziļa tīrīšana

6.6.1 Kafijas automāta dziļa tīrīšana
Lai noņemtu kafijas nogulsnes, kas dažkārt var veidoties noteiktās daļās 
un ap tām, kafijas automātam periodiski nepieciešama pamatīga tīrīša-
na. Jūsu kafijas automāts paziņo, kad šāda veida tīrīšana ir nepieciešama, 
un jūs varat izlemt, vai to darīt nekavējoties vai atlikt uz vēlāku laiku 
(skatiet sadaļu "7 BIEŽAS UZVEDNES UN TRAUKSMES ZIŅOJUMI"). Ja lē-
mums ir nekavējoties turpināt, tad, tiklīdz tiek rādīts uzvednes ziņojums, 
vienkārši nospiediet “Yes” (jā) un soli pa solim izpildiet displejā redzamos 
norādījumus, sākot no 4. darbības. Lai atliktu tīrīšanu uz vēlāku laiku, no-
spiediet “No” (nē): tagad sākumlapā līdzās iestatījumu izvēlnes simbolam 
(C6), tiek rādīts atgādinājums dzeltena punkta " ” (C12) veidā, lai norā-
dītu, ka kafijas automātam nepieciešama tīrīšana (ziņojums parādās ik 
reizi, kad kafijas automāts ir ieslēgta).
Lai piekļūtu dziļās tīrīšanas procedūrai no iestatījumu izvēlnes, rīkojieties 
šādi:
1. Pieskarieties iestatījumu simbolam (C6);
2. Atlasiet “Maintenance” (apkope), pēc tam “Machine cleaning” (ka-

fijas automāta tīrīšana);
3. Nospiediet “Start” (sākt), lai sāktu vadīto tīrīšanas procedūru: kafi-

jas automāts pats iestatās tīrīšanai; 
4. Izņemiet ūdens tvertni (A8) (3. att.);
5. Atveriet pagatavošanas bloka (A17) vāku (56. att.) kafijas automā-

ta labajā pusē;
6. Nospiediet abas krāsainās atbrīvošanas pogas uz iekšpusi (57. att.), 

vienlaikus velkot pagatavošanas bloku (A19) uz āru;
7. Nospiediet  “→”;
8. Izskalojiet pagatavošanas bloku zem krāna ūdens, neizmantojot 

mazgāšanas līdzekļus. Ja netīrumi ir noturīgi, atstājiet pagatavo-
šanas bloku 5 minūtes iemērktu tīrā ūdenī, pēc tam izmantojiet 
birstīti uz iepriekš maltās kafijas mērkarotes roktura (D1), lai no-
ņemtu atlikušās pēdas;

Svarīgi!  
SKALOT TIKAI AR ŪDENI 
NEDZ MAZGĀŠANAS LĪDZEKĻU - NEDZ TRAUKU MAZGĀJAMĀS 
MAŠĪNAS

9. Kā arī izmantojiet birstīti, lai notīrītu kafijas atlikumus, kas palikuši 
pagatavošanas bloka korpusā (18), kas ir redzams aiz atloka (A17);

10. Nospiediet “→”;
11. Pārvietojiet pagatavošanas bloku, iebīdot to korpusā, izdarot spie-

dienu, lai tas ar klikšķi nofiksētos vietā;



79

Lūdzu, ņemiet vērā:
Ja pagatavošanas bloku ir grūti pielāgot, noregulējiet to līdz pareizajam 
izmēram (pirms ievietošanas), piespiežot abas sviras (58. att.).

12. Pēc ievietošanas pārliecinieties, vai abas krāsainās pogas ir 
izvirzītas;

13. Aizveriet pagatavošanas bloka vāku, pārliecinoties, ka tas ir stingri 
savā vietā, un ielieciet ūdens tvertni no jauna;

14. Nospiediet “→”;
15. Nospiediet atbrīvošanas pogu (A4) un noņemiet vāku (A21) (A3), 

velkot to uz āru; nospiediet “→”;
16. 16. Noņemiet uzgaļus, velkot tos uz leju (54 att. detaļas 1 un 2) un 

atdaliet tās (55. att. detaļa 3), pēc tam nospiediet “→”;
17. Izskalojiet uzgaļus zem silta krāna tīra ūdens (vismaz 40 °C), lai no-

ņemtu visus redzamos atlikumus (55 att. detaļa 4). Lai nodrošinātu 
maksimālu tīrību, ieteicams mazgāt trauku mazgājamā mašīnā. 
Nospiediet “→”;

Lūdzu, ņemiet vērā: 
Ja nav pieejama trauku mazgājamā mašīna, komponentus ieteicams 
atstāt siltā ūdenī (apm. 40 °C) un mazgāšanas līdzeklī apmēram 30 
minūtes. Rūpīgi noskalojiet zem krāna ūdens, un visbeidzot nosusiniet 
ar tīru drānu.

18. Iztīriet noņemamā uzgaļa ligzdu ar sūkli (55 att. detaļa 5);
19. Samontējiet no jauna uzgaļus (A22 un A23), pēc tam atkal piestip-

riniet tos snīpim: pārliecinieties, vai marķējums “INSERT” (ievadīt) 
atrodas augšpusē un ir redzams, kad uzgalis ir uzlikts atpakaļ;

20. Uzlieciet no jauna vāciņu uz snīpja, nodrošinot, ka tas nofiksējas 
vietā; nospiediet “→”;

21. Lai pabeigtu kafijas automāta tīrīšanas procesu, veiciet virkni ska-
lošanas ciklu ar karstu ūdeni: noliekot trauku ar vismaz 0,2 litru 
tilpumu zem dzērienu snīpja un nospiediet “Yes” (jā). Kafijas auto-
māts uzkarst un veic skalošanu; kad tas ir izdarīts, no jauna parādās 
sākumlapa. 

Kafijas automāts tagad ir gatavs lietošanai.



80

✔

58

56

57

Lūdzu, ņemiet vērā: 
• Otro reizi, kad kafijas automāts rāda tīrīšanas uzvedni, vadītā pro-

cedūra parādās tikai tad, ja pēc 3. darbības ir atlasīta opcija “Show 
me all steps” (rādīt visas darbības); pretējā gadījumā, kad visas 
iepriekš aprakstītās noņemamā pagatavošanas bloka un kafijas 
uzgaļu tīrīšanas darbības ir veiktas pareizi, vienkārši nospiediet 
“Done” (gatavs).

• Regulāri (apmēram reizi mēnesī) pārbaudiet, vai kafijas automāta 
iekšpuse (pieejama pēc pilienu paplātes noņemšanas) nav netīra.

• Noņemiet visus atlikumus ar putekļsūcēju.

6.6.2 Noņemamā pagatavošanas bloka tīrīšana
Šis modelis ir izstrādāts tā, lai sniegtu uzvedni, kas atgādinās, kad jātīra 
noņemamais pagatavošanas bloks (A19) un kafijas snīpja uzgaļi (A22 un 
A23) (skatiet sadaļu “6.6 Kafijas automāta dziļa tīrīšana”). Šī ir ātra un 
vienkārša darbība, taču, ja to veicat regulāri, tā nodrošina jūsu kafijas 
garšu un aromātu, kas nekad nepieviļ, kā arī pagarina jūsu kafijas auto-
māta kalpošanas laiku.
Lai iztīrītu noņemamo pagatavošanas bloku, kad vien vēlaties, pat bez 
atgādinājuma, rīkojieties šādi:

Svarīgi!
Kamēr kafijas automāts ir ieslēgts, pagatavošanas bloku nevar noņemt.

1. Izslēdziet kafijas automātu (skatiet sadaļu "3.1.2 Izslēgšana");
2. Izņemiet ūdens tvertni (A8) (3. att.);
3. Atveriet pagatavošanas bloka (A17) vāku (56. att.) kafijas automā-

ta labajā pusē;
4. Nospiediet abas krāsainās atbrīvošanas pogas uz iekšpusi (57. att.), 

vienlaikus velkot pagatavošanas bloku (A19) uz āru;
5. Izskalojiet pagatavošanas bloku zem krāna ūdens, neizmantojot 

mazgāšanas līdzekļus. Ja netīrumi ir noturīgi, atstājiet pagatavo-
šanas bloku 5 minūtes iemērktu tīrā ūdenī, pēc tam izmantojiet 
birstīti uz iepriekš maltās kafijas mērkarotes roktura (D1), lai no-
ņemtu atlikušās pēdas;

Svarīgi!  
SKALOT TIKAI AR ŪDENI 
NEDZ MAZGĀŠANAS LĪDZEKĻU - NEDZ TRAUKU MAZGĀJAMĀS 
MAŠĪNAS

6. Kā arī izmantojiet birstīti, lai noņemtu kafijas atlikumus, kas pali-
kuši pagatavošanas bloka korpusā (A18), kas ir redzams aiz vāka 
(A17);

7. Pēc tīrīšanas ielieciet no jauna gatavošanas bloku, iebīdot to kor-
pusā, pēc tam piespiediet sastāvdaļu, līdz tā nofiksējas savā vietā;



81

Lūdzu, ņemiet vērā:
Ja pagatavošanas bloku ir grūti pielāgot, noregulējiet to līdz pareizajam 
izmēram (pirms ievietošanas), piespiežot abas sviras (58. att.).

8. Pēc ievietošanas pārliecinieties, vai abas krāsainās pogas ir 
izvirzītas;

9. Aizveriet pagatavošanas bloka vāku un pārliecinieties, ka tas ir 
stingri savā vietā;

10. Ielieciet ūdens tvertni no jauna kafijas automātā.
11. Noņemamais pagatavošanas bloks tagad ir tīrs, un kafijas auto-

māts ir gatavs lietošanai.



82

6.6.3 Descaling (atkaļķošana) 
Atkaļķošana ir jūsu kafijas automāta dziļās tīrīšanas funkcija, palīdzot no-
vērst kaļķakmens atlikumus, kas var pakāpeniski veidoties ķēdē, novadot 
ūdeni no tvertnes uz tasi.
Atkaļķošana ne tikai pagarina kafijas automāta kalpošanas laiku, bet arī 
būtiski maina pagatavoto dzērienu kvalitāti.
Kā paskaidrots sadaļā "5.14 Water hardness (ūdens cietība)", kafijas au-
tomāts norāda, kad ir labākais laiks atkaļķošanas cikla veikšanai, pama-
tojoties uz pagatavoto dzērienu skaitu un veidu, kā arī izmantotā ūdens 
cietību. Ja ūdens cietības iestatījums ir ievadīts pareizi, kafijas automāts 
norāda veikt atkaļķošanu atbilstošos intervālos.
Jūs jebkurā laikā varat pārbaudīt, cik ilgs laiks ir palicis līdz nākamajai 
atkaļķošanai, atverot iestatījumu izvēlni → apkope → 5.2 Descaling 
(atkaļķošana).

Svarīgi!
• Pirms lietošanas izlasiet instrukcijas un marķējumu uz atkaļķoša-

nas līdzekļa iepakojuma.
• Izmantojiet tikai De’Longhi piegādāto atkaļķošanas līdzekli. Ja 

tiek izmantots nepiemērots atkaļķošanas līdzeklis vai atkaļķošana 
netiek veikta pareizi un vajadzības gadījumā, kafijas automātam 
var rasties defekti, uz kuriem ražotāja garantija neattiecas.

• Atkaļķošanas līdzeklis var sabojāt delikātas virsmas. Ja produkts 
tiek nejauši izšļakstīts, nekavējoties noslaukiet to.

Lai atkaļķotu

    EAN: 8004399327252

Atkaļķošanas līdzeklis De’Longhi atkaļķošanas līdzeklis

Tvertne Ieteicamā ietilpība: 2,0 litri

Laiks ~25min

Atkaļķojiet kafijas automātu, kad sākumlapā parādās attiecīgais ziņo-
jums (skatiet sadaļu "7 BIEŽAS UZVEDNES UN TRAUKSMES ZIŅOJUMI"): 
lai nekavējoties veiktu atkaļķošanu, nospiediet “Yes” (jā) un soli pa solim 
izpildiet norādījumus, kā parādīts displejā. 
Lai atliktu tīrīšanu uz vēlāku laiku, nospiediet “No” (nē):  sākumlapā 
tagad tiek rādīts atgādinājums dzeltena punkta veidā līdzās iestatījumu 
izvēlnes simbolam  (C6), kas norāda, ka kafijas automātam ir nepie-
ciešama atkaļķošana. (Ziņojums parādās ik reizi no jauna, ja tiek ieslēgts 
kafijas automāts).
Lai piekļūtu atkaļķošanas izvēlnei:
1. Sākumlapā pieskarieties  simbolam (C6);



83

2. Atlasiet “Maintenance” (apkope), pēc tam “Descaling” (atkaļķošana);
3. Nospiediet "Start” (sākt), lai skatītu vadīto atkaļķošanas procedūru;
4. Pievienojiet servisa/tīrīšanas ūdens snīpi (D2) (7. att.) (atrodas pie-

derumu nodalījumā, ja tas iekļauts konkrētajam kafijas automāta 
modelim);

5. Izņemiet un iztukšojiet pilienu paplāti (A6) un kafijas biezumu 
tvertni (A12) (18. att.): novietojiet abus atpakaļ kafijas automātā un 
nospiediet “→” ;

6. Noņemiet ūdens tvertni (A8), paceliet vāku un (ja uzstādīts) noņe-
miet filtru (D8). Pilnībā iztukšojiet tvertni un nospiediet “→” ;

7. Ielejiet atkaļķošanas līdzekli (D6) ūdens tvertnē, uzpildot līdz līmenim 
A, kas norādīts tvertnes iekšpusē (kas atbilst vienam 100 ml vienrei-
zējas lietošanas iepakojumam), pēc tam pievienojiet tīru ūdeni (vienu 
litru), uzpildot līdz līmenim B (59. att.). Ūdens tvertni (ar vāku) ielieciet 
atpakaļ kafijas automātā un nospiediet “Start” (sākt);

8. Novietojiet zem snīpjiem tukšu trauku ar vismaz 2,0 litru tilpumu 
(60. att.). Nospiediet "Yes” (jā), lai sāktu procedūru;

Svarīgi! Applaucēšanās risks
No snīpjiem izplūst karsts ūdens, kas satur skābi. Tāpēc izvairieties, lai 
izvairītos no saskares ar šo šķīdumu.

9. Sākas atkaļķošanas cikls un atkaļķošanas šķīdums plūst gan no ser-
visa/tīrīšanas ūdens snīpja, gan no dzērienu snīpja (A3) un karstā 
ūdens snīpja; pēc noteikta laika automātiski tiek veikta vairākas rei-
zes skalošana, lai kafijas automāta iekšpusē noņemtu katlakmens 
paliekas;

Pēc dažām minūtēm kafijas automāts pabeidz pirmo atkaļķošanas cikla 
darbību, kam seko skalošanas darbība. Rīkojieties šādi:
10. Iztukšojiet trauku, kas tika izmantots atkaļķošanas šķīduma 

savākšanai; 
11. Izņemiet ūdens tvertni, iztukšojiet to un labi izskalojiet zem krāna 

tīra ūdens, kā arī ielieciet atpakaļ ūdens mīkstinātāja filtru, ja tas 
tika izņemts.

12. Uzpildiet tvertni līdz līmenim MAX  (61. att.) ar tīru ūdeni un 
ielieciet to no jauna kafijas automātā. Nospiediet “→”;

13. Iztukšojot trauku, kas tika izmantots iepriekš, lai savāktu atkaļķošanas 
šķīdumu, novietojiet to zem snīpjiem un nospiediet "Yes" (jā), lai sāktu 
skalošanu;

14. Karstais ūdens plūst gan no servisa/tīrīšanas ūdens snīpja (D2), gan no 
dzērienu snīpja (A3);

15. Kad ūdens tvertnē ir beidzies, iztukšojiet skalošanas ūdens savākšanai 
izmantoto trauku, pēc tam izņemiet pilienu paplāti un biezumu tvertni, 
iztukšojiet tos un no jauna ielieciet kafijas automātā;

61

59

2,0L

60



84

16. Atvienojiet ūdens tvertni un uzpildiet to līdz līmenim MAX (61. att.), 
pēc tam novietojiet to atpakaļ kafijas automātā un nospiediet "Next” 
(tālāk);

17. Atkaļķošanas procedūra ir pabeigta: nospiediet "X"; 
18. Kafijas automāts veic ātru sildīšanas ciklu, pēc kura atkal tiek rādīta 

sākumlapa.

Lūdzu, ņemiet vērā:
• Atkaļķošanas procedūras laikā ūdens var nonākt biezumu tvertnē 

(A12). Tas ir diezgan normāli.
• Ja atkaļķošanas cikls nav sekmīgi pabeigts (piemēram, strāvas pa-

deves pārtraukuma dēļ), kad kafijas automāts atkal tiek ieslēgts, tas 
atsāk ciklu no vietas, kurā tas tika pārtraukts.

• Ja ūdens tvertne nav uzpildīta līdz MAX līmenim, displejā tiek rādīta 
norāde veikt otru reizi skalošanu, lai pārliecinātos, ka atkaļķošanas 
šķīdums ir pilnībā izvadīts no kafijas automāta iekšējām ķēdēm. 
Pirms skalošanas uzsākšanas neaizmirstiet iztukšot pilienu paplāti.

6.6.4 Ūdens filtra pārvaldība
Lai nodrošinātu, ka kafijas automāta veiktspēja laika gaitā paliek nemainī-
ga, ieteicams izmantot De’Longhi ūdens mīkstinātāja filtru (D8).
Lai iegūtu vairāk informācijas, apmeklējiet vietni: www.delonghi.com.
ŪDENSFILTRS EAN: 8004399327252

6.6.4.1 Ūdens filtra uzstādīšana
De’Longhi ūdens mīkstinātāja filtrs (D8)
Ja, pirmo reizi lietojot kafijas automātu, izvēlējāties atlikt ūdens filtra 
uzstādīšanu  (skatiet sadaļu "2.4 Ūdens filtra uzstādīšana"),  vai arī ja tas 
tika uzstādīts un pēc tam noņemts un tagad vēlaties to uzstādīt no jauna, 
rīkojieties šādi:
1. Sākumlapā pieskarieties  simbolam (C6);
2. Atlasiet “Maintenance” (apkope), pēc tam “Water filter” (ūdens filtrs);
3. Nospiediet "Yes" (jā), lai skatītu vadīto procedūru;
4. Pievienojiet karstā ūdens snīpi (D2) (modeļiem, kuriem ir norādīta šī 

detaļa, tā atrodama piederumu nodalījumā kafijas automāta augšpu-
sē, atverot vāku, skatiet 23. att.);

5. Izņemiet filtru (D8) no iepakojuma un pagrieziet datuma indikatoru, 
lai skatītu nākamos 2 mēnešus (9. att.): nospiediet “→”, lai pārietu uz 
nākamo darbību;

Lūdzu, ņemiet vērā:
Filtrs kalpo apmēram divus mēnešus, pieņemot, ka kafijas automāts tiek 
izmantots normāli; ja, no otras puses, kafijas automāts paliek dīkstāvē ar 
uzstādītu filtru, tas darbosies ne vairāk kā trīs nedēļas.



85

6. Lai aktivizētu filtru, vairāk nekā minūti palaidiet krāna ūdeni caur atve-
ri filtra centrā, līdz ūdens izplūst no sānu atverēm (10. att.). Nospiediet 
“→”, lai pārietu uz nākamo darbību.

7. Izņemiet ūdens tvertni (A8) no kafijas automāta un uzpildiet ar svaigu 
tīru ūdeni; noņemiet tvertnes vāku un iegremdējiet filtru ūdenī, vien-
laikus 2 vai 3 reizes saspiežot vidējo daļu, lai gaisa burbuļi varētu izkļūt 
(11. att.). Nospiediet “→”, lai pārietu uz nākamo darbību.

8. Ielieciet filtru speciālajā korpusā (12. att.) un pilnībā nospiediet savā 
vietā. Uzlieciet ūdens tvertnes  vāku. Nospiediet “→”, lai pārietu uz 
nākamo darbību.

9. Ielieciet ūdens tvertni atpakaļ kafijas automātā (13. att.). 
10. Novietojiet tukšu trauku ar vismaz 0,5 litru tilpumu zem servisa/tī-

rīšanas ūdens snīpja (D2) (14. att.) un nospiediet “Yes” (jā), lai filtru 
aktivizētu.

11. Kafijas automāts padod karstu ūdeni (15. att.) un automātiski apstājas. 
12. Filtrs tagad darbojas. Nospiediet “X”, lai atgrieztos sākumlapā.

Lūdzu, ņemiet vērā:
Noņemiet servisa/tīrīšanas ūdens snīpi (D2) un ielieciet to turētājā (ja 
ir) vai glabājiet drošā vietā. Tas noder, veicot zināmas kafijas automāta 
apkopes darbības.

6.6.4.2 Ūdens filtra nomaiņa
Ūdens mīkstinātāja filtra izmantošanu (skatiet sadaļu  "2.4 Ūdens filtra 
uzstādīšana") var uzskatīt par profilaktiskās apkopes darbību, kurai ir divi 
mērķi: 
• lai uzlabotu ūdens kvalitāti, kas plūst pa kafijas automāta ķēdi un 

ieplūst jūsu tasē;
• lai samazinātu biežumu, ar kādu kafijas automātam nepieciešama 

atkaļķošana.



86

Jebkurā laikā varat pārbaudīt, cik ilgs laiks ir pagājis līdz filtra nomaiņai/
izņemšanai, atverot iestatījumu izvēlni → apkope  → ūdens filtrs (skatiet 
sadaļu "5.3 Water filter (ūdens filtrs)"). Nomainiet filtru, kad sākumlapā 
parādās attiecīgais ziņojums (skatiet sadaļu "7 BIEŽAS UZVEDNES UN 
TRAUKSMES ZIŅOJUMI"): lai nekavējoties nomainītu filtru, nospiediet “Yes” 
(jā) un izpildiet displejā redzamos norādījumus, sākot no 4. punkta. Lai at-
liktu nomaiņu uz vēlāku laiku, nospiediet “No” (nē): tagad sākumlapā līdzās 
iestatījumu izvēlnes simbolam (C6), tiek rādīts atgādinājums dzeltena pun-
kta " ” (C12) veidā, lai norādītu, ka filtram ir jāpievērš uzmanība (ziņojums 
atkal parādās ik reizi, kad kafijas automāts ir ieslēgts). 
Lai noņemtu un nomainītu filtru, rīkojieties šādi:
1. Sākumlapā pieskarieties  (C6);
2. Atlasiet “Maintenance” (apkope), pēc tam “Water filter” (ūdens filtrs);
3. Nospiediet "Yes" (jā), lai skatītu vadīto procedūru;
4. Izņemiet ūdens tvertni (A8) un izlietoto filtru: nospiediet “→”, lai ap-

stiprinātu, ka izlietotā ūdens filtrs ir izņemts;
5. Lai uzstādītu jaunu filtru, nospiediet "Yes" (jā) un soli pa solim iz-

pildiet displejā redzamos, sadaļas "2.4 Ūdens filtra uzstādīšana"; 4. 
punkta norādījumus; vai arī nospiediet "No" (nē), lai atgrieztos sā-
kumlapā bez kafijas automātā instalēta filtra.



87

Primadonna Aromatic 

7 BIEŽAS UZVEDNES UN TRAUKSMES ZIŅOJUMI

Šajā sadaļā jūs atradīsiet iespējamo uzvedņu un trauksmes ziņojumu sarakstu, kas sakārtots šādi.
• Ziņojumi attiecībā uz ūdens tvertni un kafijas biezumu tvertni
• Ziņojumi attiecībā uz ūdens filtru
• Ziņojumi attiecībā uz pagatavošanas bloku
• Ziņojumi attiecībā uz kafijas pupiņām un iepriekš malto kafiju
• Ziņas attiecībā uz karafēm

• Brīdinājumu ziņojumi 
• Ziņojumi attiecībā uz tīrīšanu un atkaļķošanu
• Vispārīga rakstura vai ar temperatūru saistīti ziņojumi

7.1 Ziņojumi attiecībā uz ūdens tvertni un kafijas biezumu tvertni

Insert the water tank (Ievietojiet 
ūdens tvertni)

• Ūdens tvertne (A8) nav savā vietā.
•  Pārbaudiet, vai tvertne ir pareizi 

ievietota. Mēģiniet izņemt un 
atkārtoto novietot tvertni, pilnībā 
nospiežot to savā vietā.

Ok (Labi)

• Ūdens tvertne (A8) ir tukša.
• Uzpildiet ūdens tvertni līdz līmenim 

MAX.
It’s time to fill the water 
tank with fresh water. (Ir 
pienācis laiks uzpildīt ūdens 
tvertni ar tīru ūdeni.)

• Ir izlietota pārāk daudz kafijas. 
• Izņemiet pilienu paplāti (A6) un 

biezumu tvertni (A11), iztukšojiet 
tās abas, pēc tam ielieciet visas 
daļas atpakaļ kafijas automātā un 
atkārtojiet pagatavošanu.

I am unable to complete your 
drink. (Es nevaru pabeigt jūsu 
dzērienu.) Please empty the 
grounds container and drip 
tray and try again. (Lūdzu, 
iztukšojiet biezumu tvertni un 
pilienu paplāti un mēģiniet 
vēlreiz.)



88

Time to empty the grounds 
container and the drip tray. 
(Laiks iztukšot biezumu tvertni 
un pilienu paplāti.) Even if not 
full, it is important to clear 
them out regularly (Pat ja 
tās nav pilnas, ir svarīgi tās 
regulāri iztīrīt)

• Biezumu tvertne (A12) ir pilna un 
tika iztukšota pirms vairāk nekā 
72 h. (Neaizmirstiet, ka biezumu 
tvertne ir jāiztukšo ik pēc 72 h, pat 
ja tā nav pilna, lai nodrošinātu, ka 
neveidojas nepatīkamas smakas un 
pelējums).

 Tīriet, kā aprakstīts sadaļā "6.2.1 
Biezumu tvertnes tīrīšana:".

• Ja ūdens līmenis ir zems un biezumu 
tvertne ir gandrīz jāiztukšo, 
ieteicams veikt abas šīs darbības 
vienlaikus. Neaizmirstiet, ka 
biezumu tvertne ir jāiztukšo ik 
pēc 72 h, pat ja tā nav pilna, lai 
nodrošinātu, ka neveidojas smakas 
un pelējums).

 Kafijas automāts norāda nekavējoties 
veikt abas darbības, lai bez 
pārtraukuma varētu pagatavot 
vairākus dzērienus

Can you empty the drip tray 
and the grounds container? (Vai 
varat iztukšot pilienu paplāti un 
biezumu tvertni?) Fill the water 
tank with fresh water (Uzpildiet 
ūdens tvertni ar tīru ūdeni)

• Ir izmantots pārāk daudz maltās 
kafijas

 Izņemiet pilienu paplāti (A6) un 
biezumu tvertni (A11), iztukšojiet 
abas, pēc tam atgrieziet visas 
daļas atpakaļ kafijas automātā 
un atkārtojiet pagatavošanu, 
samazinot iepriekš maltās kafijas 
daudzumu (maks. 1 mērkarote).

I am unable to complete your 
drink. (Es nevaru pabeigt jūsu 
dzērienu.) Please empty the 
grounds container and drip tray 
and try again. (Lūdzu, iztukšojiet 
biezumu tvertni un pilienu paplāti 
un mēģiniet vēlreiz.) Reduce the 
quantity of pre-ground coffee and 
try again. (Samaziniet iepriekš 
maltās kafijas daudzumu un 
mēģiniet vēlreiz.) Remember, one 
scoop only! (Neaizmirstiet, ka tikai 
viena mērkarote!)

• Biezumu tvertne (A12) un pilienu 
paplāte (A6) ir izņemtas no kafijas 
automāta.

 Novietojiet biezumu tvertni un 
pilienu paplāti

Please insert the grounds 
container and the drip tray 
(Lūdzu, ievietojiet biezumu 
tvertni un pilienu paplāti)



89

• Ūdens mīkstinātāja filtrs (D8) ir 
izlietots.

• Nospiediet “Ok” (labi), lai noņemtu/
nomainītu filtru, vai “No” (nē), ja 
vēlaties to darīt vēlāk. Izpildiet 
norādījumus sadaļā "6.6.4 Ūdens 
filtra pārvaldība".

Yes (Jā)No (Nē)

It's time to replace your 
water filter. (Ir pienācis 
laiks nomainīt ūdens 
filtru.) Ready? (Gatavs?)

7.2 Ziņojumi attiecībā uz ūdens filtru

• Izvēlēta dzēriena pagatavošana, 
izmantojot iepriekš malto kafiju, 
tomēr iebērtās maltās kafijas 
daudzums nav pietiekams. 

• Atverot vāku (A2), pārliecinieties, 
vai piltuve (D3) nav bloķēta, pēc 
tam ievietojiet vienā līmenī iepriekš 
maltas kafijas mērkaroti (D1) un 
nospiediet “Ok” (labi), lai atsāktu 
pagatavošanu.

Are you sure you have added 
the pre-ground coffee? (Vai esat 
pārliecināts, ka esat pievienojis 
iepriekš malto kafiju?)
Add it now One scoop only! 
(Pievienojiet tūlīt tikai vienu 
mērkaroti!)

Ok (Labi)

• Kafijas pupiņas ir beigušās.
• Uzpildiet pupiņu tvertni un 

nospiediet “Done” (gatavs), lai 
atsāktu pagatavošanu.

Oops! it looks like 
you’re out of coffee 
beans. (Ak vai! šķiet, ka 
jums beigušās kafijas 
pupiņas.) Time to add 
some more. (Laiks 
pievienot vēl vairāk.)

Done (Gatavs)

7.3 Ziņojumi attiecībā uz kafijas pupiņām un iepriekš malto kafiju

Cancel (Atcelt)

Cancel (Atcelt)



90

I am unable to complete your drink. (Es nevaru pabeigt jūsu 
dzērienu.) I’ll disable the Bean Adapt (pupiņu pielāgošana) 

• Pupiņas ir pārāk smalki samaltas, 
tāpēc kafija tiek padota pārāk lēni 
vai netiek padota vispār.

• Nospiediet “Yes” (jā), lai atgrieztos 
sākumlapā: Bean Adapt (pupiņu 
pielāgošana) ir īslaicīgi atspējots, 
un dzirnaviņas iestatījums tiek 
automātiski palielināts nākamreiz, 
kad tiek pagatavots dzēriens ar 
kafiju (izmantojot pupiņas). Ja nolūks 
ir atkārtoti aktivizēt Bean Adapt 
(pupiņu pielāgošana), ieteicams 
to darīt tikai pēc tam, kad ir 
pagatavots  Nospiediet “No” (nē), lai 
atgrieztos sākumlapā: dzirnaviņas 
iestatījums paliek tāds, kāds tas ir 
pašlaik, un tādā gadījumā pastāv 
iespēja, ka trauksme var atkārtoties.

Yes (Jā)

• Pupiņas ir pārāk smalki samaltas, 
tāpēc kafija tiek padota pārāk lēni 
vai netiek padota vispār.

• Nospiediet “Yes” (jā), lai atgrieztos 
sākumlapā: dzirnaviņas iestatījums 
tiek automātiski palielināts 
nākamreiz, kad tiek pagatavots 
dzēriens ar kafiju (izmantojot 
pupiņas). Nospiediet “No” (nē), lai 
atgrieztos sākumlapā: dzirnaviņas 
iestatījums paliek tāds, kāds tas ir 
pašlaik, un tādā gadījumā pastāv 
iespēja, ka trauksme var atkārtoties.

I am unable to complete 
your drink. (Es nevaru 
pabeigt jūsu dzērienu.) 
I’ll increase the grinder 
setting by 1 (+1). (Es 
palielināšu dzirnaviņas 
iestatījumu par 1 (+1).) 
Ready? (Gatavs?)

Yes (Jā)

• Pupiņas ir pārāk smalki samaltas, 
tāpēc kafija tiek padota pārāk lēni 
vai netiek padota vispār.

• Nospiediet “Ok” (labi), lai 
atgrieztos sākumlapā. Atkārtojiet 
pagatavošanu, dzēriena 
pielāgošanas izvēlnē atlasot zemāku 
intensitātes iestatījumu (skatiet 
sadaļu "4.1.2 Karsto kafijas dzērienu 
personalizēšana").

Sorry, I am unable to 
complete your drink. 
(Atvainojiet, es nevaru 
pabeigt jūsu dzērienu.) Go 
to the settings and reduce 
the intensity, then try again 
(Dodieties uz iestatījumiem 
un samaziniet intensitāti, 
pēc tam mēģiniet vēlreiz)

Ok (Labi)No (Nē)

No (Nē)

No (Nē)

unction temporarily and 
increase the grinder setting by 
1 (+1). (Es īslaicīgi atspējošu 
Bean Adapt funkciju un 
paaugstināšu dzirnaviņas 
iestatījumu par 1 (+1).) You can 
reactivate it after the drink has been delivered Ready? (Varat 
to atkārtoti aktivizēt pēc dzēriena padeves Vai esat gatavs?)



91

• LatteCrema Hot karafe joprojām 
atrodas kafijas automātā.  

• Nospiediet "Ok” (labi) un veiciet citus 
pagatavošanas darbus vai izņemiet 
karafi un ielieciet to ledusskapī.

Remember to store the 
milk carafe in the fridge 
(Neaizmirstiet uzglabāt 
piena karafi ledusskapī)

Ok (Labi)

• LatteCrema Cool karafe joprojām 
atrodas kafijas automātā. 

• Nospiediet "Ok” (labi) un veiciet citus 
pagatavošanas darbus vai izņemiet 
karafi un ielieciet to ledusskapī.

Remember to store the 
milk carafe in the fridge 
(Neaizmirstiet uzglabāt 
piena karafi ledusskapī)

Ok (Labi)

• Kafijas automātam tiek norādīts 
pagatavot karstu dzērienu uz piena 
bāzes, putu regulēšanas pogai 
atrodoties pozīcijā “Clean” (tīrīt).

• Pagrieziet pogu pareizajā pozīcijā un 
atkārtojiet atlasi, lai sāktu gatavot 
dzērienu.

• Kafijas automātam tika norādīts 
pagatavot aukstu dzērienu uz piena 
bāzes, putu regulēšanas pogai 
atrodoties pozīcijā “Clean” (tīrīt).

•  Pagrieziet pogu pareizajā pozīcijā un 
atkārtojiet atlasi, lai sāktu gatavot 
dzērienu.

Please turn the carafe dial 
to your preferred milk froth 
setting (Lūdzu, pagrieziet 
karafes pogu uz vēlamo 
piena putu iestatījumu)

Please turn the carafe dial 
to your preferred milk froth 
setting (Lūdzu, pagrieziet 
karafes pogu uz vēlamo 
piena putu iestatījumu)

7.4 Ziņas attiecībā uz karafēm



92

• LatteCrema Hot karafe  (D7) ir 
ievietota kafijas automātā ar putu 
regulēšanas/tīrīšanas pogu  (E1)  
pozīcijā “Clean” (tīrīt).

 Novietojiet trauku zem piena 
snīpja (E3) un nospiediet "Yes" (jā), 
lai sāktu piena karafes tīrīšanas 
procedūru, vai pagrieziet pogu putu 
regulēšanas pozīcijā un atlasiet 
dzērienu.

• LatteCrema Cool karafe  (D7) ir 
ievietota kafijas automātā ar putu 
regulēšanas/tīrīšanas pogu  (E1) 
pozīcijā “Clean” (tīrīt).

• Novietojiet trauku zem piena snīpja  
(E3) un nospiediet "Yes" (jā), lai sāktu 
piena karafes tīrīšanas procedūru, 
vai pagrieziet pogu putu regulēšanas 
pozīcijā un atlasiet dzērienu.

Ready to start the 
cleaning process? 
(Vai esat gatavs sākt 
tīrīšanas procesu?) 
Alternatively, you can 
turn the dial to one of 
the milk froth settings 
(Varat arī pagriezt pogu 
uz kādu no piena putu 
iestatījumiem)

Ready to start the 
cleaning process? 
(Vai esat gatavs sākt 
tīrīšanas procesu?) 
Alternatively, you can 
turn the dial to one of 
the milk froth settings 
(Varat arī pagriezt pogu 
uz kādu no piena putu 
iestatījumiem)

Yes (Jā)

Yes (Jā)

• Ja vēlaties uzreiz pagatavot otru 
dzērienu, nospiediet “later” (vēlāk) 
un turpiniet pagatavot dzērienu, 
taču neaizmirstiet veikt tīrīšanas 
procedūru, pagriežot pogu uz 
Clean (tīrīt), pirms izņemat karafi un 
ieliekat to ledusskapī. Ik reizi, kad 
tiek pagatavots karstais dzēriens 
uz piena bāzes, kafijas automāts 
norāda iztīrīt karafi (D7) (funkcija 
Clean (tīrīt)).

• Rīkojieties, kā norādīts sadaļā 
"6.2.3.1 Piena karafes tīrīšana pēc 
lietošanas" (funkcija Clean (tīrīt)).

Position a container under 
the milk spout. (Novietojiet 
trauku zem piena snīpja.)
Turn the dial to Clean 
(Pagrieziet pogu uz Clean 
(tīrīt))

Later *Vēlāk)



93

• Ja vēlaties uzreiz pagatavot otru 
dzērienu, nospiediet “later” (vēlāk) 
un turpiniet pagatavot dzērienu, 
taču neaizmirstiet veikt tīrīšanas 
procedūru, pagriežot pogu uz 
Clean (tīrīt), pirms izņemat karafi un 
ieliekat to ledusskapī. Ik reizi, kad 
tiek pagatavots aukstais dzēriens 
uz piena bāzes, kafijas automāts 
norāda iztīrīt karafi  (D7) (funkcija 
Clean (tīrīt)).

• Rīkojieties, kā norādīts sadaļā 
"6.2.3.1 Piena karafes tīrīšana pēc 
lietošanas" (funkcija Clean (tīrīt)).

Position a container under 
the milk spout. (Novietojiet 
trauku zem piena snīpja.)
Turn the dial to Clean 
(Pagrieziet pogu uz Clean 
(tīrīt))

Later *Vēlāk)

• Kafijas automātam tiek uzdots 
pagatavot dzērienu ar karstu pienu, 
bet karafe nav savā vietā.

• Novietojiet LatteCrema Hot karafi  
(D7)

• Kafijas automātam tiek uzdots 
pagatavot dzērienu ar aukstu pienu, 
bet karafe nav savā vietā.

• Novietojiet LatteCrema Cool karafi  
(D7)

Can you insert the 
LatteCrema Hot carafe? (Vai 
varat ievietot LatteCrema 
Hot karafi?)

Can you insert the 
LatteCrema Cool carafe? 
(Vai varat ievietot 
LatteCrema Cool karafi?)



94

• Kafijas automātam ir uzdots 
pagatavot dzērienu ar karstu pienu, 
bet izmantojot nepareizu piena 
karafi (LatteCrema Cool karafe). 

• Izņemiet aukstiem piena dzērieniem 
paredzēto karafi un izmantojiet 
karstiem piena dzērieniem 
paredzēto karafi (LatteCrema Hot 
karafe).

• Kafijas automātam ir uzdots 
pagatavot dzērienu ar aukstu pienu, 
bet izmantojot nepareizu piena 
karafi (LatteCrema Hot karafe). 

• Izņemiet karstiem piena dzērieniem 
paredzēto karafi un izmantojiet 
karafi, kas paredzēta aukstiem 
piena dzērieniem (LatteCrema Cool 
karafe).

You are using the 
LatteCrema Hot carafe 
Please change the carafe 
or your choice of drink (Jūs 
izmantojat LatteCrema Hot 
karafi Lūdzu, nomainiet 
karafi vai dzērienu izvēli)

You are using the 
LatteCrema Cool carafe 
Please change the carafe 
or your choice of drink (Jūs 
izmantojat LatteCrema Cool 
karafi Lūdzu, nomainiet 
karafi vai dzērienu izvēli)

• Radās kļūda, gatavojot Espresso 
ar intensitāti, kas iestatīta uz Bean 
Adapt (pupiņu pielāgošana) un 
izmantojot funkciju Refine (uzlabot), 
kas nav iespējota izmantotajam 
kafijas pupiņu profilam.

• Nospiediet “Ok” (labi), lai 
atgrieztos sākumlapā, pieskarieties 
pielāgošanas joslai C8 zem 
Espresso, atlasiet zemāku intensitāti 
un mēģiniet padot dzērienu vēlreiz. 
Ja jauna Bean Adapt (pupiņu 
pielāgošana) pupiņu profila izveides 
laikā parādās trauksmes signāls, 
nospiediet “Ok” (labi) un atgriezieties 
Espresso padeves ekrānā. Tagad 
nospiediet pogu “Deliver” (padot), 
lai mēģinātu vēlreiz.

Oops, something went 
wrong. (Ak vai, kaut kas 
neizdevās.)
Try again. (Mēģināt vēlreiz.)

Ok (Labi)

7.5 Brīdinājumu ziņojumi  



95

• Norāda, ka kafijas automātam ir 
nepieciešama atkaļķošana.

• Ja ir nolūks veikt atkaļķošanu, 
nospiediet “Yes” (jā) un sekojiet 
norādījumiem, pretējā gadījumā 
nospiediet “No” (nē): šajā gadījumā 
sākumlapā parādās dzeltens 
punkts " ” (C12)  blakus iestatījumu 
izvēlnes simbolam (C6), atgādinot, 
ka ir nepieciešama atkaļķošana 
(skatiet sadaļu "6.6.3 Descaling 
(atkaļķošana)").

Yes (Jā)

It's time to descale. (Ir pienācis laiks 
atkaļķot.) Ready to start? (Vai esat 
gatavs sākt?)
(~ 25 min)

Oops, the process has been 
interrupted. (Ak vai, process ir 
pārtraukts.) Ready to continue? 
(Vai esat gatavs turpināt?)

• Filtra uzstādīšana/nomaiņa ir 
pārtraukta vai nav pareizi pabeigta.

• Nospiediet “Yes” (jā), lai turpinātu 
(skatiet sadaļu "6.6.4 Ūdens filtra 
pārvaldība").

Yes (Jā)

•  Ūdens ķēde ir tukša.
• Nospiediet "Yes" (jā), lai uzpildītu 

ķēdi: ūdens plūsma automātiski 
apstāsies. Ja problēma joprojām 
pastāv, pārliecinieties, vai ūdens 
tvertne (A8) ir pilnībā nospiesta savā 
vietā.

• Uzstādīts jauns ūdens mīkstinātāja 
filtrs (D8).

• Pārliecinieties, vai jaunā filtra 
uzstādīšanas instrukcijas (skatiet 
sadaļu “6.6.4 Ūdens filtra 
pārvaldība”) ir ievērotas pareizi. 
Ja problēma joprojām pastāv, 
noņemiet ūdens filtru.

The water circuit is out of 
water. (Ūdens ķēdē nav 
ūdens.) Ready to refill? (Vai 
esat gatavs uzpildīt?)

Yes (Jā)

No (Nē)



96

• Pieprasiet iestatīt dienu un laiku 
vēlreiz.

• Nospiediet “→”, lai pārietu uz 
nākamo ekrānu un iestatītu dienu 
un laiku, pēc tam nospiediet "Ok" 
(labi), lai apstiprinātu un atgrieztos 
sākumlapā.

Oops! (Ak vai!) I forgot what 
time and what day it is. (Es 
aizmirsu, cik ir pulkstenis 
un kāda ir diena.) Please, 
set them again to continue 
using Coffee Routines 
(Lūdzu, iestatiet tos vēlreiz, 
lai turpinātu lietot Coffee 
Routines (Kafijas režīmi))

→

• Radās kļūda, gatavojot Espresso 
ar intensitāti, kas iestatīta uz Bean 
Adapt (pupiņu pielāgošana) un 
izmantojot funkciju Refine (uzlabot), 
kas iespējota izmantotajam kafijas 
pupiņu profilam.

• Nospiediet "Ok" (labi), lai atgrieztos 
sākumlapā, atlasiet Bean Adapt 
(pupiņu pielāgošana) tehnoloģiju, 
pieskaroties relatīvajam simbolam 
(C3), pēc tam izmantojiet pogu "..." 
izmantotās pupiņas profilam; tagad 
pieskarieties lodziņam apakšējā 
labajā stūrī, lai piekļūtu procesam 
Refine (uzlabot), un soli pa solim 
izpildiet ekrānā redzamo procedūru.

Oops, something went 
wrong. (Ak vai, kaut kas 
neizdevās.) Use the “Refine” 
option in the Bean Adapt 
profile for the beans 
being used and try again 
(Izmantotajām pupiņām 
izmantojiet opciju “Refine” 
(uzlabot) profilā Bean Adapt  
(pupiņu pielāgošana) un 
mēģiniet vēlreiz) Ok (Labi)

Ak vai, atkaļķošanas process ir 
pārtraukts. Ready to continue? 
(Vai esat gatavs turpināt?)

• Atkaļķošana ir pārtraukta vai nav 
pareizi pabeigta

• Nospiediet “Yes” (jā), lai turpinātu 
(skatiet sadaļu "6.6.3 Descaling 
(atkaļķošana)").

Yes (Jā)



97

• Kafijas automāts ir konstatējis 
piemaisījumus savās iekšējās ķēdēs.

• Uzgaidiet, līdz kafijas automāts 
pabeidz tīrīšanas ciklu un rāda 
paziņojumu, lai iztukšotu kafijas 
biezumus un pilienu paplāti: 
izņemiet pilienu paplāti (A6) un 
kafijas biezumu tvertni (A11), 
iztukšojiet tos abus, pēc tam 
atgrieziet tos kafijas automātā 
un atkārtojiet sagatavošanu. 
Ja problēma joprojām pastāv, 
sazinieties ar pilnvarotu servisa 
centru.

Just doing a little cleaning. 
(Vienkārši veicu nelielu 
tīrīšanu.) Back in a moment. 
(Pēc brīža atpakaļ.)

• Kafijas automāta dziļa tīrīšana, kad 
tas tiek norādīts: Poga “Yes” (jā): 
pirmais solis kafijas automāta dziļās 
tīrīšanas procesā (skatiet sadaļu "6.6 
Kafijas automāta dziļa tīrīšana"). 
Poga “No” (nē): Trauksmes signāls 
parādās ik reizi, kad kafijas automāts 
tiek ieslēgts, līdz tiek veikta dziļā 
tīrīšana (skatiet attiecīgo sadaļu).

• Dziļās tīrīšanas procesa sākšana un 
pabeigšana

Time to clean your machine. 
(Laiks iztīrīt kafijas 
automātu.) Ready to start? 
(Vai esat gatavs sākt?)
(~ 10 min)

Yes (Jā)

←

• Vadītās procedūras laikā, lai 
sagatavotos atkaļķošanas cikla 
sākšanai, ūdens tvertnē ievietotā 
atkaļķošanas šķīduma daudzums 
nebija pietiekams.

• Sagatavojiet šķīdumu, kā 
aprakstīts sadaļā "6.6.3 Descaling 
(atkaļķošana)".

Add De'Longhi descaler 
(up to Level A), top up 
with water (to level B), 
then reinsert the tank 
(Pievienojiet De'Longhi 
atkaļķošanas līdzekli (līdz 
līmenim A), uzpildiet ūdeni 
(līdz līmenim B), pēc tam 
ievietojiet tvertni atpakaļ)

7.6 Ziņojumi attiecībā uz tīrīšanu un atkaļķošanu

No (Nē)



98

• Tika parādīta norāde palaist 
funkciju, kurai nepieciešams 
izmantot servisa/tīrīšanas ūdens 
snīpi (D2), bet piederums nav 
uzstādīts kafijas automātā.

• Servisa/tīrīšanas ūdens snīpis (D2) 
tika atvienots kafijas automāta 
atkaļķošanas vai ūdens ķēdes 
iztukšošanas procesa laikā.

• Pievienojiet servisa/tīrīšanas ūdens 
snīpi (D2) pie tā savienotāja (A5) 
un pilnībā nospiediet to savā vietā, 
līdz ir dzirdams pīkstiens (ja tas ir 
aktivizēts), un atkārtojiet darbību.

Insert descaling spout 
(Ievietojiet atkaļķošanas 
snīpi)

• Pagatavošanas bloks (A19) pēc 
tīrīšanas nav ievietots atpakaļ.

• Uzstādiet no jauna pagatavošanas 
bloku, kā aprakstīts sadaļā "6.6.2 
Noņemamā pagatavošanas bloka 
tīrīšana".

Can you insert the brewing 
unit? (Vai varat ievietot 
pagatavošanas bloku?)



99

• Vispārējs trauksmes signāls
• Sazinieties ar klientu apkalpošanas 

dienestu un/vai pilnvarotu servisa 
centru.

Something's not right: 
(Kaut kas nav kārtībā:)
Can you refer to 
the user manual 
please? (Vai varat 
lūdzu skatīt lietotāja 
rokasgrāmatu?)

Ok (Labi)

• Iekšējā dzesēšanas ventilatora 
darbības traucējumi.

• Sazinieties ar klientu apkalpošanas 
dienestu un/vai pilnvarotu servisa 
centru.

Machine cooling system 
failure. (Kafijas automāta 
dzesēšanas sistēmas 
kļūme.) Can you refer to the 
user manual please? (Vai 
varat lūdzu skatīt lietotāja 
rokasgrāmatu?)

Ok (Labi)

• Viss kārtībā. Ik reizi, kad tiek padots 
karsts piens, kafijas automāts 
atdzesē katlu līdz temperatūrai, kas 
piemērota kafijas padevei.

• Uzgaidiet, līdz process ir pabeigts.

I need to cool down now. 
(Man tagad jāatdzesē.) 

It won’t take long. (Tas 
neaizņems ilgu laiku.)

7.7 Vispārīga rakstura vai ar temperatūru saistīti ziņojumi



100

Primadonna Aromatic 

• Kafijas automāts neieslēdzas
Vads (A7) nav stingri iesprausts elektrotīkla kontaktligzdā

Galvenais slēdzis (A11) nav nospiests (skatiet sadaļu "3.1.1 Ieslēgšana").

• Kafija nav karsta (1)
Kopš pēdējās pagatavošanas reizes ir pagājušas 2-3 minūtes, un 

kafijas automāta iekšējā ķēde ir atdzisusi: šajā situācijā ir ieteicams 
veikt karstu skalošanu.

Sākumlapā pieskarieties , lai atvērtu iestatījumu izvēlni
(skatīt sadaļu "5.5 Rinsing (skalošana)").

• Kafija nav karsta (2)
Tases nav iepriekš uzsildītas. 

Uzsildiet tases, skalojot tās ar karstu ūdeni. 
(Lūdzu, ņemiet vērā: var izmantot funkciju, kas aprakstīta sadaļā 

“4.5 Karstā ūdens padeve”).

• Kafija nav karsta (3)
Kafijas pagatavošanai iestatītā temperatūra ir pārāk zema. Atlasiet 

augstāku temperatūru, kā norādīts zemāk:
Sākumlapā pieskarieties , lai atvērtu iestatījumu izvēlni (skatiet 

sadaļu "4.7 Padomi perfektai kafijai").

• Kafija nav karsta (4)  
Nepieciešama atkaļķošana: rīkojieties, kā aprakstīts sadaļā 

"6.6.3 Descaling (atkaļķošana)".
Kad tas ir izdarīts, pārbaudiet, vai ūdens cietības iestatījums 
ir piemērots ūdenim, ko nodrošina jūsu vietējais piegādātājs 

(skatiet sadaļas “2.2 Pārbaudiet ūdens cietību” un 
“2.3 Ūdens cietības iestatīšana”).

• Kafija vāja vai nepietiekami krēmīga (1)
Kafijas pupiņas ir pārāk rupji samaltas. Aktivizējiet Bean Adapt 

(pupiņu pielāgošana) (C3) vai pielāgojiet dzirnaviņas tieši:
sākumlapā pieskarieties , lai pārietu uz vispārējo iestatījumu 

izvēlni (skatiet sadaļu "5.13 Grinder settings (dzirnaviņu iestatījumi)").

8 BUJ 



101

• Kafija vāja vai nepietiekami krēmīga (2)
Kafija nav piemērota.

Izmantojiet kafiju espresso automātiem.

• Kafija vāja vai nepietiekami krēmīga (3)
Kafija nav svaiga: iepakojums ir bijis atvērts pārāk ilgi, un kafija ir 

zaudējusi savu garšu.

• Kafija, kas tiek padota no snīpja, ir ūdeņaina
Ja funkcija Bean Adapt (pupiņu pielāgošana) ir aktīva, pārbaudiet 

iestatījumus vai mainiet dzēriena aromātu.  
Piltuve ir aizsērējusi, un tā ir jātīra, kā norādīts sadaļā  

"6.2.4 Kafijas piltuves tīrīšana". 

• Kafija tiek padota pārāk lēni vai pa pilienam
Ja funkcija Bean Adapt (pupiņu pielāgošana) ir aktīva, pārbaudiet 

iestatījumus.
Kafijas malums ir par smalku. Pielāgojiet dzirnaviņas tieši: 
sākumlapā pieskarieties  (C6), lai pārietu uz vispārējo 

iestatījumu izvēlni (skatiet sadaļu 
"5.13 Grinder settings (dzirnaviņu iestatījumi)").

• Kafija neplūst no viena vai abām dzērienu snīpja uzgaļiem. (A3)

Dzērienu snīpja uzgaļi (A3) ir aizsērējuši. Iztīriet uzgaļus, kā 
aprakstīts sadaļā "6.2.5 Dzērienu snīpja uzgaļu tīrīšana".



102

• Piens rada lielus burbuļus vai izšļakstījumus no piena snīpja, vai arī 
tas ir nepietiekami putots (1). 

Lietojiet govs pienu vai dārzeņu dzērienus ledusskapja temperatūrā 
(apmēram 5°C). 

Ja rezultāts joprojām neatbilst gaidītajam, mēģiniet nomainīt piena 
zīmolu. 

Dārzeņu dzērienu gadījumā izmantojiet “Barista” versijas, lai iegūtu 
labākos rezultātus.

• Piens rada lielus burbuļus vai izšļakstījumus no piena snīpja, vai arī 
tas ir nepietiekami putots (2).
Rūpīgi notīriet piena karafes vāku, kā aprakstīts sadaļās 

"6.2.3.1 Piena karafes tīrīšana pēc lietošanas" un
"6.2.3.2 Rūpīga piena karafes tīrīšana".

• Padots mazāka izmēra dzēriens
Ūdens daudzums tvertnē (A8) nav pietiekams.

Vienmēr uzpildiet tvertni  vismaz līdz MAX līmenim.

• “To go” (aiziet) dzēriens pārāk garšs vai pārplūst pāri ceļojuma 
krūzes malai

Atlasītais daudzums neatbilst dzēriena izmēram (To go= 236 ml) 
(skatiet sadaļu "4.8.2 To Go (aiziet)").

• Pagatavošanas bloku (A19) nevar noņemt.
Pagatavošanas bloku var noņemt tikai tad, ja ir izvēlēta dziļās tīrīšanas 
procedūra vai kafijas automāts ir izslēgts. Skatiet sadaļu "6.6 Kafijas 

automāta dziļa tīrīšana" vai nospiediet  (B1), lai izslēgtu kafijas 
automātu.

MAX



103

• Tasīšu plaukts (A10) ļoti karsts.
Ātri pēc kārtas pagatavoti vairāki dzērieni.

Ja tasīšu plaukts ir jānoņem, izmantojiet šim nolūkam paredzēto rokturi 
vai uzgaidiet dažas minūtes, līdz metāla daļas atdziest.

• Pēc atkaļķošanas cikla kafijas automātam nepieciešama otrreizēja 
skalošana.

Skalošanas cikla laikā tvertne (A8) netika uzpildīta līdz MAX līmenim
Izpildiet kafijas automāta norādīto procedūru, bet vispirms 

iztukšojiet pilienu paplāti (A6), lai izvairītos no ūdens pārplūšanas.
Skatiet sadaļu "6.6.3 Descaling (atkaļķošana)".

• Kafijas automāts izdala tvaiku no pilienu paplātes (A6) un/vai uz 
virsmas, kur kafijas automāts atrodas, ir ūdens.

Pilienu paplātes režģis (A15) pēc tīrīšanas netika atgriezts savā 
pozīcijā.

Atkārtoti pozicionējiet režģi pilienu paplātē.

• Lietotne nedarbojas
Lietotnei ir darbības traucējumi. Aizveriet lietotni un pēc tam palaidiet 

to vēlreiz.



104

Primadonna Aromatic 

Spriegums: 220-240 V~ 50-60 Hz maks. 10 A
Jauda: 1450 W
Spiediens: 1.9 MPa (19 bāri)
Ūdens tvertnes tilpums: 2,2l
Izmērs GxDxA: 262x485x390 mm
Vada garums: 1250 mm
Svars (atkarībā no modeļa):  12/13 kg
Maksimālā pupiņu piltuves ietilpība: 500 g

De'Longhi patur tiesības jebkurā brīdī mainīt savu produktu tehnisko speci-
fikāciju un stilu, neapdraudot to funkcionalitāti un kvalitāti.

Padomi enerģijas taupīšanai
• Lai samazinātu enerģijas patēriņu, pēc viena vai vairāku dzērienu pa-

deves izņemiet piena karafes vai piederumus.
• Atlasiet zemāko laika iestatījumu automātiskās izslēgšanās funkcijai 

(skatiet sadaļu "5.8 Auto-off (automātiska izslēgšanās)");
• Aktivizējiet enerģijas taupīšanu (skatiet sadaļu "5.10 Energy saving 

(enerģijas taupīšana)");
• Vienmēr veiciet atkaļķošanas ciklu, kad kafijas automāts to norāda.

9 TEHNISKIE DATI



57132C9075_01_0125


	1	PRODUKTA APRAKSTS
	1.1	Mašīnas apraksts
	1.2	Paneļa un sākumlapas apraksts
	1.3	Piederumu apraksts*
	1.4	Piena karafes apraksts

	2	KAFIJAS AUTOMĀTA IZMANTOŠANA PIRMO REIZI
	2.1	Pirmās ieslēgšanas reizes procedūra
	2.2	Pārbaudiet ūdens cietību
	2.3	Ūdens cietības iestatīšana
	2.4	Ūdens filtra uzstādīšana
	2.5	Kafijas automāta funkciju ievads

	3	KĀ LIETOT KAFIJAS AUTOMĀTU
	3.1	Ieslēgšana un izslēgšana
	3.1.1	Ieslēgšana
	3.1.2	Izslēgšana
	3.1.3	Izslēgšana uz ilgāku laiku

	3.2	Sākumlapa un ārējās pogas
	3.2.1	Ievads sākumlapā

	3.2.1.1	Navigācija dzērienu displejā
	3.2.1.2	Augšējās cilnes (Drinks (dzērieni), Bean Adapt (pupiņu pielāgošana) un Coffee Routines (kafijas režīmi))
	3.2.1.3	Iestatījumi, paziņojumi un indikatori
	3.2.1.4	Laiks
	3.2.1.5	Profila un fona ikona
	3.2.2	Ārējās pogas

	3.2.2.1	Ieslēgšana/Izslēgšana ￼
	3.2.2.2	Karsts ￼
	3.2.2.3	Auksts ￼
	3.2.2.4	Profiles (profili) ￼ 
	3.3	Savienojamība
	3.3.1	Wi-Fi savienojuma aktivizēšana
	3.3.2	Wi-Fi savienojuma atiestatīšana
	3.3.3	Wi-Fi savienojuma deaktivizēšana


	4	DZĒRIENI
	4.1	Karstie kafijas dzērieni 
	4.1.1	Tiešā karsto kafijas dzērienu izvēle
	4.1.2	Karsto kafijas dzērienu personalizēšana
	4.1.3	Iepriekš maltās kafijas izmantošana karstiem kafijas dzērieniem
	4.1.4	Kafijas kanna

	4.2	Cold Brew (aukstās brūves) un kafijas Over Ice (ar ledu) dzērieni
	4.2.1	Aukstās brūves un kafijas Over Ice (ar ledu) dzērienu tiešā atlase
	4.2.2	Auksto kafijas dzērienu personalizēšana (aukstā brūve un Over Ice (ar ledu))
	4.2.3	Iepriekš maltas kafijas izmantošana aukstos kafijas dzērienos (tikai Over Ice (ar ledu))
	4.2.4	Aukstās brūves karafe

	4.3	Dzērieni ar karstu pienu
	4.3.1	Kādu pienu izmantot “LatteCrema Hot” karafē?
	4.3.2	“LatteCrema Hot” karafes sagatavošana un piestiprināšana
	4.3.3	Piena putošana ar “LatteCrema Hot” karafi
	4.3.4	Tieša dzērienu izvēle ar karstu pienu
	4.3.5	Dzērienu ar karstu pienu personalizēšana
	4.3.6	Iepriekš maltas kafijas izmantošana dzērieniem ar karstu pienu

	4.4	Dzērieni ar aukstu pienu
	4.4.1	Kādu pienu izmantot “LatteCrema Cool” karafē?
	4.4.2	Karafes “LatteCrema Cool” sagatavošana un piestiprināšana
	4.4.3	Piena putošana ar “LatteCrema Cool” karafi
	4.4.4	Tieša dzērienu atlase ar aukstu pienu
	4.4.5	Dzērienu personalizēšana ar aukstu pienu
	4.4.6	Iepriekš maltās kafijas izmantošana dzērieniem ar aukstu pienu

	4.5	Karstā ūdens padeve
	4.6	Tējas funkcija
	4.7	Padomi perfektai kafijai
	4.8	Papildu funkcijas
	4.8.1	Extra Shot (papildu porcija)
	4.8.2	To Go (aiziet)
	4.8.3	Bean adapt (pupiņu pielāgošana) tehnoloģija
	4.8.4	“My” (mans) funkcija
	4.8.5	Coffee Routines (kafijas režīmi)


	5	IESTATĪJUMI
	5.1	Kā pārvietoties iestatījumos
	5.2	Descaling (atkaļķošana)
	5.3	Water filter (ūdens filtrs)
	5.4	Cleaning the machine (kafijas automāta tīrīšana)
	5.5	Rinsing (skalošana)
	5.6	Cleaning the carafe (karafes tīrīšana)
	5.7	Iztukšot ķēdi
	5.8	Auto-off (automātiska izslēgšanās)
	5.9	Beep (pīkstiens)
	5.10	Energy saving (enerģijas taupīšana)
	5.11	Languages (valodas)
	5.12	Coffee temperature (kafijas temperatūra)
	5.13	Grinder settings (dzirnaviņu iestatījumi)
	5.14	Water hardness (ūdens cietība)
	5.15	Default values (noklusējuma vērtības)
	5.16	Support (atbalsts) (QR kods)
	5.17	Carafe tips (karafes padomi)
	5.18	Creative recipes (radošas receptes)
	5.19	Statistics (statistika)
	5.20	More information (papildinformācija)

	6	TĪRĪŠANA UN APKOPE
	6.1	Noņemamo daļu tīrīšana
	6.1.1	Tīrīšanas metodes

	6.2	Trauku mazgājamās mašīnas sastāvdaļas
	6.2.1	Biezumu tvertnes tīrīšana:
	6.2.2	Pilienu paplātes un pilienu paplātes režģa tīrīšana
	6.2.3	Piena karafes tīrīšana

	6.2.3.1	Piena karafes tīrīšana pēc lietošanas 
	6.2.3.2	Rūpīga piena karafes tīrīšana
	6.2.4	Kafijas piltuves tīrīšana
	6.2.5	Dzērienu snīpja uzgaļu tīrīšana

	6.3	 Sastāvdaļas, kuras jāmērcē
	6.3.1	Tasīšu paplātes tīrīšana
	6.3.2	Biezumu tvertnes balsta tīrīšana
	6.3.3	Servisa ūdens snīpja tīrīšana
	6.3.4	De’Longhi ceļojumu krūzes (nopērkama atsevišķi) tīrīšana ik reizi pēc lietošanas

	6.4	Ar krāna ūdeni mazgātas sastāvdaļas
	6.4.1	Ūdens tvertnes un vāka tīrīšana

	6.5	Kafijas automāta korpusa tīrīšana
	6.5.1	Kafijas automāta iekšpuses tīrīšana
	6.5.2	Vadības paneļa tīrīšana

	6.6	Kafijas automāta dziļa tīrīšana
	6.6.1	Kafijas automāta dziļa tīrīšana
	6.6.2	Noņemamā pagatavošanas bloka tīrīšana
	6.6.3	Descaling (atkaļķošana) 
	6.6.4	Ūdens filtra pārvaldība

	6.6.4.1	Ūdens filtra uzstādīšana
	6.6.4.2	Ūdens filtra nomaiņa

	7	BIEŽAS UZVEDNES UN TRAUKSMES ZIŅOJUMI
	7.1	Ziņojumi attiecībā uz ūdens tvertni un kafijas biezumu tvertni
	7.2	Ziņojumi attiecībā uz ūdens filtru
	7.3	Ziņojumi attiecībā uz kafijas pupiņām un iepriekš malto kafiju
	7.4	Ziņas attiecībā uz karafēm
	7.5	Brīdinājumu ziņojumi  
	7.6	Ziņojumi attiecībā uz tīrīšanu un atkaļķošanu
	7.7	Vispārīga rakstura vai ar temperatūru saistīti ziņojumi

	8	BUJ 
	9	TEHNISKIE DATI

